
نماینده کنسولی عراق در قم گفت: تا کنون بیش از 60 هزار 
ویزای عراق در قم صادر شده است که البته بخشی از آن متعلق 

به زائران دیگر استانهاست. 
ستار باکیت فرطوسی شنبه شب در گفت و گو با خبرنگاران 
افزود: روزانه بین شش تا هفت هزار ویزا در نمایندگی کنسولگری 
عراق در قم صادر می شود و روند صدور ویزا تا پس از اربعین 
نیز ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به راه اندازی 11 نمایندگی 
موقت کنسولگری عراق در استانهای سراسر کشور در کنار چهار 
نمایندگی ثابت در استانهای تهران، خوزستان، کرمانشاه و خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: صدور ویزا از طریق سازمان حج و زیارت 
و برای کسانی که از طریق سامانه سماح نام نویسی کرده اند، 

انجام می شود...

قائم مقام شهردار قم در امور سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی از تهیه طرحی خبر داد که شرایط سرمایه گذاری در بلوار 

پیامبر اعظم)ص( را تسهیل کند.
محمدرضا معرفت در دیدار مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان قم گفت: بلوار پیامبر اعظم دارای 
ظرفیت های بسیاری است و باید از این ظرفیت ها برای توسعه و 

عمران و آبادانی شهر قم بهره گرفت...

اصولگرایان سودای وحدت دارند، وحدتی که در دو سال گذشته آنها را سخت به خود مشغول کرده است. درست از آن 
زمان که دریافتند دیگر تنها با خودشان در رقابت نیستند به تکاپو افتاده اند؛ تکاپویی برای وحدت یا لااقل ائتلافی انتخاباتی. 
تشکیل شورای هماهنگی اصولگرایان هم سازوکار آنها برای رسیدن به هدف شده است. شورای هماهنگی اصولگرایان شاید 
نسخه به روز شده ای از جبهه متحد اصولگرایان باشد که در آستانه انتخابات هشتم مجلس شکل گرفت. در گیرودار انتخابات 
مجلس هشتم به پیشنهاد حبیب الله عسگراولادی و با دعوت محمود احمدی نژاد جلسه ای در دفتر نهاد ریاست جمهوری 

تشکیل شد تا نقطه ای برای شروع فعالیت ها و ائتلاف های انتخاباتی اصولگرایان باشد...

 عصر روز  گذشته در آغاز هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران تیم 
فوتبال صبای قم با پیروزی دو بریک  مقابل سیاه جامگان به رده سوم 

جدول لیگ صعود کرد.
سرمربی تیم فوتبال صبا گفت: زمانی که سرمربی تیم ملی بودم، 
پدرم را درمی آوردند تا بازیکن بدهند. علی دایی پس از پیروزی تیم صبا 
مقابل سیاه جامگان گفت: در نیمه اول و دوم تیم برتر میدان بودیم و چند 
موقعیت گلزنی را از دست دادیم و اگر قدر موقعیت هایمان را می دانستیم 

یک نتیجه عجیب و غریب رقم می خورد. وی افزود: آنقدر گل نزدیم که 
در 7-8 دقیقه آخر بازی را برای خودمان جهنم کردیم و تیم حریف هم به 
بازی  مستقیم رو آورد. سرمربی صبا در مورد داوری گفت: نظر خاصی در 
مورد داوری ندارم و بازی تمام شده است. فوتبال با هیجان دنبال می شود 
و این اتفاقات هم مسایل طبیعی فوتبال است و مساله خاصی نبود. دایی 
گفت: مقایسه نمی کنم اما اگر یک روز این سو و آن سو برای تیم ملی 

بازیکن می خواستم مربیان باشگاهی پدرم را در می آوردند ...

دوشنبه - نهم آذرماه  1394 - هجدهم صفر  1437 -  سال هجدهم - شماره  3880 - قیمت 500 تومان

تندروها، اصولگرایان مستقل و معتدلان اصولگرا را فراموش کردند 

پازل ناقص 
وحدت  اصولگرایان

عضو کمیته پیگیری پرونده میلیاردر نفتی:

بابک زنجانی همه را دست انداخته

یونسی مطرح کرد:

برهم زدن تجمعات قانونی هدف گروه های انحرافی

صبای قم دو - سیاه جامگان یک

شهریار؛ قلعه سیاه جامگان را فتح کرد
صبای قم به جمع مدعیان پیوست

رد شایعه قطع یارانه خریداران خودرو 

شرکت مخابرات استان قم
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قائم مقام شهردار قم در امور سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی خبر داد:

 تسهیل شرایط 
سرمایه گذاری در بلوار 

)ص(پیامبر اعظم  

8

8

سلطان جعل!

رهبر معظم انقلاب با اشاره به اهمیت دریا و پیشرفت های بزرگ نیروی دریایی در بهره بردن از مزایا و فرصت های 
دریا، بر تداوم پیشرفت ها و ساخت عمقی نیروی دریایی ارتش تاکید کردند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای ظهر یکشنبه در دیدار 
فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش افزودند: نیروی انسانی صالح، چابک و برخوردار از فکر و مدیریت صحیح 
در کنار ایستادگی، عزم راسخ، توکل به خدا و امید به آینده، راهگشاترین عناصر در رساندن ایران اسلامی به جایگاه 
بزرگ، تاریخی و متناسب با شأن آن هستند. در این دیدار که به مناسبت سالروز نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده 
معظم کل قوا پیشرفت های سالهای اخیر این نیرو را محسوس و ملموس خواندند و افزودند: پیش از انقلاب اسلامی، 

اهمیت، عظمت و حساسیت دریا نادیده گرفته می شد اما امروز نیروی دریایی پیشرفت های زیادی کرده که البته 
هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم. رهبر انقلاب، دریا را عرصه رویارویی قدرتمندانه با دشمنان و در عین حال، فعالیت 
مؤثر و همکاری با دوستان برشمردند و گفتند: دسترسی به آب های آزاد، اتصال به چهار گوشه جهان از راه دریا و 

امکان دفاع از کشور در بستر دریا از جمله برکات دریاست که مردم و مسئولان باید به آن توجه کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای رسیدن به جایگاه متناسب با شان تاریخی ملت ایران و جمهوری اسلامی در دریا را 
مسئولیت بزرگ نیروی دریایی خواندند و افزودند: ما هنوز در آغاز این راهیم و شما مردان این راه هستید که باید مسیر 

را باز کنید و این امید و آینده مطلوب را رقم بزنید...

 رهبر معظم انقلاب برشمردند؛

راهگشاترین عناصر در رساندن ایران اسلامی به جایگاه بزرگ آن 

سرمقاله:  هادی حق شناس

راه رسیدن به رونق و خروج 
تورم  کاهش  مسیر  از  رکود  از 
می گذرد. دولت و بانك مرکزی در 
زمینه کنترل شاخص های پولی و 
مهم ترین آن نرخ تورم، خوب عمل 
کرده است. در پاسخ به منتقدانی 
که مطرح می کنند کاهش نرخ 

تورم به عمیق تر شدن ...

مزیت تورم تک رقمی 
برای مردم گزارشی از هفدهمین جلسه رسیدگی به پرونده بابک زنجانی
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نماینده کنسولی عراق در قم: 

60 هزار ویزای 
عراق در قم صادر 

شده است 
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مزیت تورم تک رقمی 
برای مردم

راه رسیدن به رونق و خروج از رکود از مسیر کاهش تورم 
می گذرد. دولت و بانك مرکزی در زمینه کنترل شاخص های 
پولی و مهم ترین آن نرخ تورم، خوب عمل کرده است. در 
پاسخ به منتقدانی که مطرح می کنند کاهش نرخ تورم به 

عمیق تر شدن رکود منجر شده است، باید گفت؛ اینکه کاهش نرخ تورم با افزایش رکود 
همراه بوده درست است اما این را باید بدانیم که بالاخره کاهش نرخ تورم هزینه هایی دارد 
که هم اکنون دولت یازدهم در حال پرداخت هزینه کاهش تورم چند دهه اقتصاد ایران 
است. پیمودن راه خروج از رکود از مسیر کاهش نرخ تورم اجتناب ناپذیراست، دولت با 
وقفه ای چند ماهه به رکود هم پایان می دهد آنهم در شرایطی که تورم در کشور یك رقمی 
شده است. دیگر هیچ شهروند ایرانی تحمل تورم دو رقمی را ندارد، موضوع تورم دورقمی 
در 95 درصد کشورهای جهان حل شده و زیبنده ایران و ایرانی نیست که تورم در ایران 
دورقمی باشد. تورم اگرچه در بین مفاهیم مختلف، میان اقتصاددانان مورد مباحثه قرار 
می گیرد اما مفهوم مشترکی دارد که تورم منجر به فقیرتر شدن دهك های کم درآمد و 
ثروتمندتر شدن دهك های پردرآمد می شود. اقتصاد ایران در 40 سال گذشته بطور میانگین 
تورم 20 درصد داشته و به همین دلیل هرچند سال یك بار قیمت مسکن، زمین، سکه و 
ارز و برخی شاخص ها و دارایی های کشور چند برابر می شود و در نتیجه رفاه حقوق بگیران 
ثابت کاهش و کسانی که شغل آزاد دارند درآمد و رفاه بیشتری نصیب آنان می شود. 
مهم ترین سیاست اقتصادی دولت که در هفته دولت امسال نیز مورد تاکید مقام معظم 
رهبری قرار گرفت تورم تك رقمی عنوان بود. پیش بینی می شود در آذرماه امسال هدف 
دولت که همانا تورم زیر 10 درصد است محقق شود. تورم مطلوب موجب می شود مردم با 
اطمینان کامل در عرصه هایی که تخصص دارند فعالیت کنند و دیگر بیم آن را ندارند برای 
اینکه ارزش پول خود را حفظ کنند به دنبال خرید کالا باشند یا سرمایه گذاری در بازارهای 
مختلف را جست وجو کنند. یکی از انحرافات بازار پول در دولت گذشته این بود که مردم به 
خاطر اینکه ارزش پول خود را از دست ندهند پول نقد را در بازارهای پول، سرمایه، مسکن، 
طلا و ارز مبادله می کردند که خوشبختانه در دولت یازدهم این هیجانات در بازارهای 
مختلف وجود ندارد و مردم از اضطراب و استرس های اینچنینی به دور هستند. فایده 
دیگر تورم پایین این است که نقدینگی واقعی به سمت بنگاه های تولیدی که تولیدکننده 
واقعی هستند هدایت می شود و درآمد مطلوب در کد یمین و عرق جبین خواهد بود نه 
در بورس بازی، سفته بازی، دلالی و نوسانات ناشی از برخی شاخص  ها. اگر تورم به شاخص 
مطلوب برسد بستر تحقق اقتصاد مقاومتی که همانا توجه به تولید است فراهم می شود، در 
کشورهای توسعه یافته شالوده و اساس توسعه یافتگی بر مبنای تولید است؛ این موضوع شاه 

بیت اقتصاد مقاومتی و توجه به تولید درون زا و برون گرا است. 
* اقتصاددان

آیت الله سبحانی:

 مواظب باشید خرافات وارد دین نشود 
آیت الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید گفت: متاسفانه بسیاری از خرافاتی که امروز در 
میان عوام، جنبه دینی و مذهبی پیدا کرده است، کار جاهل متنسک است که با وارد کردن 

خرافات به دین خیال می کند این عمل خدمت به دین است. 
وی روز یکشنبه در درس خارج اصول خود در مسجد اعظم قم با بیان حدیثی از 
امیرالمومنین)ع( اظهار داشت: حضرت علی )ع( می فرمایند »دو طائفه کمر مرا می شکنند 
یکی عالم متهتک ودیگری جاهل متنسک که این جاهل باعث فریب مردم و آن عالم 

موجب انزجار مردمان می شود«. 
آیت الله سبحانی با بیان این که علی )ع( نماد حکومت اسلامی هستند بیان داشت: 
حکومت اسلامی در سایه دین، مذهب و اصول شکل می گیرد ولی دو گروه کمر آن را 

می شکنند. 
وی افزود:گروه اول عالمانی هستند، دانشمند و فاضل که دین را برای مردم بیان می 

کنند، ولی خود بدان چه می گویند عمل نمی کنند. 
وی اضافه کرد: گروه دوم، جاهلی است که خودش را به مقدسی می زند و خرافات 
را وارد دین می کند و مردم را به جهل و نادانی می کشد که کار صوفیان دراویش این 

گونه است. 
آیت الله سبحانی با بیان این که اگر به آنچه می گوییم عمل نکنیم موجب گمراهی 
مردم می شویم افزود: کار عالم متهتک فریب مردم است، چرا که آنچه خود می گوید به 
او عمل نمی کند و مردم می گویند مسائلی که بیان می کند حقیقت ندارد؛ اگر حقیقت 

داشت خودش عمل می کرد. 
این مرجع تقلید در پایان با توصیه به طلاب و فضلای حوزه گفت: نباید دنبال کاری 
برویم که خارج از کتاب و سنت باشد و از خودمان چیزهایی اضافه کنیم که موجب 
گمراهی مردم شود؛ از ایام تعطیلات استفاده کنید و رشته مطالعه را قطع نکنید؛ چراکه 
علمای بزرگ و گذشتگان با استفاده از روزهای تعطیلی به مطالعه هیات، ریاضیات و سایر 

علوم می پرداختند.

عباس عراقچی: 

سانتریفیوژهای غیرفعال جمع آوری شدند
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام اظهار داشت: تاکنون سانتریفیوژهایی که فعال 
نبوده اند جمع آوری شده اند و تعدادی از سانتریفیوژهایی که فعال هستند و مشغول 

غنی سازی می باشند در نطنز و فردو باقی می مانند.
سیدعباس عراقچی عصر یکشنبه در حاشیه مراسم ترحیم مرحوم رکن آبادی در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
بازدید از نطنز گفته اند که 9 هزار سانتریفیوژها نیمه فعال و 6 هزار و 200 سانتریفیوژ دیگر 

جمع آوری شده اند؟ گفت: این موضوع را باید از سازمان انرژی اتمی سوال کنید.
وی ادامه داد: آنها طبق جدول زمانبندی خود نسبت به جمع آوری سانتریفیوژها اقدام 

می کنند و البته این همزمان با مسیر راه ما در نقشه راه با آژانس است.
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام با بیان اینکه سانتریفیوژهای غیرفعال جمع آوری 
شده اند گفت: تعدادی از سانتریفیوژهایی که فعال هستند باقی می مانند و بیش از پنج 
هزار سانتریفیوژ در نطنز و بیش از هزار سانتریفیوژ در فردو باقی می ماند و غیر از آن، تعداد 

اضافه به تدریج جمع آوری خواهد شد.
عراقچی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه قرار است 1+5 نامه ای درباره مسایل گذشته 
ایران و آژانس بدهد و چه واژه ای باید در آن ذکر شود که معنی بسته شدن پی ام دی 
از نظر ایران باشد؟ گفت: واژه های قطعنامه درباره بررسی و پیش نویس قطعنامه توسط 

کشورهای 1+5 به شورای حکام ارائه می شود.
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام تصریح کرد: درباره واژگان نیز در حال مشورت 
هستیم و باید از عباراتی که دقیقا معنی بسته شدن پرونده و خاتمه بررسی موضوع در 

شورای حکام را بدهد استفاده شود.
عراقچی درباره این پرسش که اگر بسته نشود چه خواهد شد گفت: موضع ما کاملا 
روشن است و موضوع پی ام دی باید به صورت کامل بسته شود تا برجام جلو رود وگرنه 
ما آن تعهدات خود را که طبق برجام موکول به اجرای پی ام دی است را اجرا نمی کنیم.

رییس ستاد پیگیری اجرای برجام اضافه کرد: بالطبع بدین معنی است که برجام به 
طور کامل اجرا نخواهد شد.

رییس ستاد پیگیری اجرای برجام در پاسخ به این پرسش که پیش نویس در کمیسیون 
برجام آماده شده یا در تاریخ 16 آذر در کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار می گیرد؟ 
گفت: این پیش نویسی است که کشورهای 1+5 موظفند به شورای حکام ارائه دهند و با 

ما مشورت می کنند.
عراقچی ادامه داد: ما در خصوص موضوعات مندرج در پیش نویس با آنان مشورت می 
کنیم ولی چون ایران عضو شورای حکام نیست نمی تواند بانی قطعنامه باشد و بانی در این 

موضوع ، 1+5 است و آنان به عنوان اعضای شورای حکام این کار را می کنند.
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آمانو در صحبت های اخیر خود گفته که 
گزارشش نه سفید و نه سیاه است، نظر شما چیست؟ گفت: آن نهادی که پرونده پی ام دی 
را می بندد آمانو نیست و این سوءتفاهمی است که پیش آمده است و پرونده پی ام دی 

توسط شورای حکام بسته می شود .
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام تصریح کرد: سیاست ها و تصمیمات آژانس انرژی 

اتمی توسط شورای حکام اتخاذ می شود. آمانو مجری تصمیمات است.
عراقچی ادامه داد: آمانو به عنوان مجری تصمیمات شورای حکام گزارش خود و ارزیابی 
اش را از آنچه که مربوط به پی ام دی می شود ارائه خواهد داد و آنها تصمیم می گیرند این 
پرونده را ببندند یا نبندند که اگر پرونده بسته شود طبیعتا موضوع پی ام دی خاتمه یافته 

است و برجام جلو می رود و اگر نبندند ، با وقفه مواجه می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که اگر گزارش مناسبی از سوی آمانو ارائه نشود و سیاهی آن 
بیشتر باشد، آیا تاثیرگذار است؟ گفت: تاثیرگذار است و از آمانو انتظار داریم گزارشی مبتنی 

بر واقعیت و متعادل به شورای حکام ارائه دهد.
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام تاکید کرد: طبیعی است درخصوص وقایعی که 
10 الی 15 سال پیش اتفاق افتاده نمی توان قضاوت قطعی ارائه داد و احتمالات مختلف 

وجود دارد.
عراقچی افزود: انتظار نمی رود آقای آمانو گزارشی صد درصدی را ارائه کند؛ در هر 

صورت، تصمیم گیری با شورای حکام است.
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اخبار
عضو کمیته پیگیری پرونده میلیاردر نفتی:

بابک زنجانی همه را دست انداخته
عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی در مجلس می گوید: دفاعیات متهم نفتی در 

دادگاه شامل حرف های متضاد ، دروغ ، تهمت و افتراست.

امیر عباس سلطانی با اشاره به صحبت های اخیر معاون اول رئیس جمهور و وزیر نفت 
که بابک زنجانی در دادگاه دولت را تخریب می کند و به مسئولان اتهام می زند، گفت: آقای 
جهانگیری درست می گوید و تقریبا همین طوری است و الان بابک زنجانی هر کاری که 
می خواهد انجام می دهد و هر حرف و تهمتی که بخواهد به مسئولان کشور می زند و به 
نوعی همه را دست انداخته است. به گزارش خبر آنلاین، وی با بیان اینکه  بنده خودم در 
یکی از جلسات دادگاه متهم نفتی حضور داشتم خاطرنشان کرد: او دردادگاه همین مسائل 
را مطرح می کند و دفاع خاصی از خود انجام نمی دهد بلکه دفاعیاتش شامل حرف های 

متضاد ، دروغ ، تهمت و افترا و دیگران و متهم کردن این و آن است.
سلطانی در پاسخ به این سئوال که چگونه یک متهم در زندان و دادگاه می تواند برای 
بانک خط و نشان بکشد که اموالش را توقیف خواهد کرد، گفت: برای ما هم جای سئوال 
است که فرد متهم و بدهکاری همچون زنجانی چگونه می تواند این قدر از موضع طلبکارانه 
و گردن کلفتی صحبت کند و هم دادگاه را به تمسخر بگیرد و هم مسئولین کشور را به 

محاکمه بکشاند.
این عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی یادآورشد: نکته بعدی این است که دادگاه 
زمانی که در اختیار وی می گذارد نامحدود است در حالی که قاعدتا یک متهم باید در 
چارچوب کیفرخواست حرف بزند اما زنجانی یک تیتر از کیفرخواست می گوید بقیه وقت 
دادگاه را به پرداختن به حاشیه هایی می گذراند که مربوط به کیفرخواست نیست. وی ادامه 
داد: به عنوان مثال کرسنت چه ارتباطی به بابک زنجانی دارد که او درباره اش حرف بزند؟

سلطانی افزود:ضمن اینکه در دادگاه زنجانی بانک مسکن هم وکیل دارد و هم نماینده 
در حالیکه شرکت نفت فقط وکیل دارد و نماینده آن در دادگاه حضور پیدا نکرده است.

نماینده مردم بروجن در مجلس در پاسخ به این سئوال که جلسات دادگاه بابک زنجانی 
چه وقت به اتمام می رسد؟ تصریح کرد: آن را باید از قاضی پرونده پرسید اما به نظر می 

رسد که خود متهم بدش نمی آید که جلسات دادگاه یکسال طول بکشد.

سبحانی نیا: 

لاریجانی می تواند سرلیست اصولگرایان باشد
عضو فراکسیون رهروان ولایت گفت: سرلیست اصولگرایان در تهران می تواند چهره ای 
مقبول، موجه و منطقی مانند علی لاریجانی باشد. البته به شرطی که ایشان این دوره از تهران 

کاندید شود.
حجت الاسلام حسین سبحانی  نیا ادامه داد: آقای لاریجانی به عنوان یکی از گزینه های 
منطقی در میان اصولگرایان از مقبولیت و محبوبیت بالایی در میان همه گروه ها برخوردار 
است. البته ممکن است ایشان از قم کاندید شود که در این صورت بحث سرلیستی ایشان 
در تهران منتفی می شود. سبحانی نیا درباره ترکیب مجلس آینده گفت: پیش بینی 
ترکیب مجلس آینده هنوز زود است. اما نیروهای ارزشی و اصولگرا همواره از اقبال بیشتری 
برخوردار بوده اند. وی افزود: اینکه تا برگزاری انتخابات، برجام بتواند دستاورد جدیدی برای 
مردم داشته باشد یا فقط همین آرامش فضای سیاسی را داشته باشد، بر انتخابات تاثیر 
خواهد گذاشت. سبحانی نیا با اشاره به اتفاقات هفته گذشته و تلاش برای برهم زدن برنامه 
اصلاح طلبان در قرچک ورامین، اظهار داشت: باید مسئله پرهیز از افراط و تفریط و توجه به 
قانون را ترویج دهیم تا در تمامی فعالیت ها، قانون ملاک باشد. توسل به اقدامات تندروانه 
در هر شکلی و از ناحیه هرکسی که باشد، مثبت نیست و دستگاه های مسئول باید جلوی 
این اقدامات را به صورت جدی بگیرند. سبحانی نیا با بیان اینکه 36 سال از عمر انقلاب 
گذشته است و ما زمان مناسبی را پشت سر گذاشته ایم برای اینکه ضابطه مند شویم، اظهار 
داشت: مردم، احزاب، گروه ها و جمعیت ها باید قانونمند باشند؛ چون عمل به قانون مصوب 
مجلس و مورد تایید شورای نگهبان یک وظیفه اسلامی و دینی است و باید همه رعایت 
کنند. توسل به زور و افراط و شانتاژ سیاسی از طرف هر کسی که باشد مورد تایید نیست. 
این ها باید از فضای عمومی جامعه رخت بربندد. به خصوص با انتخاباتی که پیش رو داریم، 
باید فضای جامعه آرام و منطقی باشد. وی ادامه داد: البته گروه ها و جمعیت ها هم نباید 
دست به کارهایی بزنند که تحریک آمیز باشد. آنها هم در برگزاری جلسات باید ملاحظاتی 

داشته باشند تا زمینه تحریک افراد را فراهم نکنند.
سبحانی نیا در پاسخ به این سوال که دلیل تداوم حیات عناصر و گرو ه های تندرو و 
خودسر در همه دولت ها با گرایش های مختلف چیست و چطور این عناصر به فراخور 
مناسبت های گوناگون ظهور و بروز پیدا می کنند؟، اظهار داشت: اگر ما دست کم در یکی 
دو جا برخورد قانونی و منطقی انجام می دادیم و درست عمل می کردیم، شاید جلوی این 
مسائل هم گرفته می شد. لذا عمل به قانون و توجه جریان ها به این مسئله باعث پرهیز 
از این تندروی ها می شود. اگر محافظه کاری و ملاحظه کاری در برخورد با این تندروی 
ها صورت نگیرد و برخوردها بر اساس وابستگی به این گروه و آن گروه نباشد و هر کس 
که خطاکار بود با او محکم برخورد شود، بساط این قبیل رفتارهای خلاف قانون برچیده 
خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه ضعف در برخورد با عناصر تندرو دلیل تداوم این تندروی 
ها است، گفت: اگر به درستی و با جدیت برخورد صورت گرفته بود، جلوی این کارها گرفته 
می شد. اینکه می بینیم هنوز هم از این پدیده، نادرست استفاده می شود، نشانگر آن 
است که به قانون عمل نشده است. وقتی از خطاهای مکرر بگذریم و برخوردی نکنیم، این 
موضوع تداوم می یابد. وی با تاکید بر لزوم کنترل تندروها اظهار داشت: در این رابطه عمل 
به قانون مهم است و باید به آن توجه کرد. اما در کنار این مسئله، حضور و مشارکت مردم 
هم می تواند تدبیری برای حاشیه نشین کردن گروه های خودسر باشد. مردم با حضورشان 
این پیام را به تندرو ها خواهند داد که جلوی اراده و خواست مردم را نمی توان با شانتاژ و 

جنجال و زد و خورد گرفت.
وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی شما درباره حرکات آینده تندروها در روزهای 
پیش رو و نزدیک به انتخابات چیست، اظهار داشت: از آنجا که هر چه به انتخابات نزدیک 
می شویم مجالس بیشتری برگزار خواهد شد، امکان تکرار رویدادهایی از نوع حادثه قرچک 
بعید به نظر نمی رسد. لذا باید جلسات با مجوزهای قانونی و با ملاحظات همه جانبه ای در 

هر نقطه ای برگزار شود تا فضا تا انتخابات آرام باقی بماند.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

»یکتا« و »رهروان« 
هنوز درخواستی به وزارت کشور نداده اند

مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشاره به اینکه در دو سال گذشته تقاضای تأسیس 
احزاب و تشکل های سیاسی افزایش محسوسی داشته است، گفت:حدود نیمی از احزاب 

پروانه دار، فعال و نیمه فعال ارزیابی می شوند.
محمدامین رضازاده با اشاره به اینکه تاکنون 241 حزب و تشکل سیاسی از کمیسیون 
ماده 10 احزاب، پروانه فعالیت دریافت کرده اند اظهار کرد: به لحاظ فرآیند قانونی، اخذ پروانه 

فعالیت از کمیسیون ماده 10 احزاب، شرط فعالیت حزبی قلمداد می شود.
وی خاطرنشان کرد: همانگونه که اشاره شد 241 حزب متشکل سیاسی پروانه فعالیت 

دارند که اسامی آنها در سایت وزارت کشور موجود است.
رضازاده همچنین با بیان اینکه از جمله شاخص های فعال بودن احزاب و تشکل های 
سیاسی، برگزاری منظم مجامع عمومی )کنگره های سالیانه(  بر طبق روال مذکور در 
اساسنامه مربوطه است، افزود: طی یکی دو سال اخیر تحرک مناسبی در زمینه برگزاری 
مجمع عمومی و انتخاب شورای مرکزی احزاب دیده می شود. همچنین دفاتر فرعی در 
شهرستان ها و داشتن اعضای پیوسته و ارگان رسانه ای از دیگر شاخص های مطرح در این 
خصوص است. بر اساس سوابق، حدود نیمی از احزاب پروانه دار، فعال و نیمه فعال ارزیابی 
می شوند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور در پاسخ به این پرسش که طبق قانون چه نهادی 
مسئول رسیدگی به فعالیت تشکل های سیاسی بدون مجوز است، گفت: مرجع نظارت 
بر فعالیت احزاب و تشکل های سیاسی دارای پروانه فعالیت، کمیسیون ماده 10 احزاب 
است که طبق مواد 16 و 17 قانون احزاب، به موضوع رسیدگی می کنند. بدیهی است در 
خصوص گروه های فاقد مجوز، دستگاه قضایی رسیدگی می کند. وی در ادامه در پاسخ به 
این پرسش که آیا جبهه یکتا تاکنون درخواستی برای دریافت مجوز به وزارت کشور ارائه 
کرده است، اظهار کرد: تاکنون درخواست مجوزی با عنوان مذکور به وزارت کشور ارائه نشده 
است. به گفته رضازاده هنوز تشکل سیاسی تحت عنوان »رهروان ولایت« نیز به وزارت 
کشور تقاضای دریافت مجوز نداده است. مدیرکل سیاسی وزارت کشور درباره پرونده مجمع 
ایثارگران در کمیسیون ماده 10 احزاب نیز گفت: متقاضیان مذکور پیگیری اولیه در حوزه 
کارشناسی را انجام داده اند ولی تاکنون مدارک تقاضای خود را به وزارت کشور ارائه نکرده اند.

وی در پایان درباره تعداد احزابی که در حال حاضر تقاضای دریافت مجوز کرده اند، 
اظهار کرد: فرآیند اخذ پروانه از مرحله ثبت تقاضا در سامانه مربوطه در وزارت کشور تا 
ارائه و تکمیل مدارک و انجام استعلام از مراجع ذی ربط و طرح و رسیدگی در کمیسیون 
و همچنین برگزاری مجمع تأسیس و انتخاب شورای مرکزی در برمی گیرد پس نمی توان 
آمار قطعی در این خصوص ارائه داد اما در طی دو سال اخیر، تقاضاهای تأسیس افزایش 

محسوس داشته است.

کشوردر  وزیر  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
با اشاره به تلاش داعش برای توسعه فعالیت 
از شکست  پس  به خصوص  انتحاری  های 
های سهمگین در سوریه و عراق،  گفت : در 
این زمینه دولت عراق تضمین های لازم برای 
حفظ جان زائران را با تدابیر امنیتی خاص اتخاذ 

کرده است.
حسین ذوالفقاری  صبح دیروز  در دیدار 
با نماینده آیت الله العظمی سیستانی با ذکر 
این مطلب که بر اساس سیاست مقام معظم 
اربعین  مراسم  کشور  کلی  نگاه  و  رهبری 
باید کاملا مردمی برگزار شود، گفت: امسال 
ترتیباتی مقرر شده است که ورود مردم به 

کربلا با ویزا انجام شود.
وی با ذکر این مطلب که تا کنون 1 میلیون و 455 هزار 
نفر برای سفر به اربعین ویزا گرفته اندخاطرنشان کرد: تا پس 
فردا بیش از 1 میلیون و 500 هزار نفر از مرز خارج می شوند.

وی افزود: در این سیاست گذاری، بر میزبانی مردم و 
دولت عراق تاکید شده است، حتی رهبر انقلاب تاکید کردند 
که حتی از عکس ایشان نیز دراین مسیر استفاده نشود و 

حتی نمادهای ایران در عراق برجسته نشود.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: سال آینده 
دستگاه های ایرانی که خدمت رسانی می کنند همگی تحت 
یک لوگو فعالیت کنند و تبلیغ سازمانی انجام نخواهد شد و 

همه زیر پوشش و لوای حسینی)ع( حرکت خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد: سعی بر این است که هیچ تبلیغی 
شخصی و سازمانی انجام نشود زیرا برای تاثیرگذاری معنوی 
بیشتر در جهان اسلام باید از ظرفیت عظیم اربعین برای 
افزایش انسجام اسلامی استفاده کرد. ذوالفقاری بیان کرد: 
امسال مراقبت بسیار بیشتری از سال گذشته در زمینه 
پوشش ورود و خروج ها به وسیله ویزا انجام شده است، ولی 
این امر محتاج لوازمی است که نخستین آن پاسخ به نیازهای 
زائران حسینی)ع( است. وی گفت: اولین کاری که در این 
زمینه باید انجام شود، افزایش سرعت صدور ویزا برای زائران 
است که می توان تدابیری اتخاذ کرد که این کار از ماه ها 
قبل انجام شود. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با ذکر 
این مطلب که امنیت زائران به عهده دولت عراق است تصریح 

کرد: تدابیری اندیشیده شده است که ایران نیز 
کمک های لازم را در اختیار دولت عراق قرار 
دهدکه  این موضوع کامل بر اساس همکاری و 

نیازها صورت خواهد گرفت.
وی گفت: پشتیبانی طرف ایرانی در زمینه 
نیز  زائران  به  امدادی  حمایت  و  پشیتبانی 
انجام می شود که البته این مساله نیز بنا به 

درخواست دولت عراق خواهد بود.
ذوالفقاری با اشاره به تلاش داعش برای 
توسعه فعالیت های انتحاری به خصوص پس 
از شکست های سهمگین در سوریه و عراق، 
تصریح کرد: در این زمینه دولت عراق تضمین 
های لازم برای حفظ جان زائران را با تدابیر 

امنیتی خاص اتخاذ کرده است.
وی گفت: یکی از زمینه های همکاری با نیروهای عراقی 
این بود که افرادی که نام آنها در سامانه عراق و ایران ثبت 
بود و مدارک شان را در عراق گم می کردند پس از برخورد 
نیروهای عراقی به مقامات قضایی تحویل داده می شدند که 
تصمیمات خوبی در این زمینه اتخاذ شد که این افراد به 

پلیس مرزی تحویل داده شوند.
وی با اشاره به افزایش فضای اسکان زائران در عراق 
تصریح کرد: امسال اعلام شد که افراد فقط باید ویزا ارایه 
کنند تا از مرز عبور کنند و عمده افرادی که در مرزها 
مشکلاتی را تجربه کردند به واسطه عدم دریافت ویزا به رغم 

تمام هشدارها بوده است.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به اهمیت 
دریا و پیشرفت های بزرگ نیروی دریایی 
در بهره بردن از مزایا و فرصت های دریا، بر 
تداوم پیشرفت ها و ساخت عمقی نیروی 

دریایی ارتش تاکید کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
ظهر یکشنبه در دیدار فرماندهان و مسئولان 
نیروی دریایی ارتش افزودند: نیروی انسانی 
صالح، چابک و برخوردار از فکر و مدیریت 
صحیح در کنار ایستادگی، عزم راسخ، توکل 
به خدا و امید به آینده، راهگشاترین عناصر 
در رساندن ایران اسلامی به جایگاه بزرگ، 

تاریخی و متناسب با شأن آن هستند.
سالروز  مناسبت  به  که  دیدار  این  در 
نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده معظم 
کل قوا پیشرفت های سالهای اخیر این نیرو 
را محسوس و ملموس خواندند و افزودند: 
پیش از انقلاب اسلامی، اهمیت، عظمت 
و حساسیت دریا نادیده گرفته می شد اما 
امروز نیروی دریایی پیشرفت های زیادی 
کرده که البته هنوز با نقطه مطلوب فاصله 
داریم. رهبر انقلاب، دریا را عرصه رویارویی 
حال،  عین  در  و  دشمنان  با  قدرتمندانه 
فعالیت مؤثر و همکاری با دوستان برشمردند 
و گفتند: دسترسی به آب های آزاد، اتصال به 

چهار گوشه جهان از راه دریا و امکان دفاع از 
کشور در بستر دریا از جمله برکات دریاست 
که مردم و مسئولان باید به آن توجه کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای رسیدن به 
جایگاه متناسب با شان تاریخی ملت ایران و 
جمهوری اسلامی در دریا را مسئولیت بزرگ 
نیروی دریایی خواندند و افزودند: ما هنوز در 
آغاز این راهیم و شما مردان این راه هستید 
که باید مسیر را باز کنید و این امید و آینده 

مطلوب را رقم بزنید.
فرمانده معظم کل قوا به اهمیت دریای 
عمان و سواحل مکران اشاره کردند و گفتند: 
ایفای  در  اساسی  ای  نقطه  منطقه،  این 

مسئولیت نیروی دریایی است و در خصوص 
احیای این منطقه به دولت نیز سفارش های 

لازم را کرده و خواهیم کرد.
لازمه  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
تحقق مسئولیت نیروی دریایی را ساخت 
عمقی این نیرو به خصوص ساخت نیروی 
انسانی لایق، صالح، مدیر و چابک خواندند 
نیروی  و  مدیریت  کردند:  خاطرنشان  و 
انسانی خوب معجزه می کند، همچنانکه 
در چند سال اخیر که کشور با مشکلات 
مالی و بودجه ای مواجه بود و هنوز نیز این 
مشکلات ادامه دارد، تجربه نشان داد که می 
توان از کمبودها و موانع حتی با دست خالی 

اما با داشتن مدیریت های خوب عبور کرد.
انقلاب اسلامی  پیروزی  انقلاب،  رهبر 
به رهبری امام خمینی)ره( را جلوه ای از 
معجزات نیروی انسانی برشمردند و گفتند: 
امام بزرگوار با اتکال به قدرت الهی و با توانایی 
و نفوذ منحصر به فرد خود، اقیانوس ملت 
نظام  یک  توانست  و  درآورد  تلاطم  به  را 
سیاسی وابسته و دارای امکانات فراوان را از 

پای درآورد.
ایشان پیروزی شگفت انگیز ملت ایران 
در دفاع مقدس و ناکام گذاشتن دشمنِ 
برخوردار از امکانات و پشتیبانی های نظامی 
و سیاسی را نمونه دیگری از معجزه نیروی 
انسانی خواندند و گفتند: امروز توانایی ها و 
پیشرفتهای ملت ایران و نیروهای مسلح به 
مراتب افزایش یافته و با ایستادگی، اراده، 
عزم راسخ، خوش بینی به آینده و توکل به 
خدا می توان به آینده درخشان تر و در شأن 

ملت ایران دست یافت.
پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، 
امیر دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با بیان گزارشی از فعالیتهای این نیرو 
گفت: امروز سرزنده، با نشاط و با همتی بلند 
در حال برداشتن گام های بلندی هستیم تا 
نیروی دریایی را در تراز شأن و جایگاه ملت 

ایران بسازیم.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشوردر قم خبر داد: 

سفر یک میلیون و 455 هزار ایرانی به عراق

 رهبر معظم انقلاب برشمردند؛

راهگشاترین عناصر در رساندن ایران اسلامی به جایگاه بزرگ آن 

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور 
اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی گفت 
:هدف گروه های انحرافی، هدف دور شدن 
مردم از فضای انتخابات است و به دنبال 
آنند که انتخابات با حضور اکثریت مردم 

برگزار نشود.
حجت الاسلام علی یونسی روز یکشنبه 
در گفت وگو با ایرنا در پاسخ به این سوال 
که جلوگیری از سخنرانی های قانونی به 
چه هدفی صورت می گیرد؟ اظهارداشت : 
اگر جلسه قانونی برگزار می شود، مقامات 

از  اتخاذ کنند که  تدبیری  باید  امنیتی 
هرگونه تعرضی جلوگیری شود. یونسی  
افزود : هر چه قدر به انتخابات نزدیک می 
شویم، احتمال افزایش این اتفاقات بیشتر 
است، اما لازم است همه تلاش کنیم تا 
انتخابات درفضای امن و آرام برگزار شود؛ 
نباشد مشارکت کاهش  این چنین  اگر 
می یابد. وی یادآور شد: هدف گروه های 
انحرافی، هدف دور شدن مردم از فضای 
انتخابات است و به دنبال آنند که انتخابات 

با حضور اکثریت مردم برگزار نشود. 

دستیار ویژه رییس جمهور  در ادامه 
اسلام را مخالف فعالیت تکفیری ها دانست 
با  همسو  جریان  نیز  ایران  در  گفت:  و 
گروهک تروریستی تکفیری وجود ندارد. 
یونسی افزود: در ایران جریان همسو با 
نیز  بین اهل سنت  نداریم و در  داعش 
چنین افرادی نداریم و اگر کسی هم به 
صورت فردی و موردی پیدا شود، قطعا 
مورد سرزنش اهل سنت است. وی ادامه 
داد: ایران را پشتاز مبارزه با داعش است، 
کشورهایی که ادعای مبارزه با تروریسم 

و داعش را دارنند، باور نمی کردند قربانی 
تروریسم قرار گیرند و اکنون می بینیم که 
فرانسه به جایی رسیده است که ایران چند 
سال پیش هشدار داده بود. دستیار ویژه 
رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی اضافه کرد: همه کشورها 
تصمیم بگیرند که در مبارزه با داعش با 
ایران همکاری کنند؛ در مبارزه با تروریسم 
با جدیت و در عمل به میدان بیایند؛ به 
خود باوری برسند که گروهک تکفیری 

داعش قدرت ایستادگی را ندارد.

یونسی مطرح کرد:

برهم زدن تجمعات قانونی هدف گروه های انحرافی

 معاون سیاسی وزیر کشور 29 بهمن را آغاز تبلیغات انتخاباتی امسال اعلام کرد.
محمدحسین مقیمی که همایش منطقه ای اعضای ستاد انتخابات استان تهران شرکت 
کرده بود، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: زمان تبلیغات دهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری از 29 بهمن تا 

بامداد 6 اسفند است و خود انتخابات امسال از ساعت 8 صبح هفتم اسفند آغاز می شود.
معاون وزیر کشور درباره حضور برخی از مقام ها در فعالیت های احزاب گفت: استفاده از 
منابع دولتی و حضور کارمندان دولت در فعالیت های سیاسی در ساعات اداری غیرقانونی است. 
اما کارمندان دولت در صورت داشتن مرخصی و خارج از ساعات اداری نه به عنوان فردی 

حقوقی بلکه به عنوان فردی حقیقی مجاز به فعالیت سیاسی و تبلیغات انتخاباتی هستند.
مقیمی اضافه کرد: مدیران وزارت کشور مجاز به شرکت در فعالیت های سیاسی نیستند 

مگر اینکه برای رصد و با مجوز باشد.
وی گفت: فرمانداران نیز به سبب مشغولیت های انتخاباتی از همراهی با نمایندگان شهر ها 

در زمان حضور در حوزه انتخابیه شان تا برگزاری انتخابات امسال منع شده اند.
رئیس ستاد انتخابات کشور در ادامه هدف از برگزاری همایش های منطقه ای را آموزش 
برگزارکنندگان انتخابات در کشور برشمرد و افزود: 11 منطقه برای برگزاری همایش های 
منطقه ای 31 استان کشور در نظر گرفته شده که تاکنون در 28 استان برگزار شده است. 
اختتامیه این همایش ها که با حضور ستادهای انتخابات و فرمانداران و بخشداران برگزار 

می شود، در خوزستان برگزار خواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: حادثه ممانعت از برگزاری همایش یکی از احزاب در 

قرچک ورامین که با مجوز فرمانداری برگزار می شد استثناء بود.
مقیمی افزود: همه احزاب در طول سال آزادند تا فعالیت سیاسی درون حزبی داشته 
باشند و فقط اطلاع به فرمانداری کافی است. برای برگزاری همایش های فراحزبی و بزرگ تر از 
محدوده حزب، احزاب باید از فرمانداری مجوز دریافت کنند. همایش قرچک ورامین با مجوز 

فرمانداری برگزار می شد و اختلال در این همایش غیرقانونی بود.
وی با بیان اینکه این همایش به صورت کاملا قانونی برگزار شد اما استثنائا با اختلال مواجه 
شد، گفت: گزارش تخلفات برگزاری همایش قرچک ورامین برای برخورد قضایی به دستگاه 

قضا ارجاع شده است.
رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه حفظ امنیت فعالیت های حزبی که دارای مجوز 
قانونی هستند برعهده فرمانداری و نیروی انتظامی است، افزود: نیروی انتظامی و وزارت 
اطلاعات موظفند گزارش تخلف های زمان برگزاری انتخابات را برای برخورد قانونی به 
دستگاه قضایی ارجاع دهند. معاون وزیر کشور گفت: این گونه اختلال ها و ممانعت از برگزاری 

همایش های قانونی در کل کشور استثناست و به ندرت اتفاق می افتد.
رئیس ستاد انتخابات کشور از برگزاری یک سوم انتخابات امسال به صورت ماشینی در 
صورت موافقت شورای نگهبان خبر داد و گفت: سخت افزار و نرم افزار برگزاری انتخابات با 
تلاش متخصصان جوان داخلی تهیه شده و در صورت بروز مشکل قادر به رفع سریع آن 
هستیم. بخش سخت افزاری و صندوق های الکترونیکی مورد تایید شورای نگهبان است و 
اعلام نظر این شورا درباره بخش نرم افزاری نیز که از اول آذر در اختیار این شورا قرار گرفته 

است نیز تا دهم آذر اعلام خواهد شد.
مقیمی اضافه کرد: پس از این مرحله باید حوزه های انتخابیه ای که رای گیری به صورت 

ماشینی صورت می گیرد نیز به تایید شورای نگهبان برسد.
معاون وزیر کشور با اشاره به اینکه بودجه برگزاری یک سوم انتخابات به صورت ماشینی در 
هیات دولت تصویب شده است، گفت: در دوره قبل، انتخابات در 14 حوزه انتخابیه به صورت 
الکترونیکی برگزار شده بود. از 25 مرحله انتخابات 23 مرحله ماشینی و تنها دو مرحله رای 

گیری و شمارش آرا غیرماشینی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: با بکارگیری متخصصان ایرانی برای ماشینی کردن انتخابات از امنیت، 

سلامت و سرعت انتخابات الکترونیک اطمینان داریم.
معاون وزیر کشور گفت: در صورت برگزاری انتخابات الکترونیک باید برخی از مقررات 
وآیین نامه ها اصلاح شود که این موضوع به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده و در هیات 

دولت نیز مورد توجه قرار می گیرد.
مقیمی افزود: تمام افرادی که قادر به خواندن و نوشتن باشند به راحتی می توانند در 
انتخابات ماشینی نیز رای دهند. در صورت برگزاری انتخابات ماشینی، آموزش به رای 

دهندگان نیز در برنامه ها قرار خواهد گرفت.

 از سوی رییس ستاد انتخابات کشور:

29 بهمن، زمان آغاز تبلیغات انتخاباتی اعلام شد 

 عضو ارشد کارگزاران اظهار کرد: با 
احتمالا  اصلاح طلبان  برنامه ریزی های 
آرای اصلاح طلب ها از مجلس ششم هم 
بیشتر خواهد شد و مردم آماده حمایت از 

این ائتلاف هستند.
علی محمد نمازی  با تکذیب شایعات 
بر جدایی حزب کارگزاران  اخیر مبنی 
اصلاحات  سیاستگذاری  شورای عالی  از 
گفت: همانطور که پیش تر هم اعلام شد 
طی لیستی مشترک با اصلاح طلبان در 

انتخابات شرکت خواهیم کرد.
کارگزاران  حزب  ارشد  عضو  این 
این حرف ها و شایعات در حالی  افزود: 
مرعشی  آقای  که  می شود  مطرح 
رئیس  سمت  به  کارگزاران  حزب  از 
کارگروه استان ها که یکی از مهمترین 
منصوب  است،  ائتلاف  مسئولیت های 

شده است.
خوب  اتحاد  به  اشاره  با  وی 

انتخابات  در  برای حضور  اصلاح طلبان 
مجلس دهم اظهار داشت: این شایعات 
مطرح  اصلاحات  رقبای  از سوی  اخیر 
تریبون های  با  افراد  این  می شود. 
کثیری که در اختیار دارند، برنامه های 
فضای  کردن  مشوش  برای  را  خود 

اینکه  ضمن  می برند.  پیش  انتخابات 
به  موسوم  رقیب،  تندروی  گروه های 
و  اتحاد  انسجام،  از  پایداری  جریان 
خشنود  اصلاح طلبان  برنامه ریزی های 

نیستند.
مجلس  در  لنجان  مردم  نماینده 

ششم با ارزیابی نتیجه خوب در انتخابات 
فضای  کرد:  خاطرنشان  دهم  مجلس 
جبهه  بین  همدلی  و  اتحاد  و  حاکم 
اصلاحات در بهترین وضع خود است و 
با برنامه ریزی های اصلاح طلبان احتمالا 
آرای اصلاح طلب ها از مجلس ششم هم 
بیشتر خواهد شد و مردم آماده حمایت از 

این ائتلاف هستند.
وی نقش سید محمد خاتمی رئیس 
اتحاد  این  در  را  کشور  سابق  جمهور 
»اظهر من الشمس« خواند و تاکید کرد: 
آقای خاتمی کمک بسزایی در همدلی 
در  جریان  این  و  کرده اند  اصلاح طلبان 
کنار آقای خاتمی برنامه های خود را پیش 

می برد.
نمازی در پایان با تکذیب لیست های 
منتشر شده از ائتلاف اصلاحات گفت: این 
گمانه زنی ها صحت ندارند و هنوز لیستی 

قطعی نشده است.

عضو ارشد کارگزاران :

رای اصلاح طلبان از مجلس ششم هم بیشتر است



3 اقتصادی

خبری از کارت خرید کالا نیست؛

نگرانی بانک مرکزی از افزایش تورم 
درحالی قرار بود طرح کارت اعتباری خرید کالا از اوایل این هفته اجرایی شود که هنوز 
سیستم بانکی در تخصیص این کارت ها و محاسبه سود تسهیلات با ابهاماتی روبه رو بوده و 

به نظر می رسد تمایلی به آغاز این طرح ندارد. 
دولت یازدهم با تشدید رکود در سطح جامعه بر آن شد تا با تدوین برنامه ای سیاست های 
را برای خروج از رکود بخش های مختلف تولیدی به کار گیرد. براساس این سیاست گذاری 
تخصیص 3 وام 25 میلیون تومانی خودرو، کارت اعتباری خرید کالا و تسهیلات خرید دین 
با سود های 16 و 12 درصدی از 18 آبان ماه آغاز شد. از میان این سه طرح وام خرید خودرو 
با وام 25 میلیون تومانی با شدید مردم مواجهه شد و خودروسازان در طی 6 روز بیش از 
125 هزار خودرو را به فروش رساندند. هر چند با گذشت 13 روز از پایان این طرح علیرغم 

تعهد تحویل خودروها در یک ماه هنوز خودرویی تحویل مشتریان نشده است.
 در طرح دوم دولت قرار بر این شد کارت خرید کالای ایرانی توسط بانک های کشور برای 
متقاضان صادر شود تا آنها مطابق سقف تعیین شده که متناسب با درآمد ماهیانه و حداکثر 
معادل یکصد میلیون ریال خواهد بود، کالاهایی را که فهرست اعلامی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تعیین شده را خریداری کند. مطابق توافقات به عمل آمده با سیستم بانکی مقرر 
بود در فاز اول اجرای طرح، حسب تقاضای امور اداری دستگاه ها، شرکت ها و صندوق های 
بازنشستگی از بانک های عامل پرداخت حقوق کارکنان، فرم هایی در اختیار آنان قرار 
می گیرد که به کارکنان و مستمری بگیرانی که مایل به دریافت کارت خرید کالای ایرانی 
هستند، ارائه شود. پس از تکمیل و ارسال فرم های درخواست متقاضیان توسط دستگاه ها، 
شرکت ها و صندوق های بازنشستگی، بانک های عامل کارت ها را صادر کرده و از طریق 
دستگاه های مربوطه در اختیار متقاضیان قرار می دهند. در حال حاضر با وجود وعده های 
بسیار مسئولین در اجرای این طرح هنوز خبری از صدور کارت اعتباری خرید کالا برای 
متقاضیان نیست. نکته قابل توجه آنکه سیستم بانکی هم تمایلی به صدور این کارت ها ندارند 
چراکه با محاسبه هزینه ها اختصاص چنین تسیهلاتی را به هیچ عنوان به صرفه نمی داند. 
در این میان بانک مرکزی هم گویا به آنها اعلام کرده که  حداکثر سود در کارت اعتباری با 
محاسبه هزینه  آبونمان تا 21 درصد باید باشد که این موضوع همچنان با اختلاف نظرهایی 
میان سیستم بانکی و بانک مرکزی است. در کنار این موضوع بانک مرکزی برای اجرای طرح 
کارت اعتباری که هنوز در مرحله مقدماتی قرار دارد دغدغه های جدی افزایش تورم را هم 
دارد زیرا با توجه به اینکه سقف اعتبار برای هر فرد حداکثر 10 میلیون تومان است، میانگین 
اعتباری که برای طرح کارت اعتباری در گام اول تزریق خواهد شد رقمی بین پنج میلیون 
تا 10 میلیون تومان خواهد بود و این به معنای افزایش نقدینگی است که نتیجه ای جز 
افزایش تورم در پی نخواهد داشت.   به هر حال از هفته گذشته که هر مسئولی خبرهای از 
اجرای طرح کارت اعتباری خرید کالا طی روزهای آینده داده است اما هنوز نه خبری از فرم 
ها و نه صدور کارت های اعتباری است باید منتظر ماند و دید دولت در روزهای آینده برای 

مدیریت تورم  در اجرای این طرح چه سیاستی را به کار خواهد گرفت .

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,998,000یک مثقال طلا

923,000یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,050,000سکه بهار آزاد ی

9,065,000سکه امامی

4,560,000نیم سکه

2,500,000ربع  سکه

1,660,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

عبرت های کمپین نخریدن خودرو 

خودروسازان طی دو سال گذشته به هر نحوی توانستند بازار و متقاضیان خودرو را 
با سیاست ها و تصمیمات خود همراه کنند، از افزایش قیمت ها گرفته تا افت تولید و 
کیفیت خودروها. در این بین اعمال تحریم های بین المللی و همراهی با سیاست های 
دولت، شاید محکم ترین پاسخی بود که تولید کنندگان به منتقدان افزایش قیمت خودرو 

می دادند. 
ریشه کمپین، کمبود نقدینگی متقاضیانی بوده که طی سه سال گذشته بنا بر تحریم های 

بین المللی و تورم اقتصادی توان خریدشان به شکل قابل توجهی افت کرد.
  کمپین نخریدن خودرو هر چند تجربه تلخ خودروسازان در دوران رکود اقتصادی بود، اما 
درس بزرگی نیز به تولید کنندگان داد. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان درس بزرگ کمپین، 
به طور حتم می تواند توجه به خواست و شرایط مشتریان حتی در وضعیت انحصاری بازار 
باشد. بر این اساس خودروسازان با اعمال تحریم های بین المللی و اوضاع نامناسب اقتصادی 
کشور در شرایطی طی سه دوره اقدام به افزایش قیمت کردند که مشتریان را به نوعی تابع 
محض تصمیمات خود می دیدند.   هر چند که انحصار تعریفی جز این ندارد و متقاضیان و 
مشتریان باید تابع تصمیمات و رفتار عرضه کنندگان آن کالا باشند. در هر شکل در حالی 
افزایش قیمت خودرو طی سه دوره به مشتریان تحمیل شد که خودروسازان دلایل به نظر 
موجهی را برای روند صعودی قیمت ها ذکر می کردند.اینکه تحریم های بین المللی هزینه 
سرباری را به تولید کنندگان تحمیل کرده یا اینکه تورم و فضای نامناسب کسب و کار و 
همچنین افزایش قیمت مواد اولیه چاره ای جز صعود قیمت ها برای خودروسازان نگذاشته، 
دلایلی بود که در پاسخ منتقدان افزایش قیمت خودروها شنیده می شد.    بر این اساس 
خودروسازان طی دو سال گذشته به هر نحوی توانستند بازار و متقاضیان خودرو را با 
سیاست ها و تصمیمات خود همراه کنند، از افزایش قیمت ها گرفته تا افت تولید و کیفیت 
خودروها. در این بین اعمال تحریم های بین المللی و همراهی با سیاست های دولت، شاید 
محکم ترین پاسخی بود که تولید کنندگان به منتقدان افزایش قیمت خودرو می دادند. از 
این رو متقاضیان نیز به دلیل انحصاری که سال هاست با آن دست به گریبانند چاره ای جز 
تبعیت از سیاست های خودروسازان نداشتند، اما عدم همراهی با تولید کنندگان خیلی در 
اذهان عمومی ثبت نشده و مشتریان به دلیل نیازی که داشتند بدون خواست قلبی، همیشه 
تابع سیاست خودروسازان بودند.    حال این سوال مطرح می شود که چرا مشتریان با طرح 
کمپین نخریدن خودروی صفر این بار به خودروسازان پشت کردند و با نخریدن خودرو 
بالاخره کلمه »نه« را به کار بردند؟ قصد ریشه یابی دلایل شکل گیری کمپین نخریدن 
خودروی صفر را نداریم؛ چراکه گزارشات زیادی در این مورد ارائه کردیم، اما با توجه به بسته 
ضد رکود دولت در صنعت خودرو و تسهیلات 25 میلیونی تومانی که در این بسته گنجانده 
شده بود برای بسیاری از مسوولان و حتی خودروسازان محرز شد که ریشه کمپین، 
کمبود نقدینگی متقاضیانی بوده که طی سه سال گذشته بنا بر تحریم های بین المللی و 
تورم اقتصادی توان خریدشان به شکل قابل توجهی افت کرد؛ بنابراین به نظر می رسد که 
خودروسازان در باب تحمیل هزینه های تولید به مشتریان که آن را به سبب تورم، تحریم 
و اوضاع نامناسب اقتصادی می خواندند تنها شرایط خود را در نظر می گرفتند بدون اینکه 
به این بیندیشد مشتری ایرانی نیز در همین شرایط و اوضاع گذران زندگی می کند، اما 
تصمیمات اقتصادی سال های گذشته چه بر زندگی مردم آورد که خرید خودرو از اولویت 
زندگی آنها حذف شد.   در این مورد می توان به سال 92 اشاره کرد سالی که درصد رشد 
درآمد خانوار ها به 22 درصد رسیده بود حال آنکه درصد رشد هزینه ها به به حدود 35 
درصد؛ بنابراین در این شرایط به طور حتم در این سال خرید خودرو از اولویت بسیاری از 
خانوارها خارج شده بود. در سال گذشته و امسال نیز به رغم کنترل تورم توسط دولت 
سطح درآمدها چندان پاسخگوی هزینه خانوارهای ایرانی نبوده است؛ بنابراین طی این 
سال ها اگر چه تورم، افزایش نسبي همه کالاها و از جمله خودرو را به دنبال داشت، اما 
درآمدهاي عمومي جامعه متناسب با شیب تورم افزایش پیدا نکرد؛ بنابراین به دلیل آنچه که 
»کاهش برابري قدرت خرید مردم در مقایسه با افزایش قیمت ها« نامیده می شد، برخي از 
مصرف کنندگان به اجبار از خرید صرفنظر کردند و درواقع از متقاضیان بالفعل به متقاضیان 
بالقوه خرید خودرو تبدیل شدند.  به عنوان مثال وقتي قیمت خودرویي که قیمت آن در 
بازار حدود 10 میلیون تومان بوده به یکباره به حدود 20 میلیون تومان افزایش مي یابد 
طبیعتا باعث مي شود که آن دسته از خریداران که حاضرند براي خرید یک خودرو معادل 
10 میلیون تومان هزینه کنند به دلیل نیافتن خودرویي معادل توان خود، از خرید خودرو 
صرفنظر کنند. بدین ترتیب در شرایطی که هزینه خانوارهای ایرانی از درآمد آنها پیشی 
گرفته بود تولید کنندگان با در نظر گرفتن وضعیت شرکت های خود و بدون توجه به شرایط 
اقتصادی مشتریان اقدام به افزایش سه باره قیمت خودرو کردند که نتیجه آن افت تقاضا 
در بازار خودرو بود.    حال این سوال مطرح است که خودروسازان با توجه به آمارهایی 
که از وضعیت درآمد و هزینه خانوارهای ایرانی منتشر می شود چه تصمیمی برای قیمت 
خودروها در آینده نزدیک دارند؟ با فرض خروج کامل شورای رقابت از قیمت گذاری، این 
مساله مطرح است که با شروع سال جدید بار دیگر تولید کنندگان با افزایش هزینه های 
تولید روبه رو می شوند؛ بنابراین اگر خواهان رشد قیمت ها برای پوشش هزینه های خود 
باشند بار دیگر با عدم تقاضا در بازار روبه رو خواهند شد پس تصمیم معقولانه برای پوشش 

هزینه ها و رونق تقاضا در بازار چه می تواند باشد؟

گزارش/مریم یعقوبی

در روایت رسمی که از سوی مسئولان بانک مرکزی و 
سایر مقامات دولتی دائما تکرار می شود، حملات تروریستی 
فرانسه و تشنج بوجود آمده در روابط سیاسی کشورهای 
همسایه از یک طرف و نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی 
و سفر بیش از یک میلیون زائر برای سفر به عتبات عالیات 
بازارهای داخلی را سرعت  ارز را در  افزایش قیمت  روند 

بخشیده است.
مقولاتی مانند اعلام افزایش 44 ریالی نرخ رسمی دلار در 
مرکز مبادلات و پرهیز بانک مرکزی از ورود به دایره اقدامات 
عملی برای تزریق بیشتر ارز به بازار، به عنوان مستندات این 

روایت عنوان می شوند.

اما روایت دوم که از کنار هم قراردادن عوامل بنیادین و 
فاکتورهای فصلی بدست می آید، تفسیر دیگری از ریشه های 

افزایش قیمت ارائه می دهد. 
طی یک سال گذشته نرخ تورم به طور متوسط روی 15 
درصد ثبات داشت، بنا بر این طبق قاعده پذیرفته شده در 
اقتصاد باید به همین مقدار نیز از ارزش پول ایران در برابر 
دلار کاسته شود. این به معنی افزایش قیمت 15 درصدی 

این ارز می باشد.
از سوی دیگر با طولانی شدن فاصله زمانی توافق هسته ای 
و برجام و کم رنگ شدن آثار روانی به وجود آمده در بازار 
و فعالان اقتصادی، بانک مرکزی که هنوز نتوانسته است از 
محدودیت های انتقال ارز رها شود توان مقابله با این افزایش 
نرخ انتظاری در بازار را نداشته و اجازه داد تا این افزایش 15 

درصدی در بازار به وجود آید.
بنا براین از یک طرف بانک مرکزی عرضه را ثابت نگه 
داشته و از طرف دیگر هم عرضه ارز از محل صادرات کاهش 
پیدا کرده است. در چنین شرایطی که دولت و بانک مرکزی 
با کمبود ارز مواجه هستند، افزایش فصلی تقاضا هم وارد 

بازار شد. 
این افزایش تقاضا به جز موارد ذکر شده قبل، از چند محل 

اصلی دیگر هم در بازار تاثیر گذاشته است.
با نزدیک شدن به روزهای پایان سال میلادی، تقاضای 
ارز از سوی بازرگانان و تجار که خرید خارجی داشتند برای 
تسویه حساب های باقی مانده سال میلادی با طرف های 

خارجی افزایش پیدا می کند. 
نکته مهم دیگر کاهش مقدار تقاضای اجابت شده برای 
واردات کالا از محل ارز مبادله ای است. در حال حاضر و طی 
ماه های اخیر حدود 40 درصد از واردات کشور از محل ارز 
مبادله ای تأمین میشود و 60 درصد دیگر برای تأمین ارز به 

سراغ بازار آزاد می روند
نکته دیگر این است که  بانک مرکزی و در واقع دولت 
تزریق ارز به بازار را مدیریت می کند. به علت محدودیت در 
دسترسی به درآمدهای ارزی، بانک مرکزی تمایل یا امکان 
چندانی برای تزریق پرحجم ارز به بازار ندارد. همین باعث می 
شود کمترین افزایشی در تقاضا به بالا رفتن نرخ ارز در بازار 
منجر شود. نکته مهم دیگر این است که طی ماه های اخیر 
صادرات غیر نفتی کشور کاهشی حدود 11 درصدی داشته 
است یعنی با فرض اینکه صادرکنندگان تمام ارز حاصل از 
صادرات را به بازار داخل بیاورند باز هم طی ماه های اخیر  

مقدار این ارز کاهش پیدا کرده است.
به همین علت کمترین افزایشی در تقاضا به بالا رفتن نرخ 
ارز در بازار منجر شود. نکته مهم این است که طی ماه های 
اخیر صادرات غیر نفتی کشور کاهشی حدود 15 درصدی 
داشته است یعنی با فرض اینکه صادرکنندگان تمام ارز 
حاصل از صادرات را به بازار داخل بیاورند باز هم طی ماه های 

اخیر  مقدار این ارز کاهش پیدا کرده است.

تکلیف نرخ سود بانکی قرار است طی همین روزها و در ماه جاری مشخص شود تا شاید 
دریچه یی را به سمت خروج از رکود بگشاید؛ رخدادی که به دلیل پیامدهای گسترده و 
چشمگیر آن در فضای اقتصادی و بازار مالی، بسیاری از بنگاه ها و کنشگران اقتصادی را در 

وضعیت تعلیق و انتظار قرار داده است.
تیم اقتصادی دولت معتقد است نرخ سودی که اکنون بر نظام بانکی کشور حاکم است 
به هیچ وجه با ویژگی ها و شرایط واقعی اقتصاد کشور به ویژه بخش تولید تناسب ندارد و 

این نرخ باید کاهش یابد.
کاهش نرخ سود بانکی، پیش از این یک بار در جلسه ی آبان ماه امسال شورای پول و 
اعتبار مطرح شد و اعضای شورا پیشنهاد کاهش نرخ سود بانکی به 18 درصد و اجرای آن 
از اول آذرماه را بررسی کردند اما آن جلسه بدون نتیجه پایان یافت و ادامه ی بررسی ها به 

جلسه ی بعدی شورای پول و اعتبار، یعنی حدود 2 هفته ی آینده موکول شد.
صورت مساله، ثبات یا تغییر نرخ سود بانکی در تسهیلات و نیز سپرده گذاری ها است. 
نگاه های مختلفی در این زمینه وجود دارد. برخی کارشناسان معتقدند نرخ سود بانکی 
باید کاهش پیدا کند و برخی مدعی هستند که کاهش نرخ سود بانکی نه تنها گره یی از 

مشکلات اقتصادی کشور باز نمی کند بلکه بر چالش های موجود خواهد افزود. 
چالش نرخ سود بانکی با افزایش نرخ تورم و از رقابت بانک ها و موسسه های مالی در 
افزایش نرخ سود سپرده گذاری و تسهیلات آغاز شد؛ رقابتی که منابع را از بخش تولید به 
سمت نظام بانکی روانه کرد و باعث شد کار برای صاحبان صنایع و بنگاه های تولیدی دشوار 
شود. از آن زمان تاکنون، دگرگونی های گسترده یی در اقتصاد کشور رخ داده است که در 

راس آن می توان به کاهش نرخ تورم از 42 درصد به حدود 14 درصد اشاره کرد. 
کاهش نرخ تورم، مهمترین توجیه طرفداران کاهش نرخ سود بانکی است. آنان بر این 
باورند اکنون که نرخ تورم کاهش یافته است به تناسب آن باید نرخ سود بانکی نیز کاهش 

پیدا کند و شکاف بین نرخ های تورم و سود بانکی برطرف شود.
این کارشناسان مدعی اند که به دنبال کاهش نرخ سود بانکی در بخش سپرده و تسهیلات، 
سرمایه ها و پس اندازها به سمت بازارهای دیگر از جمله صنعت و مسکن هدایت می شود 
و افزون بر این، با پایین آمدن نرخ سود تسهیلات مسیر تزریق سرمایه به فضای کسب و 

کار هموارتر خواهد شد.
این تحلیلگران اقتصادی تاکید دارند با کاهش نرخ سود بانکی، سرمایه ها آزاد و به سمت 
تولید هدایت خواهد شد و به یقین این سیاست پولی می تواند اقتصاد را از رکود خارج و 
فرصت های شغلی بسیاری را در جامعه ایجاد کند. از این منظر، وقتی نرخ تورم در حال 
تک رقمی شدن است، نرخ سود 25 درصدی بانک ها معنا و مفهومی ندارد. به طور قطع 
نرخ سود بانکی چه در بخش سپرده گذاری و چه در بخش تسهیلات باید متناسب با نرخ 
تورم حرکت کند اما فاصله ی این 2 نرخ در ایران بسیار زیاد است و همین هم عامل تداوم 

رکود شده است.
در شرایط کنونی بسیاری از تولیدکنندگان همنوا با طرفداران کاهش نرخ سود بانکی 
معتقدند که تولید با تمام ریسک ها )خطرها( و هزینه هایش دیگر صرفه ی اقتصادی ندارد 
و با این نرخ سود سپرده، عقل معاش می گوید سرمایه را به باید بانک ها و نه چرخه ی تولید 
سپرد. در طرف مقابل، نگاهی دیگر وجود دارد که با کاهش نرخ سود بانکی مخالف است؛ 

نگاهی که می گویند کاهش نرخ سود بانکی منجر به خروج پس اندازها از نظام بانکی می 
شود و به سمت سوداگری مالی خواهد رفت. در این کشاکش نظرها مخالفان می گویند 
خروج پس اندازها از نظام بانکی سبب کاهش قدرت پرداخت تسهیلات بانک ها می شود و 

بیش از پیش به رکود اقتصادی دامن می زند.
مساله یی دیگری که مخالفان بر آن انگشت می گذارند تعیین تکلیف موسسه های مالی 
غیرمجاز است. به باور آنان شورای پول و اعتبار قبل از اینکه کاهش نرخ سود بانکی را 
تصویب کند باید به چالش فعالیت این موسسه های رسیدگی کند. با وجود موسسه های 
مالی غیرمجازی که از دستورهای بانک مرکزی پیروی نمی کنند، کاهش نرخ سود بانکی 
عملیاتی نخواهد شد چرا که این موسسه ها ساز خود را می زنند و آنچنان که یک بار آزموده 

ایم در این شرایط کاهش نرخ سود بانکی در عمل ناکام خواهد ماند. 
»علی طیب نیا« وزیر امور اقتصادی و دارایی در این ارتباط تصریح کرده هرچند کاهش 
نرخ سود به صورت جدی دنبال می شود اما ابتدا باید مصوبه ی قبلی شورای پول و اعتبار 
درباره نرخ سود 20 درصدی را که هنوز به صورت کامل و گسترده محقق نشده اجرایی 

کنیم.
خلاصه ی سخن این که اقتصاد ایران در این سال ها روزهای پر افت و خیزی را تجربه 
کرده است؛ از نرخ تورم 42 درصدی تا رکود منفی 6.8 درصدی. اگر چه با روی کار آمدن 
دولت یازدهم تا حدی وضعیت اقتصادی به سمت تعادل پیش رفته اما رکود همچنان 
چالشی است که فعالان اقتصادی با آن دست به گریبانند؛ رکودی که یکی از عوامل ایجاد 
آن فاصله ی نرخ سود بانکی از نرخ تورم و خروج منابع مالی از چرخه ی تولید است. از این 
رو، این بار توجه تصمیم گیرندگان اقتصاد کشور به متناسب سازی نرخ سود بانکی با شرایط 

کنونی اقتصاد کشور معطوف شده است.

نگاهی به عوامل ناپیدای افزایش قیمت دلار

چرا باید نرخ سود بانکی کاهش یابد؟

جزئیات طرح جدید درباره شرکتی ها؛ 

احتمال افزایش مزد
 وزیر کار می گوید طرحی با رویکرد عدالت مزدی 
و با عنوان یکسان سازی حقوق ها در دولت تدوین و 
به مجلس رفته است که درصورت تصویب می تواند به 
سال ها تبعیض درپرداخت دستمزد میلیون ها نیروی 

پیمانکاری پایان دهد.   
ماده 38 قانون کار می گوید: برای انجام کار مساوی که 
در شرایط مساوی در یک کارگاه انجام می گیرد باید به 
زن و مرد مزد مساوی پرداخت شود. تبعیض در تعیین 
میزان مزد براساس سن، جنس، نژاد و قومیت و اعتقادات 

سیاسی و مذهبی ممنوع است.
این ماده قانونی چند کلمه ای تکلیف پرداخت حقوق 
و دستمزد نیروی کار را به ویژه در شرایط یکسان کاری 
مشخص کرده اما متاسفانه سال هاست که در بازار کار 
نوع  به دلیل  برخی  چیزی دیگری در جریان است. 
قراردادها دریافتی بیشتری از بقیه دارند، برخی رانت 
دارند و به مدیران نزدیک ترند و برخی نیز با وجود تلاش 
یکسان نسبت به بقیه، از حقوق و دستمزد پایین تری 

برخوردارند و عدالت حقوقی درباره آنها اجرا نمی شود.
متاسفانه در یک و نیم دهه گذشته، میلیون ها نیروی 
شاغل در بخش پیمانکاری کشور دچار این وضعیت شده 
اند و اجرای عدالت حقوقی درباره آنها و جلوگیری از 
تبعیض در پرداخت حقوق و دستمزدشان در شرایط 
نامناسبی قرار دارد. حتی وجود این مسئله در سال های 
گذشته و در زمان دولت های سابق باعث شده بود تا 
دولت تصمیم بگیرد یکبار برای همیشه به فعالیت های 
واسطه گری در بازار کار ایران پایان دهد. دولت های 
سابق معتقد بودند سنگ بنایی که دهه ۷0 در بازار 
کار ایران گذاشته شد و به بهانه واگذاری امور دولت به 
بخش خصوصی، شرایط استثمار نیروی کار فراهم شد، 

باید متوقف شود.
سنگ بنایی که کج گذاشته شد

سئوال مشخص این بود که چرا وقتی بنگاهی به 
ویژه در بدنه دولت نیازمند نیروی کار است، این نیرو 
باید با یک واسطه و نفر سوم به خدمت آن مجموعه 
در بیاید؟ آیا لزومی دارد بخشی از حقوق و دستمزد 
نیروی کار در زمانی که کارفرما به نیروی کار نیازمند 
است، به پیمانکار برسد؟ متاسفانه شرایط زمانی بدتر شد 
که برخی کارفرمایان برای اینکه بتوانند در مناقصه ها 
برنده شوند، دست به ابتکاراتی زده و حقوق نیروی کار را 
پایمال کردند. اینگونه بود که اگر نیرویی شانس داشت 
می توانست  می شد  اصلی جذب  کارفرمای  توسط  و 
از مزایای بهتری برخوردار شود و نیرویی که توسط 
پیمانکار به کارفرمای اصلی معرفی می شد، حتی با وجود 
کار مساوی نمی توانست از حقوق قانونی خود برخوردار 
شود. متاسفانه این شرایط هنوز هم در بازار کار وجود 
دارد و اقدامات دولت های سابق نیز نتوانست منجر به 
اصلاح این رویه شود. تلخ تر اینکه نیروی کار می گوید با 
همکار بغل دستی اش دارای وظایف و کار یکسان است 
و حتی ساعات بیشتری نیز در محل کار حاضر می شود، 
اما میزان دریافتی و مزایای وی چون نیروی پیمانکاری 

است با نیروی قرارداد مستقیم تفاوت دارد و احساس 
می کند عدالت درباره وی اجرا نمی شود. اینگونه مسائل 
حتی باعث بروز اختلاف و افت شدید بهره وری نیروی 
کار نیز شده و می شود. حالا مدتی است مقامات وزارت 
کار از طرحی خبر می دهند که می خواهد به تبعیض 
در پرداخت حقوق و دستمزد در راستای اجرای ماده 
38 قانون کار پایان دهد و به شکاف حقوقی میلیون ها 
نیروی شاغل در بازار کار ایران برای همیشه پایان دهد. 
اگر این اقدام و برنامه را نیز نوعی ساماندهی نیروهای 
پیمانکاری بدانیم، این بار دولت قصد حذف پیمانکاری 
ها را ندارد ولی قبول دارد عدالت حقوقی در این بخش 

ضعیف بوده؛ بنابراین در پی رفع آن است.
متن ابلاغیه وزارت کار به مدیران کل استان ها

معاون روابط کار وزارت کار در تابستان امسال حتی 
دست به ابلاغیه و بخشنامه زده و خطاب به مدیران 
که  همانگونه  کرد:  تاکید  کار  وزارت  استان های  کل 
مطلع هستید، مهمترین سیاست وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و کلیدی ترین رویکرد حوزه معاونت روابط کار، 
اتخاذ تدابیر مبتنی بر پیش بینی، آینده نگری و تدوین 
هدف  با  تحول گرا  راهبردی  برنامه های  و  سیاست ها 
صیانت و کرامت بخشی به نیروی کاز از طریق کمک به 

رشد فراگیر اقتصاد ملی با اهرم واگذاری تمامی تصدی ها 
به تشکل های تخصصی در بخش خصوصی و ایجاد 
فضای مناسب و سرشار از اعتماد در جامعه به منظور 
تحریک و ترغیب سرمایه گذاری در بخش تولید و نظارت 
عالمانه در فرآیند عملیاتی سازی برنامه های دستاورد 

محور به منظور جلوگیری از انحرافات احتمالی است.
با توجه به اینکه در شرایط کنونی بسیاری از کارفرمایان 
خصوصا در بخش های دولتی و شبه دولتی، برخی از 
فعالیت های خدماتی را در قالب پیمانکاری و عمدتا 
بر اساس قراردادهای یکساله و کمتر به شرکت های 
خدماتی، مهندسی و پیمانکاری واگذار می کنند، ضرورت 
دارد در راستای امحای تبعیض در پرداخت ها و رعایت 
عدالت مزدی در کارهای هم ارزش بر اساس مقاوله نامه 
بنیادین شماره 100 سازمان بین المللی کار )ILO( و در 
اجرای ماده 38 قانون کار مبنی بر ممنوعیت بهره کشی، 
پرداخت مزد و مزایای مساوی به کارهای هم ارزش 
در کارگاه مادر و کارگاه پیمانکار و اجرای دقیق طرح 
طبقه بندی مشاغل وفق مواد 48، 49 و 50 قانون کار بر 

موارد ذیل دقیقاً نظارت به عمل آید:
1- بر اساس مفاد دستورالعمل شماره 38 معاونت 
از  قبل  اصلی موظف هستند  کارفرمایان  کار،  روابط 

انعقاد قرارداد با پیمانکاران، آنها را از تمامی هزینه های 
قانونی مربوط به حق السعی نیروی کار ناشی از اجرای 
طرح طبقه بندی مشاغل و رعایت عدالت مزدی برای 
کارهای هم ارزش در کارگاه مادر و کارگاه پیمانکار به 
طور شفاف آگاه ساخته و هزینه های پیش بینی شده را 
در مبلغ قرارداد منظور نمایند؛ به گونه ای که پیمانکاران 
علاوه بر دریافت سود عادلانه، به راحتی بتوانند از انجام 

تمامی تعهدات قانونی خود در برابر نیروی کار برآیند.
2- چنانچه کارفرمای اصلی یا پیمان دهنده به هر 
دلیلی از برآورد دقیق تمامی مزایای قانونی نیروی کار 
در انطباق با مقاوله نامه بنیادین شماره 100 و ماده 38 
قانون کار در ارتباط با تمامی مزایای قانونی نیروی کار 
موضوع قرارداد یا یکسان سازی پرداخت ها در کارگاه مادر 
و کارگاه پیمانکار در مشاغل هم ارزش استنکاف ورزیده 
و نیروی کار پیمانکار مورد اجحاف قرار گیرد و موارد 
اجحاف به مراجع کشیده شود، کارفرمای اصلی مطابق 
ماده 13 قانون کار، قانوناً پاسخگوی مطالبات پیمانکار 
بوده و کارگران پیمانکار حق دارند بر علیه کارفرمای 

اصلی اقامه دعوا نمایند.
طرح ممنوعیت های جدید در پرداخت حقوق

در واقع معنای این دستورالعمل صریح این است که 

از این پس هیچ پیمانکاری حق ندارد در پرداخت حقوق 
و دستمزد نیروهای تحت پوشش خود تفاوت و تبعیض 
قائل شود، همچنین نمی تواند پرداختی به نیروهای 
کاری تحت مدیریت خود را پایین تر از نیروهای همتراز 
شاغل در بنگاه اصلی تحت مدیریت کارفرمای اصلی قرار 

دهد.
ساده تر اینکه اگر نیرویی به صورت پیمانکاری در 
مجموعه ای مشغول به فعالیت است باید همان حقوقی 
را بگیرد که نیروی جذب شده توسط کارفرمای اصلی 
می گیرد. یعنی دیگر تفاوتی ندارد نیروی شرکتی باشید 
و یا نیروی دارای قرارداد با واحدی که در آن مشغول 
هستید، چون پرداختی به هر دو نیرو در شرایط یکسان 

و مشاغل همتراز باید به صورت یکسان انجام شود.
پس از ابلاغیه معاون روابط کار وزارت کار به مدیران 
کل استان های وزارت کار درباره فراهم شدن زمینه های 
نیروهای  درباره  حقوق ها  همترازی  بخشنامه  اجرای 
شرکتی و منع تبعیض در پرداخت حقوق و دستمزد، 
حالا علی ربیعی وزیر کار می گوید یک گام دیگر نیز 
برداشته شد و این طرح از سوی دولت به صورت رسمی 

برای تصویب و بررسی به مجلس ارسال شده است.
در صورتی که مجلس با طرح دولت درباره اجرای 
همترازی حقوق ها در بازار کار موافقت و آن را تبدیل 
به قانون کند، برآوردها نشان می دهد اوضاع حقوق و 
دستمزد و اجرای قانون کار درباره 4 میلیون و 300 هزار 

نیروی شرکتی بهبود خواهد یافت.
این موضوع می تواند اتفاق مهمی در افزایش قدرت 
خرید دستکم بخشی از نیروی کار کشور و حرکت در 
مسیر تقویت حقوق و دستمزد نیروی کار باشد. از سویی 
به سال ها گلایه و نگرانی نیروهایی که درباره آنها عدالت 

مزدی وجود نداشته هم پایان می دهد.
تبعیض در پرداخت دستمزد برداشته می شود

رحمت الله پورموسی با بی اطلاعی از طرحی که وزیر 
کار درباره آن سخن گفته است، افزود: هرچند ما از برنامه 
ریزی وزارت کار در این باره بی اطلاعیم و دستکم با 
نمایندگان کارگران در این باره مذاکره ای صورت نگرفته 
و نظراتمان را نداده ایم اما هر اقدامی که از سوی دولت 
در راستای بهبود وضعیت معیشتی و حقوقی نیروی 
کار گرفته شود، مورد حمایت و پشتیبانی نمایندگان 

کارگران کشور است.
کشور  کار  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  دبیرکل 
اظهارداشت: از نظر ما تفاوت در پرداخت حقوق به نیروی 
کار در شرایط یکسان معنا ندارد و اگر هم جایی اینگونه 
عمل شود سوء استفاده از شرایط نیروی کار بوده و تخلف 

است.
پورموسی خاطرنشان کرد: متاسفانه در شرایطی که 
پرداخت حداقل حقوق ها درباره بسیاری از شاغلان و 
کارگران رعایت نمی شود، از هر اقدامی که در راستای 
منافع نیروی کار و جلوگیری از سوء استفاده از شرایط 
عدم تعادل در عرضه و تقاضای نیروی کار باشد، حمایت 

قاطع می کنیم.
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 ـاستقلال.خوزستان 1؛ راه آهن 0 
 ویسی صدر را پس گرفت
تیم فوتبال استقلال خوزستان با شکست راه آهن صدرنشین شد.

در ادامه هفته سیزدهم لیگ برتر تیم راه آهن در ورزشگاه شهر قدس  و در حضور حدود 
150 تماشاگر  به مصاف تیم استقلال خوزستان رفت که بازی با نتیجه یک بر صفر به 
سود استقلال خوزستان به پایان رسید تا آبی پوشان اهوازی به طور موقت صدر جدول را 

از استقلال تهران بگیرند.
مهدی زبیدی گل استقلال خوزستان را در دقیقه ۷3 به ثمر رساند.

داور مسابقه یاسر همرنگ به استرسباستین و دیو سالار از راه آهن و رحیم زهیوی از 
استقلال خوزستان کارت زرد نشان داد.

استقلال خوزستان با این برد 26 امتیازی شد و به صدر جدول صعود کرد و راه اهن هم 
با 10 امتیاز در رده دهم باقی ماند.

گسترش مقابل سپاهان به برتری رسید و 20 شد!
ناکامی  استیماچ ادامه دارد

دیدار تیم های گسترش و سپاهان با برتری تیم تبریزی به پایان رسید.
 در ادامه هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر دیروز  تیم های فوتبال گسترش فولاد و 
سپاهان در حضور حدود 2 هزار هوادار در تبریز به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری 

یک بر صفر گسترش به پایان رسید.
شهرام گودرزی در دقیقه 15 برای گسترش در این نیمه گلزنی کرد.

حمید حاج ملک داور این دیدار در نیمه اول به مگنو باتیستا از گسترش و روشندل و 
عقیلی و عبدالله کرمی از سپاهان کارت زرد نشان داد.

سپاهان پس از جذب استیماچ به عنوان سرمربی پس از شکست در جام حذفی مقابل 
ذوب آهن و حذف از این رقابت  ها، در دومین دیدار پیاپی خود این بار در لیگ برتر مقابل 

گسترش فولاد نیز شکست خورد.
گسترش با این پیروزی 20 امتیازی شد و امتیازاتش با سپاهان برابر شد.

مدعیان این فصل لیگ قهرمانان اروپا 
کدام تیم ها هستند؟

این رقابت ها  اروپا چهره مدعیان  پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان  درآستانه 
مشخص شده است.

 هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا هفته آینده برگزار می شود و چهره 
16 تیم صعودکننده به مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها مشخص خواهد شد. با 
برگزاری 5 هفته از مرحله گروهی از مدعیان قهرمانی این رقابت ها رونمایی شده است. 
هرچند مانند فصل گذشته تیم های بارسلونا ، بایرن مونیخ و رئال مادرید مدعیان 
قهرمانی هستند ولی نباید از تیم هایی چون پاری سن ژرمن و منچسترسیتی نیز به 

آسانی گذشت.
*بارسلونا

مدافع عنوان قهرمانی این دوره از رقابت ها در حالی به دنبال کسب عنوان قهرمانی 
است که در تاریخ این رقابت ها هنوز سابقه نداشته یک تیم دو سال پی در پی قهرمان 
لیگ قهرمانان شود. به همین ترتیب بارسایی ها انگیزه زیادی دارند تا اولین تیمی 
شوند که به این افتخار مهم می رسند. آن ها تمام شرایط را برای رسیدن به این افتخار 
مهم دارند و با بازی های خوبی که در چند وقت اخیر از خود نشان دادند مدعی جدی 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا محسوب می شوند. بارسلونا بعد از تساوی یک بر یک در 
زمین رم 4 دیدار بعدی خود را در لیگ قهرمانان با پیروزی پشت سر گذاشته که این 
شامل برد پرگل 6 بر یک برابر رم ایتالیاست که با گلزنی های زیبای لوییس سوارس 
همراه بود. بارسلونا صدرنشین فعلی لیگا صعودش را به عنوان تیم نخست قطعی کرده 
است و باید منتظر حریف بعدی خود در مرحله یک هشتم نهایی باشد. بارسلونا بعد 
از ژانویه می تواند از حضور آردا توران در خط هافبک و توماس فرمائلن در خط دفاع 
هم استفاده کنند که قطعا باعث خواهد شد تا قدرت این تیم افزایش یابد. باید ببینیم 
آیا بارسلونا می تواند برای دومین بار پیاپی به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست 

یابد یا خیر.
*رئال مادرید

رئال مادرید هرچند خط دفاع متزلزل رئال در دو دیدار خود برابر بارسلونا و شاختار 
از ارزش های خط آتش  باز شده دید ولی این چیزی  بار دروازه خودی را  هفت 
مادریدی ها کم نمی کند. مهاجمان رئال مادرید و در راس آن ها کریستانو رونالدو آقای 
گل این فصل لیگ قهرمانان یکی از مخوف ترین خط حمله های این فصل فوتبال اروپا 
بوده است که اگر ال کلاسیکو را فاکتور بگیریم در بقیه بازی ها خوب کار کرده است. 
رئال نیز مثل بارسلونا صعودش را به عنوان تیم نخست قطعی کرده است و منتظر 
حریف خود در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت هاست. رئالی ها فصل قبل در آستانه 
رسیدن به دیدار نهایی بودند که شکست برابر یوونتوس مانع از رسیدن این تیم به دیدار 
نهایی شد. رئال مادرید را می بایست در هر فصل از مدعیان اصلی کسب قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا دانست. کادر مادریدی ها در این فصل فوق العاده است، با وجود 
اینکه رافائل بنیتز سرمربی این تیم همچنان نتوانسته بهترین عملکرد و پتانسیل ممکن 
را از این تیم به نمایش گذارد. رئل مادرید رقیبی است که همه حریفان باید مقابل 
آن ترسی به دل داشته باشند و این تیم را هرگز نمی توان از جمع مدعیان فتح لیگ 

قهرمانان خط زد.
*منچسترسیتی 

مدعیان پنهان قهرمانی در لیگ قهرمانان هیچ گاه به جمع 8 تیم پایانی راه نیافته 
است ولی امسال با بازی های خوبی که نشان داده اند امیدوار هستند که به این مهم 
دست یابند. بازیکنان منچسترسیتی با وجود مصدومان زیاد قابلیت بالایی در طول 
فصل از خود نشان دادند و به همین خاطر یکی از مدعیان قهرمانی محسوب می شوند. 
سیتی در مرحله گروهی این دوره از رقابت ها دو بار رفت و برگشت برابر یوونتوس 
شکست خورد تا به عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه یابد. باید منتظر باشیم و ببینیم 
همان قرعه تکراری منچسترسیتی و بارسلونا برای سومین بار در چند سال اخیر تکرار 
خواهد شد یا خیر. در دو بار گذشته بارسلونا موفق شده است سشیتی را شکست دهد 
تا رویا این تیم انگلیسی برای رسیدن به جمع 8 تیم از بین رود. آنچه باعث شود خیلی 
از کارشناسان شانس سیتی را برای قهرمانی زیاد بدانند بازیکنان قابل و بزرگی اسشت 
که در این تیم به میدان می روند. بازیکنانی چون کوین دی بروین و سرخیو آگوئرو که 

می توانند به تنهایی تاثیرگزار باشند.
*بایرن مونیخ 

صدرنشین بی چون و چرای فوتبال بوندس لیگای آلمان در لیگ قهرمانان عملکرد 
فوق العاده ای داشته و با 4 برد و یک شکست صعود خود را به مرحله یک هشتم نهایی 
قطعی کرده است. در ترکیب بایرن مونیخ توماس مولر و روبرت لوواندوفسکی به قدری 
خوب ظاهر شده اند که هیچ تیمی دوست ندارد در مرحله با این تیم روبرو شود. 
بایرنی ها در این فصل نیز که به نظر می رسد فصل آخر حضور حضور پپ گواردیولا در 
این تیم المانی باشد عملکرد خوبی داشتند و تقریبا در لیگ آلمان بدون رقیب بودند. 
آنها البته در فصل قبل نیز همین روند را داشتند ولی شکست برابر ولفسبورگ در فینال 
جام حذفی و بارسلونا در نیمه نهژایی لیگ قهرمانان باعث شد تا این تیم از رسیدن 
به مراحل پایانی و قهرمانی سه گانه ناامید شود. باید دید گوآردیولا می تواند با خیالی 
راحت بایرن مونیخ را احتمالا به مقصد منچستر ترک کند و با دست پر هدایت سیتی 

را بر عهده بگیرد یا خیر.
* پاری سن ژرمن

صدرنشین فوتبال فرانسه در این چند فصل اخیر انقدر خوب بازی کرده است که 
دیگر می توان این تیم را به ستاره هایی که جذب کرده است یکی از مدعیان قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا دانست. به نظر می رسد لورن بلان نیز همان وضعیتی در بایرن 
مونیخ دارد که پپ گوآردیولا دارد و او نیز فصل آخر حضور در این تیم را سپری 
می کند. باید ببینیم بالاخره زلاتان می تواند با یک تیم به قهرمانی در لیگ قهرمانان 
برسد یا خیر. این تیم پاریسی در گروهی که رئال مادرید نیز در آن بود در رده دوم 
قرار گرفته است و باید منتظر یک تیم سرگروه باشد تا با این تیم روبرو شود. قطعا تیم 
سرگروهی که در مرحله بعد با این تیم فرانسوی روبرو شود بدشانس بوده است. فصل 
قبل پاری در گروه بارسلونا دوم شد و به چلسی خورد و این تیم را حدف کرد حاتلا 

باید ببینیم امسال کدام تیم بدشناس سرگروه با پاری سن ژرمن دیدار خواهد کرد. 

بازی های باقی مانده هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر 
در حالی برگزار می شوند که مصاف استقلال و سایپا فارغ از 

مسائل فنی تقابل های جالبی را به همراه دارد.
هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری 

پنج دیدار امروز ادامه می یابد.
* نفت تهران – پرسپولیس

نفت درحالی باید میزبان پرسپولیس باشد که شاگردان 
منصوریان هفته گذشته در چارچوب رقابت های جام حذفی 
برابر استقلال شکست خوردند و از گردونه رقابت ها کنار رفتند. 
در آن بازی نفتی ها 120 دقیقه تلاش کردند و شاید خستگی 
ناشی از آن دقایق کار را برای شاگردان منصوریان سخت کند 
و فرصتی برای پرسپولیسی ها ایجاد کند تا بتوانند با ارائه یک 
بازی حساب شده از خستگی حریفشان استفاده کنند و کار را 
به نفع خود کنند. از سویی دیگر نفتی ها با توجه به حذفشان 
در رقابت های حذفی تنها راه آسیایی شدن را در رقابت های 
لیگ برتر می بینند و طبیعی است که تمرکز بیشتری روی 
این رقابت ها داشته باشند و پیروزی برابر پرسپولیس اولین 
گامی است که می تواند نفتی ها را به سمت رقابت های آسیایی 
بکشاند. در سوی دیگر این میدان پرسپولیس قرار دارد که 
کمال کامیابی نیا و امید عالیشاه را به دلیل محرومیت در این 
دیدار در اختیار ندارد و برانکو باید تیمش را بدون آنها برای 
مصاف با نفت آماده کند. پرسپولیس در صورت کسب سه 
امتیاز این دیدار می تواند به جمع مدعیان لیگ برگردد و این 

مسئله انگیزه مضاعفی را به شاگران برانکو می دهد.
* ذوب آهن – پدیده

ذوب آهن در حال حاضر از آماده ترین تیم های لیگ است و 
کفه ترازو مصاف آنها با پدیده به سمت آنها سنگینی می کند. 
پدیده در این فصل تیمی پرنوسان نشان داده که درحال 
حاضر در میانه های جدول قرار دارد و به بازی سرعتی مشهور 

است اما ذوب آهن به تیمی تاکتیکی و جوان شهرت دارد. 
یحیی گل محمدی و تیمش می دانند که پیروزی برابر پدیده 
می تواند آنها را در صر جدول نگه دارد و به همین دلیل فرصت 
پیش روی را براحتی از دست نمی دهند. مجتبی روشنگر و 

محمدرضا ناصحی از پدیده مشهد غایبان این دیدار هستند.
* ملوان – تراکتورسازی

یکی از حساس ترین بازی های هفته سیزدهم را تیم های 
ملوان و تراکتورسازی برگزار می کنند. ملوانی ها در حال حاضر 
در میانه های جدول قرار دارند و این روزها با مشکلات مالی 
دست و پنجه نرم می کنند. ملوانی ها همواره نشان داده اند که 
رقیب سرسختی برای تراکتور بوده اند و برگزاری این دیدار در 

انزلی می تواند پوئن مثبتی برای آنها محسوب شود.
که  دارد  قرار  تراکتورسازی  میدان  این  دیگر  سوی  در 
و  کادرفنی  تغییرات  درباره  شایعاتی  پیش  مدت ها  از 
وجود  با  که  شایعاتی  می شود.  شنیده  مدیرعاملی اش 
تکذیب های مکرر همچنان پر رنگ نشان می دهند و شاید در 
صورت ناکامی تراکتوری ها در مصاف با ملوان شاهد تغییراتی 

در مدیریت یا مربیگری تراکتور باشیم.
تراکتورسازی در صورت از دست دادن امتیاز در این دیدار تا 
حد زیادی از کورس قهرمانی عقب می افتد و به همین دلیل 
انتظار می رود آنها در این دیدار بازی تماما تهاجمی ای را از 

خود ارائه دهند.
* استقلال اهواز – فولاد خوزستان

مصاف دو تیم بحران زده شاید بهترین تعبیر برای این دیدار 
باشد. استقلال اهواز با روند فعلی اش از گزینه های جدی 
سقوط به دسته پایین تر محسوب می شود و فولاد هم که تا 
فصل گذشته از مدعیان قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی بود 
در انتهای جدول رقابت های لیگ برتر قرار دارد و به این ترتیب 
در صورت شکست هریک از دو تیم در این دیدار، آن تیم در 

بحران کامل فرو می رود و به احتمال فراوان مربی اش تغییر 
می کند چرا که وضعیت حنطه و اسکوچیچ در تیم هایشان به 

شدت متزلزل است.
تساوی در این دیدار به کار هیچ یک از دو تیم اهوازی 
نمی آید و به همین دلیل می توان انتظار داشت که بازی 
سراسر هجومی ای را از سوی دو تیم در این دیدار مشاهده 
کرد. اسکوچیچ سرمربی فولاد به دلیل محرومیت نمی تواند 

تیمش را در این دیدار از روی نیمکت هدایت کند.
* استقلال – سایپا

آخرین دیدار هفته سیزدهم را تیم های استقلال و سایپا 
برگزار می کنند. استقلال این روزها در اوج آمادگی به سر 
می برد و حضور نفرات متعدد تکنیکی در این تیم دست 
مظلومی را در خط میانی باز گذاشته و تقابل این هافبک ها با 
جواد نکونام هافبک سابق استقلال و کاپیتان گذشته تیم ملی 

جذابیت های خودش را دارد.
از جمله نکات جالب دیگر این دیدار رابطه نه چندان خوب 
مهدی رحمتی کاپیتان فعلی استقلال با جواد نکونام است 
که این روزها کاپیتان سایپا است. از دیگر تقابل های جالب 
بازی می توان به اصغر حاجیلو پیشکسوت سابق استقلال و 
سرپرست فعلی سایپا با منصور پورحیدری سرپرست فعلی 
استقلال اشاره کرد. حاجیلو در سال گذشته چندبار علیه 
پورحیدری صحبت کرد، صحبت هایی که هیچگاه با پاسخ 
پورحیدری همراه نبود و برخورد این افراد با هم در این دیدار 
می تواند جالب باشد.  استقلال برای حفظ صدر جدول محکوم 
به شکست سایپا است و در سوی مقابل کسب یک امتیاز هم 
برای سایپایی ها در این دیدار نتیجه بدی محسوب نمی شود 
و باید دید در نهایت کدام تیم به هدفش در این دیدار دست 
پیدا می کند.محمد وحید اسماعیل بیگی و حامد فلاح زاده از 

سایپا از این دیدار محروم هستند. 

رحمتی و نکونام، رخ به رخ در آزادی؛
منصوریان تلافی استقلال را سر پرسپولیس درمی آورد؟

شهریار قلعه سیاه جامگان را فتح کرد:

صبای قم به جمع مدعیان  پیوست
  عصر روز  گذشته در آغاز هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران تیم 
فوتبال صبای قم با پیروزی دو بریک  مقابل سیاه جامگان به رده سوم جدول 

لیگ صعود کرد.
 اسامی بازیکنان صبای قم:

حامد لک، فیلیپه ماچادو، امیرحسین صادقی، مسعود حق جو، محمدامین 
آرام طبع، فرشید باقری، قاسم دهنوی، جلال الدین علی محمدی، ابوالفضل 

ابراهیمی، فرید بهزادی کریمی و کریم اسلامی
سرمربی: علی دایی

اسامی بازیکنان سیاه جامگان: 
محمدحسین عین افشار، میثم حسینی، سالار افراسیابی، احمد امیرکامدار، 
رضا شربتی، امیرحسین صدقی، مصطفی احمدی، سید پیمان میری، بهروز 

افشار فروغی، داسیلوا و رضا عنایتی
سرمربی: فرهاد کاظمی
استادیوم: ثامن مشهد

داور: رضا مهدوی ؛ کمک ها: علی اکبر عظیم پور، فرید امیدوار و سعید 
رحیمی مقدم

دقیقه حساس:
دقیقه 5: نزدیک بود دروازه صبا همین ابتدای مسابقه باز شود. لک سایه 
توپ را زد و عنایتی از این فرصت استفاده کرد و توپ دزدی کرد و با یک 
پاس به عقب پیمان میری را در موقعیت گلزنی قرار داد که تعلل او موجب 

شد مدافعان صبا توپ را دور کنند.
دقیقه 13: ارسال دقیق کریمی را اسلامی در موقعیت خوبی با ضربه سر 

به اوت زد.
دقیقه 15: شوت اسلامی از فاصله 25 متری را عین افشار در آغوش گرفت.

دقیقه 20: علی محمدی بعد از حرکت در عرض به سمت دروازه سیاه 
جامگان شوت زد که توپ او را عین افشار در اختیار گرفت.

دقیقه 28: شوت بابک مرادی از پشت محوطه را لک در اختیار خود کرد.
دقیقه 29: پاس به عقب اشتباه صدقی فرید کریمی از فاصله 20 متری 
در موقعیت تک به تک قرار داد که عین افشار با یک خروج موفق از محوطه 

با سینه دفع کرد.
دقیقه 4+45: ضربه آزاد عنایتی از بالای دروازه صبا به اوت رفت.

دقیقه 53: ارسال زمینی ابراهیمی از جناح راست زمین را کریمی با ضربه 
آرام در اختیار عین افشار قرار داد.

دقیقه 56: پاس رو به جلوی دهنوی را میثم حسینی از مقابل دروازه سیاه 
جامگان به کرنر فرستاد.

دقیقه 5۷: شوت علی محمدی در میانه راه مدافعان سیاه جامگان خورد 
و به کرنر رفت.

دقیقه 63: بهترین فرصت سیاه جامگان را زامهران از دست داد. او بعد از 
یک و دو با عنایتی لک را دریبل زد اما آرام طبع از راه رسید و از گوشه دروازه 

توپ را به کرنر فرستاد.
دقیقه ۷8: بهزادی کریمی از پاس ابراهیمی استفاده نکرد و ضربه او را 

عین افشار دفع کرد.
دقیقه ۷9: سانتر آرام طبع را کریمی با اختلاف زیادی به اوت زد.

دقیقه 81: صادقی بعد از طی مسافت زیاد از دفاع صبا به پشت محوطه 
سیاه جامگان رسید اما نتوانست از پاس در عمق زیبای دهنوی استفاده کند 

و عین افشار با تکل بلند توپ او را به اوت زد.
 گل:

برگشت سانتر آرام طبع در سمت راست زمین به فرید کریمی رسید و 
سانتر زیبای او با ضربه سر ابوالفضل ابراهیمی به گل تبدیل شد.

اسلامی سمت راست زمین فرید کریمی را صاحب توپ کرد که او با فرار 
عالی و یک پاس به عقب از بین دو مدافع سیاه جامگان به علی محمدی 
رساند و این بازیکن هم با ضربه ای بغل پای دقیق به گوشه دروازه عین افشار 
زد. ضربه آزاد امیرکامدار از پشت محوطه جریمه بعد از برخورد به دیوار 

دفاعی صبا به کنج دروازه لک که نظاه گر توپ بود رفت.
 حاشیه:

* محمد قاضی مهاجم صبا تنها محروم این بازی است.
* هاشم بیک زاده که چند هفته به دلیل مصدومیت دور از ترکیب تیمش 
بود و در بازی اخیرشان مقابل ذوب آهن به عنوان جانشین وارد زمین شد 

امروز نیمکت نشین شده است.
* فرید کریمی که تا هفته یازدهم برای تراکتورسازی به میدان می رفت با 
پایان دوران سربازی به صبا بازگشته و امروز اولین بازی را بعد از یک سال و 
نیم برای صبا انجام می دهد. * پیش از شروع مسابقه کاظمی و سایر اعضای 
کادر فنی سیاه جامگان به سمت علی دایی رفتند. * رضا عنایتی و میثم 
حسینی قبل از آغاز مسابقه از دایی رخصت گرفتند. * اشتباه لک در دقیقه 
5 که نزدیک بود کار دست صبا بدهد با اعتراض شدید دایی به دروازه بانش 
همراه بود. * غلامپور بعد از گل صبا همانند بازی های گذشته این تیم روی 
دوش دایی پرید. * ابراهیمی دومین گلش در لیگ پانزدهم را دوباره به یک 
تیم مشهدی زد. او هفته پنجم تک گل صبا را به پدیده زده بود. * فرید 
کریمی در اولین بازی فصل برای صبا یک پاس گل داد تا آغاز خوبی با این 
تیم داشته باشد. * حدود 20 هوادار صبا در ورزشگاه ثامن به تشویق تیم 

محبوبشان می پردازند.
دایی:  قدر موقعیت هایمان را می دانستیم 

نتیجه ای عجیب و غریب رقم می خورد
سرمربی تیم فوتبال صبا گفت: زمانی که سرمربی تیم ملی بودم، پدرم را 

درمی آوردند تا بازیکن بدهند.
علی دایی پس از پیروزی تیم صبا مقابل سیاه جامگان گفت: در نیمه اول 
و دوم تیم برتر میدان بودیم و چند موقعیت گلزنی را از دست دادیم و اگر 
قدر موقعیت هایمان را می دانستیم یک نتیجه عجیب و غریب رقم می خورد.

وی افزود: آنقدر گل نزدیم که در ۷-8 دقیقه آخر بازی را برای خودمان 
جهنم کردیم و تیم حریف هم به بازی  مستقیم رو آورد. سرمربی صبا در 
مورد داوری گفت: نظر خاصی در مورد داوری ندارم و بازی تمام شده است. 
فوتبال با هیجان دنبال می شود و این اتفاقات هم مسایل طبیعی فوتبال است 
و مساله خاصی نبود. دایی گفت: مقایسه نمی کنم اما اگر یک روز این سو و 
آن سو برای تیم ملی بازیکن می خواستم مربیان باشگاهی پدرم را در می 
آوردند و همه علیه من مصاحبه می کردند و یک پنجاهم این امکانات را هم 
در تیم ملی نداشتم. من تجربه کمی داشتم اما کی  روش یک مربی بین 
المللی است و خواسته های او با من خیلی فرق می کند و اگر تجربه الان را 

داشتم آن شرایط را نمی پذیرفتم و باید با مربی بزرگ همسو باشیم.
سرمربی صبا تاکید کرد: شاید نظر مخالفی با او هم داشته باشم اما به 
خاطر تیم ملی باید از کی روش حمایت کنیم، زیرا او سرمربی تیم ملی است 
و هیچ کس نمی تواند بگوید در ایران بالاتر از کی روش از نظر فنی است. 
سرمربی پرتغال و سرمربی رئال مادرید بوده و دستیار فرگوسن بوده است و 
یا نباید با او قرارداد می بستیم یا حالا باید شرایط را برایش فراهم کنیم تا تیم 
ملی را دوبار متوالی به جام جهانی ببرد. دایی در مورد تعطیلی لیگ گفت: 
یکی دو تعطیلی اول لیگ به ما خیلی کمک کرد. باید از همکارانم تشکر 
کنم و اگر آنها نبودند تیم ما به اینجا نمی رسید. مالکیت و مدیرت باشگاه 
هم خیلی ما را حمایت کردند و امیدوارم این حمایت ها ادامه داشته باشد. 
بازیکنانم هم خیلی تلاش کردند و مدیون همه آنها هستم و از روز اولی که 
آمده اند صادقانه آمدند و ممنون همه آنها هستم. وی در مورد سالگرد 8 آذر 
و اینکه دوباره چنین اتفاقی رخ می دهد یا نه، گفت: آن بازی تاریخی بود و 
هیچ وقت تکرار نمی شود و همدستی که بین ایرانیان خارج و داخل کشور 

ایجاد کرد دیگر ایجاد نمی شود.
  فرهاد کاظمی:  بازیکنان ما در سطح لیگ برتر بازی نمی کنند

 سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان گفت: بازیکنان ما در سطح لیگ برتر 
بازی نمی کنند.

فرهاد کاظمی پس از شکست 2 بر یک مقابل صبا در نشست خبری گفت: 
دفاع ما آنقدر آشفته و بد بازی کرد و مسایل تاکتیکی را اجرا نکرد که حتی 
بازیکنان تعویضی ما هم خوب نبودند. به نیم فصل هم کار نداریم. در شرایط 
خاصی 12-13 بازیکن تیم ما در سطح لیگ برتر بازی نمی کنند در تمرین با 
مسابقه فرق دارند. از احمد کامدار و رضا عنایتی خیلی راضی هستم. بازیکنان 
ما نمی دانند در کدام تیم بازی می کنند و اگر بدانند در چه تیم و استانی بازی 
می کنند وضعیت فرق می کرد. وی ادامه داد: وقتی دو بازیکن تیم ما نیست 
تیم بهم می ریزد و این خیلی بد است . تیم باید 8 بازیکنش نباشد تا خوب 
بازی کند. خیلی آشْفته بازی کردیم و هر وقت توانستیم به بازی سرعت 
بدهیم توانستیم خوب بازی کنیم اما نه به سرعت و تاکتیک بازی اهمیت 
دادیم. نیم فصل باید خیلی بیشتر تلاش کنیم تا تیم را بالاتر بیاوریم و سیاه 
جامگان را به آنچه که باید برسانیم. بازیکنی که فقط رفته توپ بگیرد این 
کار را هم نمی تواند انجام دهد و چه برسد به اینکه بخواهد در سطح لیگ 
برتر بازی کند. کار ما برای بازیکن گرفتن سخت است اما امیدوارم بتوانیم 
بازیکنان خوبی بگیریم. 5 دقیقه در طول 90 دقیقه کار تاکتیکی داشتیم، 

باز دروازه بان تیم چند توپ را گرفت. ان شالله بتوانیم در آینده خوب باشیم.
کاظمی در مورد داوری گفت: داوری مشکل خاصی نداشت که بخواهیم از 
آن متضرر شویم یکی دو مورد هم معترض شدم اما اعتراض هم اشتباه بود.

رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به صحبت های برخی مسئولان وزارت ورزش مبنی 
بر بی نتیجه بودن حمایت ها به منظور کسب سهمیه جام ملت های 2019 آسیا، می گوید از 
این مسئولان بپرسید که چه حمایت هایی را برای کسب میزبانی از فدراسیون فوتبال به عمل 

آورده اند؟
 علی کفاشیان که این روزها به منظور شرکت در مراسم انتخاب بهترین های سال فوتبال 
آسیا در دهلی نو به سر می برد درباره مسائل مختلفی از جمله شانس ایرانی ها در چهار بخش 
مختلف برای کسب عنوان بهترینِ آسیا، حضور مجدد فدراسیون فوتبال ایران در جمع سه 
فدراسیون برتر، عنوان هفتمی تیم ملی فوتسال بانوان و پتانسیل این تیم برای قرار گرفتن 
در جمع برترین های فوتسال جهان، تذکرات اخیرش به اسدی، کی روش و کادر فنی تیم 
امید، حضور کی روش در قطر به منظور تماشای رقابت های مرحله انتخابی المپیک 2016 
ریو و بیان نظراتش درباره رقابت های تیم فوتبال امید ایران، عدم لحاظ دیدار تدارکاتی برای 
تیم ملی فوتبال بزرگسالان قبل از قرعه کشی مرحله نهایی جام جهانی 2018 روسیه تا زمان 
مشخص شدن حریفان ایران در مرحله بعد، وضع پرداختی های حقوق کی روش و نیز جلسه 
هیات رییسه و کمیته های مختلف کنفدراسیون فوتبال آسیا اظهاراتش را مطرح کرد که در 

ادامه آن را می خوانید.
 * شانس فوتبال ایران را در بخش های مختلف برای کسب عنوان بهترین های 

فوتبال آسیا چگونه ارزیابی می کنید؟
 فوتبال ایران امسال در چهار بخش بازیکن برتر فوتسال آسیا، تیم برتر فوتسال سال، 
فدراسیون برتر آسیا و توسعه فوتبال پایه کاندید است. در بخش بازیکنان فوتسال سال دو نفر از 
ایران و یک نفر از عراق کاندید هستند. در بخش تیم فوتسال سال ایران، کویت و ویتنام نامزد 
هستند. در بخش فدراسیون فوتبال برتر، ایران با کشورهای استرالیا و ژاپن رقابت می کند. علاوه 

بر این در بخش توسعه فوتبال پایه، ایران، ژاپن و ازبکستان کاندید هستند. 
درباره اینکه به چه میزان و چه نسبتی دارای شانس برای انتخاب در بخش بهترین ها هستیم 
فعلا نمی توان به طور قاطع اظهار نظر کرد. در هر صورت امروز مراسم انتخاب بهترین های سال 
آسیا برگزار می شود و باید منتظر بمانیم و ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. ما در این 4 بخش 
کاندید هستیم و با توجه به اینکه نام مان در میان کاندیداها وجود دارد، به همان اندازه از شانس 

برخورداریم.
 * نام فدراسیون فوتبال ایران پس از یک دوره انتخاب به عنوان فدراسیون برتر 
امسال نیز در بخش بهترین  فدراسیون های برتر فوتبال آسیا به چشم می خورد. به 
عنوان ریاست فدراسیون چه میزان امیدوارید بتوانیم یک دوره دیگر بر سکوی 

بهترین فدراسیون فوتبال آسیا قرار بگیریم؟ 
ما تمام تلاش خود را در سالیان اخیر انجام داده ایم و چیزی کم نگذاشته ایم. بودجه ما در 
قیاس با کشورهایی همچون استرالیا، ژاپن و کره جنوبی قابل مقایسه نیست. همین که ما جزو 
سه نامزد اصلی کسب عنوان بهترین فدراسیون فوتبال آسیا قرار داریم، خوب است. مهم این 
است در مدت اخیر بر اساس داشته هایمان تلاش کرده ایم و کار را پیش برده ایم. اینکه کم 

نگذاشته ایم و در مسیر سخت خود گام های خوبی را برداشته ایم.
 * پس از اظهار نظر شما مبنی بر اینکه برای کسب میزبانی جام ملت های 2023 
آسیا فدراسیون فوتبال به تنهایی نمی تواند کار را پیش ببرد و نیازمند حمایت های 
وزارت ورزش و نیز دولت در این زمینه است، مسئولان وزارتخانه در واکنش به 
صحبت های شما عنوان کرده اند این حمایت برای جام ملت های 2019 اتفاق افتاد اما 

چه ثمری داشت؟ در این زمینه اظهار نظری ندارید؟
 باید بروید و بپرسید که چه حمایت هایی صورت گرفته است؟ این که این حمایت ها چگونه 
بوده است؟ بروید و بپرسید که چگونه حمایت هایی در این زمینه صورت گرفته است؟ پس از 
آنکه این توضیحات داده شد من در این زمینه اظهار نظر خود را ارائه می کنم اما فعلا در این 
رابطه حرفی نمی زنم چرا که اول باید به صورت شفاف عنوان شود که چه حمایت هایی و چگونه 

صورت گرفته است.
  * بانوان فوتسال ایران پس از کش و قوس های فراوان به گواتمالا اعزام شدند و 
در نهایت از بین 8 تیم در بازی های جام جهانی گواتمالا به مقام هفتم رسیدند. اساس 
این اعزام را چگونه ارزیابی می کنید و به نظر شما نتایج تیم ملی فوتسال بانوان درخور 

توجه است یا ضعیف تلقی می شود؟
 همواره فضای فوتسال بانوان ایران آسیایی بوده است و ما در آسیا فعالیت می کردیم. اما ما در 
بازی های جهانی گواتمالا پس از اینکه یک ماه قبل ژاپن را در فینال جام ملت های آسیا شکست 
دادیم باز هم موفق شدیم این تیم را در بازی های جهانی شکست داده و نشان دهیم که تیم 

اول آسیا هستیم و در قاره کهن حرف اول را می زنیم. اما پس از این باید با کشورهای اروپایی 
و آمریکای جنوبی نیز تقابل کنیم. ما در بخش فوتسال آقایان سرمایه گذاری های لازم را انجام 
داده ایم اما باید در بخش بانوان نیز این سرمایه گذاری ها صورت گیرد تا بتوانیم به رشد و توسعه 
بیشتری دست یابیم. مطمئنا این سرمایه گذاری منجر خواهد شد که فضای بهتری شکل گیرد.

 مطمئنا تیم ملی فوتسال بانوان ایران این پتانسیل را دارد که در مقابل گواتمالا و پرتغال پیروز 
شود. شاید نتوانیم مقابل تیم ملی فوتسال برزیل پیروز شویم اما این ظرفیت را داریم که مقابل 
سایر تیم ها به برتری دست یابیم. در زمینه فوتسال آقایان نیز این تجربه را داریم. شاید فاصله مان 
با برزیل بیشتر از سایر تیم ها باشد اما می توانیم سایر تیم های فوتسال را از پیش رو برداریم 
بنابراین در فوتسال بانوان نیز باید فاکتورهای مختلف را مد نظر قرار دهیم. آن ها در این رقابت ها 
راهی طولانی را پشت سر گذاشتند هرچند با حمایت هایی که صورت گرفت در لحظات پایانی به 
این رقابت ها اعزام شدند اما در آینده نزدیک باید برنامه ریزی های بهتری صورت گیرد و مطمئن 

باشید که این تیم می تواند در زمره بهترین تیم های فوتسال جهان قرار گیرد.
 * درباره حضور شیخ سلمان به عنوان نامزد ریاست فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( صحبت کنید و اینکه ما به عنوان یکی از برترین های فوتبال آسیا از چه کسی 

در انتخابات پیش روی فیفا حمایت خواهیم کرد.
 شیخ سلمان در این جلسات نامزدی خود را برای انتخابات فیفا عنوان کرد و در این رابطه 
صحبت هایی به عمل آمد. به هر حال ما حدود 4 ماه تا انتخابات فیفا فرصت داریم و باید گام 
به گام جلو برویم و ببینیم در آینده چه چیزی پیش خواهد آمد. فعلا منتظر خواهیم ماند تا 

شرایط را مد نظر قرار دهیم.
 * بنابراین به نوعی انتخابات فیفا همزمان با انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 

ایران خواهد بود.
 بله، حدود ۷ تا 8 روز پس از انتخابات فیفا انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال ایران نیز در 
اسفندماه برگزار خواهد شد. ما ابتدا مجمع سالیانه را برگزار خواهیم کرد و پس از آن انتخابات 

ریاست فدراسیون فوتبال ایران را پیش رو داریم که باید آن را برگزار کنیم.
 * در ملاقات تان با روسای فدراسیون های مختلف فوتبال آسیا به منظور 

برپایی دیدارهای دوستانه، صحبتی را انجام ندادید؟ 
ما با بسیاری از کشورها برای برگزاری دیدارها در رده های پایه صحبت کردیم. اکثر 
کشورها برای دیدار مقابل تیم های ملی فوتبال ایران اعلام آمادگی کردند و در این 

زمینه مشکلی وجود ندارد.
 * درخصوص تیم ملی بزرگسالان چطور؟

 شرایط تیم ملی بزرگسالان از سایر تیم های پایه متمایز است. ما فروردین ماه دو 
دیدار مقابل تیم های ملی فوتبال هند و عمان برگزار می کنیم. پس از آن باید منتظر 
قرعه کشی مرحله بعدی انتخابی جام جهانی 2018 روسیه باشیم. پس از صحبت هایی 
که با کی روش انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که تا زمان قرعه کشی این رقابت ها 

تیم صبر کنیم و پس از آن خیلی از تیم ها هستند که آمادگی بالایی برای  با  بازی 
ملی فوتبال ایران دارند. بنابراین فعلا با تیمی وارد مذاکره نشده ایم و 

منتظر هستیم که قرعه کشی مرحله بعدی انتخابی جام جهانی 
در اردیبهشت ماه انجام شود. 

مقابل  دیدار  از  قبل  ملی  تیم  اردوی  اما   *
تیم های فوتبال هند و عمان نیز لغو شد. آیا 

این اتفاق به دلیل مشکلات مالی بود و 
خللی در برنامه های سرمربی تیم ملی 

ایجاد نمی کند؟
 این اردو به دلیل مشکلات مالی لغو 

نشد. با توجه به زمان بندی های انجام 
شده نیازی به برگزاری این اردو نبود. 

بنابراین تصمیم گرفتیم فعلا این 
اردو را لغو کنیم و هر زمانی که 

نیاز بود که تیم ملی اردویی را برپا کند، این کار را انجام دهیم.
 * تصمیم گیری شما در قبال عدم مجوز مصاحبه به دبیرکل فدراسیون فوتبال و 
نیز سرمربی تیم ملی پس از حواشی که پیش آمد، پیامدهای خوبی به دنبال داشت. 
اینکه فوتبال ایران این روزها نسبت به قبل آرامش بیشتری دارد و در بطن جنجال از 
هر گونه اتفاقات ناخوشایندتری جلوگیری شد. چند روز قبل در قبال تیم ملی امید 
نیز این تصمیم را گرفتید. پس از برخی اظهار نظرهای حاشیه ای تصمیم بر این شد که 

اعضای تیم امید نیز بدون مجوز مجموعه فدراسیون فوتبال از صحبت پرهیز کنند.
 باید بدانیم که در مرتبه اول این خود افراد هستند که باید رعایت کنند. ما در یک خانواده قرار 
داریم. همه باید از هم حمایت کنیم و کار را پیش ببریم. مطمئنا علیه یکدیگر حرف زدن تنش و 
حاشیه ایجاد می کند. اعضای یک خانواده نباید علیه یکدیگر موضع بگیرند و چالش ایجاد کنند. 
ما در نزدیکی رقابت های انتخابی جام جهانی 2018 روسیه و المپیک 2016 ریو قرار داریم. 
باید همه با هم دست به دست هم دهیم و متحد شویم تا به تیم های ملی فوتبال ایران کمک 
کنیم. این اقدام نیز در راستای همین هدف بوده است. باید مسئولان فدراسیون فوتبال و اعضای 
تیم های ملی بدانند که علیه یکدیگر صحبتی را مطرح نکنند. صحبت های حاشیه ای تنش آفرین 
است و در پیشرفت و مسیر پیش رو، خلل ایجاد می کند. بنابراین باید از طرح هر گونه صحبت 

جنجالی و حاشیه ای بپرهیزیم.
 * کی روش برای تماشای رقابت های مرحله نهایی انتخابی المپیک 2016 ریو به قطر 
سفر خواهد کرد تا این رقابت ها و عملکرد تیم ملی فوتبال امید را از نزدیک ببیند. 

ارزیابی تان از این سفر چیست؟
 بله، کی روش باید به قطر برود و شرایط تیم امید را ببیند. اگر هم نظری در این زمینه 
دارد، ارائه کرده و صحبت هایش را مطرح کند. تیم امید فوتبال ایران تیم آینده کشور است. 
این جوانان آینده فوتبال ایران را تشکیل می دهند. رقابت های مرحله 
انتخابی المپیک 2016 ریو نیز رقابت های بسیار مهم و از 
اهمیت بالایی برخوردار است. این رقابت ها برای 
کی روش نیز اهمیت دارد. او برای نظاره رقابت ها 
به قطر می رود و نظراتش را با مربیان تیم امید 
در میان می گذارد و با آن ها در این رابطه 

صحبت خواهد کرد.
نیز  کی روش  حقوق  درباره   *
صحبت هایی مطرح شد. اینکه گویا 
تیم  سرمربی  قرارداد  پرداختی های 
ملی طبق اظهار نظر اخیرتان با تاخیر 

مواجه شده است.
 در حال حاضر عقب افتادگی در پرداخت 
حقوق کی روش نداریم و به موقع پرداخت های 

لازم را انجام داده ایم. 
* از کی روش خبر دارید؟ اینکه هم اکنون 
مرخصی اش را در کدام نقطه دنیا پشت سر 

می گذارد؟
 کی روش روی کره زمین است و 

جایی نمی رود.

کفاشیان: کی روش روی کره  زمین است! 
حمایت هایِ وزارت برای میزبانی جام ملت ها چه بود؟



علمی و سلامت

سرطان روده را ضربه فنی کنید 
با رعایت مواردی کلیدی می توان علاج پیش از واقع نمود و سرطان روده را قبل از بروز 

محار کرد.
قوام نصیری رئیس انجمن آنکولوژی با بیان اینکه شیوع سرطان روده بزرگ در ایران رو 
به افزایش است گفت: ابتلا به سرطان روده بزرگ درحال حاضر حدوداً بین دو الی سه هزار 
در سال است و این رقم رو به افزایش است و شیوع این بیماری در آقایان بیشتر از خانم ها 
است.   دکتر نصیری افزود: عادات بد غذایی از موارد مهمی است که در بروز و تشدید این 
بیماری نقش دارد و افراد باید با داشتن رژیم غذایی سالم بدون چربی حیوانی؛ طبخ بدون 
روغن و سرخ نکردن مواد غذایی، حذف فست فودها و همچنین با مصرف بیشتر سبزی ها 
و میوه های تازه از بروز و تشدید این بیماری پیشگیری کرد.   وی ادامه داد: از آنجا که 
عواملی همچون وراثت نیز در بروز این بیماری نقش دارد به افرادی که در خانواده سابقه 
ابتلا به سرطان روده دارند، توصیه می شود با مراجعه به پزشک مربوطه بررسی های لازم 
در این رابطه را انجام دهند و با معاینه داخلی روده و تشخیص زود هنگام این عارضه از 
تشدید آن جلوگیری کنند.   رئیس انجمن آنکولو ژی در رابطه با مراحل درمانی این بیماری 
گفت: درمان درمراحل اولیه بروز این بیماری به صورت انجام جراحی صورت می گیرد، مگر 
در مواردی که مشکل در قسمت های تحتانی روده باشد که در این موارد استفاده از اشعه 

درمانی مورد استفاده قرار می گیرد.

گیاه هوفاریقون یکی از آرام بخش های طبیعی 
گیاهان بسیاری خاصیت آرام بخشی و تسکین دهندگی دارند که هوفاریقون یکی از این 

گیاهان دارویی است.
دکتر کاظمی متخصص طب سنتی گفت: گیاه سنبله طیب دیازپام طبیعی نامیده 
می شود، این گیاه علاوه بر اینکه داری خاصیت بسیار عالی جهت آرام بخشی است و برای 
بر طرف کردن اختلالات خواب بسیار مؤثر می باشد، می تواند یک مسکن بسیار قوی هم 
باشد به بیان ساده تر می شود گفت تقریباً برای تسکین تمام دردها از جوشانده سنبله طیب 
استفاده می شود و به علت داشتن خاصیت خواب آور بودن بهتر است این گیاه شب ها مورد 
استفاده قرار بگیرد.   وی افزود: گیاه اسطخودوس همانند گیاه سنبله طیب به علت داشتن 
خواص تسکین دهندگی مسکن طبیعی بسیار خوبی است که باید به صورت جوشانده 
مورد استفاده قرار بگیرد.   این متخصص طب سنتی در خصوص گیاه هوفاریقون تصریح 
کرد: هوفاریقون نام گیاه دیگری است که جزو دسته گیاهان تسکین دهنده طبقه بندی 
می شود و علاوه بر خاصیت آرام بخشی و مسکن طبیعی بودن می تواند در درمان افسردگی 
خفیف تا متوسط خصوصاً در افراد مسن و بیماری های روانی مؤثر باشد، همچنین برای 
جبران اختلالات خواب و تحریک پذیری کمک کننده بوده و تأثیر خوبی بر درمان التهاب 
معده و بهبود زخم معده خواهد داشت.   وی بیان کرد: نعناع یکی دیگر از گیاهان پرمصرف 
در تهیه مواد غذایی است که خام هم مصرف می شود، گیاه نعناع دارای خواصی از جمله 
آرام بخش خوب به صورت موضعی، شل شدن عضلات صاف دستگاه گوارش، کاهش گاز 

داخل روده ها و اثر ضد اسپاسم در اختلالات عضلانی عصبی می باشد.   
 دکتر کاظمی در پایان خاطر نشان کرد: جوشیده چوب دارچین به همراه روغن هایی 
مثل روغن زیتون لعابی تولید می کند که این لعاب دارای خاصیت ضد التهابی قوی می باشد 
و می تواند دردها را کاهش دهد و حتی جایگزین مناسبی برای آسپرین و حتی ایبوپروفن 
گردد. باید توجه شود که هر چند تداخل دارویی مسکن های شیمیایی با مسکن های 
گیاهی به اثبات علمی نرسیده است اما به طور کلی نباید این دو گونه جدا از داروهای 

تسکین دهنده همزمان به مصرف برسند.

هیپوگلیسمی چالشی روزانه
 برای افراد مبتلا به دیابت 

یکی از عوارض شایع بیماری دیابتی که انسولین مصرف می کنند تجربه حملات 
هیپوگلیسمی  است.

دکتر نیکو سخن متخصص دیابت درخصوص دیابت و هیپوگلیسمی گفت: دیابت یک 
بیماری مزمن پیشترونده است که باعث عوارض جدی مانند حمله قلبی و... می گردد و 

اغلب زمانی تشخیص داده می شود که عوارض غیر قابل برگشت بروز پیدا کرده باشند.
 وی ادامه داد: انسولین به سلول های بدن اجازه جذب، استفاده و ذخیره قند را می دهد و 
باعث کاهش سطح قند خون پس از وعده غذایی می گردد، کمبود انسولین در بدن باعث 
بالا ماندن قند خون و درنهایت دیابت و بالا ماندن قند خون در طولانی مدت باعث عوارض 
مربوط به دیابت می شود.   این متخصص دیابت اظهار داشت: حملات افت قند خوب 
شدید یا هیپوگلیسمی وضعیتی است که در آن قند خوب به سطوح بسیار پایین )کمتر 

از ۷0 میلی گرم( می رسد.
 این پدیده یکی از عوارض شایع میان بیماران دیابتی است که انسولین مصرف می کنند و 
بیشتر کسانی که انسولین مصرف می کنند این حملات را تجربه کرده اند این یک وضعیت 
اورژانسی است که می بایست به سرعت تشخیص داده شده و درمان گردد تا از صدمه به 
اندام ها و مغز پیشگیری شود، همچنین پیشگیری از افت شدید قند خون برای اجتناب از 

این حملات و کاهش هزینه ها مهم است.  
 وی در پایان خاطر نشان کرد: بیش از 50 درصد حملات هیپوگلیسمی با پایش قند 
خون توسط خود افراد و ارزیابی ریسک فاکتور مربوطه قابل پیش بینی می باشد، علاوه 
بر این درمان های جدید دیابت مانند انسولین مدرن که نیازمند تزریقات کمتر یا دوزهای 
قابل تنظیم با توجه به وعده غذایی هستند نیز می توانند در مدیریت افت شدید قند خون 

مفید واقع شوند.

زنجبیل را تازه مصرف کنید 
زنجبیل یک نوع ادویه و گیاه دارویی است که اگر تازه مصرف شود، جنبه های درمانی 

ویژه ای برای ما خواهد داشت.
دکتر کاظمی متخصص طب سنتی با اشاره به زنجبیل گفت: زنجبیل یکی از مهمترین 
ادویه ها و گیاهان دارویی است که علاوه بر جنبه های درمانی که دارد به عنوان یک چاشنی 
مغذی در تهیه و طبخ غذاهای ایران و ملت های مختلف استفاده می شود. این ماده طعم 
تند خاصی دارد به همین دلیل کسانی که مصرف درست آن را نمی دانند زیاد علاقه ای 

به خوردنش ندارد.  
این متخصص طب سنتی افزود: یکی از دلایلی که افراد دچار کمبود ترکیب های مغذی 
می شوند اختلال در فرایند جذب آنها است، به این معنی که ممکن است فرد مواد غذایی 
حاوی کلسیم و فسفر و... را به میزان کافی مصرف کند اما در روند جذب آن اختلال ایجاد 
شده و شخص دچار کمبود یکی از این مواد مغذی شود. مصرف زنجبیل تازه همراه با غذا 

یکی از بهترین راه های کمک به جذب غذاهای موجود در مواد غذایی است. 
  وی در خصوص برخی خواص این گیاه اظهار داشت: اگر احساس گرسنگی شدید 
کردید برای آن که معده کمی آرام گرفته علاوه بر آن آماده مصرف مقدار مناسب غذا و 
البته هضم آسان آن شود کمی زنجبیل مصرف کنید، چون حاوی فیبر است و خوردن 
آن باعث پر شدن حجم معده و جلوگیری از پرخوری می شود، همچنین این گیاه لوله 
گوارشی را از وجود انواع عوامل بیماری زا پاک می کند بنابراین مصرف زنجبیل به عملکرد 
بهتر دستگاه گوارش کمک می کند و گاهی به طور خاص باعث حفظ سلامت معده و 

روده بزرگ می شود. 
  دکتر کاظمی در پایان خاطر نشان کرد: زنجبیل در آرام بخشی و تسکین دهندگی 
و درمان های دردهایی همچون دردهای قاعدگی بانوان و درد ناشی از سرما در دستگاه 
گوارش به صورت دم کرده دارای قدرت اثر بخشی است، بهتر است مقدار مصرفی این گیاه 
به صورت تازه باشد که معمولاً آن را داخل چای یا آبجوش انداخته و به صورت جوشانده 

یا دم کرده به مصرف می رسد.

یک دنیا خاصیت در دل خرما 
خرما به خاطر خاصیت فراوانش تغذیه ای بسیار مقوی و مفید است.

بسکی، متخصص تغذیه اظهار داشت: خرما به علت داشتن ویتامین B12 و C و املاحی 
چون کلسیم و فسفر تغذیه ای مناسب برای رشد عضلانی و رژیم غذایی مناسب است و 
زمانی که این ماده لذید با شیر مخلوط شود، تبدیل به غذایی بسیار مقوی و مفید می شود.

 وی بیان کرد: خرما بهترین غذا برای زنان باردار بوده و از سرطان شکم پیشگیری می کند 
و این ماده غذایی به گرسنگان یک احساس سیری آرامی می دهد که به همین علت است 

که متخصصین تغذیه خوردن آن را بسیار سفارش می کنند. 
این متخصص با بیان اینکه خرما یبوست را از بین می برد، افزود: مصرف مداوم خرما 
سبب می شود که ارگانیسم های پاتولوژیک را تحت تأثیر قرار داده و به رشد باکتری های 
مفید کمک شایانی می کند و خرمای خیس شده یک داروی طبیعی مفید برای تقویت 
قلب است و به علت طبع گرمش برای افرادی که از دل درد رنج می برند، بسیار سودمند 

و اثربخش است.
 وی ادامه داد: خرما سرشار از ویتامین های B بوده و این سبب ایجاد تعادل در بین 
سلول های اعصاب و روان بوده و همچنین خرما به نوعی یک آرام بخش طبیعی محسوب 

می شود.
 سبکی ابراز داشت: خرما حاوی مقدار زیادی آهن است و کم خونی را در افراد جبران و 

برای افرادی که دیابت دارند، می توان به عنوان یک قند طبیعی از آن استفاده کرد.
 وی در پایان گفت: خرما دارای ویتامین C فراوانی بوده و فسفر موجود در آن برای 

سرزنده نگه داشتن افراد و خصوصاً سلول های مغزی بسیار مفید و سودمند است.
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محققان در فرانسه گام بلندی به سوی راه اندازی تجهیزات الکترونیکی با استفاده از باتری های 
قابل شارژی برداشته اند که این بار خبری از لیتیوم در آن نیست.

 استفاده از باتری های قابل شارژ لیتیومی موجب شده تا صنعت تجهیزات الکترونیکی نظیر 
سیستم های همراه رونق چشمگیری پیدا کند اما ساخت این دسته از باتری ها به جهت محدود 
بودن لیتیوم و هزینه های مربوط به آن به تدریج به فرآیندی چالشی تبدیل می شود. اکنون 
گروهی از محققان در فرانسه به سراغ ماده دیگری رفته اند که به وفور در زمین یافت می شود: 
سدیم. این نمک شناخته شده از نظر قیمت نیز نسبت به لیتیوم برتری دارد. آنها توانسته اند برای 
نخستین بار در جهان باتری در حد استاندارد "18650"  تولید کنند که در آن از یونهای سدیم 
استفاده شده است. این همان ساختار شناخته شده باتری هایی است که در رایانه های همراه، 
چراغ قوه های LED و حتی خودروی برقی مدل S شرکت تسلا موتورز دیده می شود. این 
نوآوری در مرکز ملی تحقیقات علمی فرانسه ارایه شده است. یکی از این محققان می گوید: باتری 
سدیم یونی که امروز از آن رونمایی شد دقیقا الهام گرفته شده از فناوری باتری های لیتیوم یونی 
است. به بیان دیگر، مانند یونهای لیتیوم در باتری های لیتیوم یونی، یونهای سدیم از یک الکترود 
به الکترود دیگری از طریق مایع مخصوص عبور می کنند که در خلال فرآیند شارژ تغییری در 
مواد به کار رفته در ساختار باتری نیز ایجاد نمی شود.  محققان فرانسوی ساختار مواد به کار 
رفته در این نوآوری را محرمانه نگاه داشته اند اما مدل پیش ساخته آنها امیدوار کننده بوده است.

استخراج دی ان ای ظرف نیم ساعت با کیت نانویی

پمپ های سوخت هواپیما با دور و توان بالا بومی سازی شد
یک شرکت دانش بنیان فعال در زمینه صنایع هوایی توانسته است پمپ های سوخت هواپیما 

با دور و توان بالا را بومی سازی کند.
محمد عالمی، مدیر بازرگانی یک شرکت دانش بنیان تولید کننده »پمپ های هواپیما با دور 
و توان بالا« گفت: به همین دلیل ضرورت ارتقا دانش فنی داخلی و رسیدن به سطح بین المللی 

درتولید تجهیزات حساس در ایران بیش از پیش حس می شود.
وی با بیان اینکه در صنایع هوایی کشور با توجه به لزوم دسترسی به تجهیزات هوایی در 
شرایط خاص، ضرورت بومی کردن دانش فنی و ساخت مجموعه های هوایی و فضایی بیش از 
هر جا و زمان دیگر در این شرایط احساس می شود، گفت: از این رو در این شرکت دانش بنیان 
که عضو اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران است، توانسته ایم با انجام تحقیقات فراوان و کسب 
دانش فنی لازم، مجموعه های خاص هوایی و فضایی که نیاز به فناوری برتر دارد را تولید کنیم.

عالمی با اشاره به پمپ های هواپیمایی تولید شده در این شرکت گفت: پمپ هایی که در 
هواپیماها استفاده می شوند باید با دور و توان بالا باشند که شرکت های محدودی توانایی ساخت 

این پمپ ها را دارند.
وی با بیان اینکه سازنده اصلی پمپ های هواپیمایی شرکت های امریکایی هستند، افزود: 
واردات پمپ های سوخت هواپیما به کشور باعث ارزبری خواهد شد، به همین دلیل به فکر بومی 

سازی این پمپ ها افتادیم تا نیازی به واردات نباشد.
مدیر بازرگانی این شرکت دانش بنیان گفت: در حال حاضر موفق شده ایم که پمپ های نمونه 
خارجی را طبق استاندارد های نظامی، بر  اساس مهندسی معکوس بسازیم. اکنون این پمپ ها 

در حال استفاده هستند و روی هواپیماهای جنگنده نصب می شوند.
وی عنوان کرد: موتورهای صنعتی بین  1500 تا 2900 در دقیقه دور می زنند، اما این پمپ 

های بومی سازی شده، در هر دقیقه 10 هزار دور می زند.
عالمی درخصوص قیمت این پمپ ها گفت: چنین پمپی در قالب صنعتی 500 الی 600 هزار 
تومان قیمت دارد ولی درقالب هوایی 50 الی 60 میلیون تومان است. هر یک از این پمپ ها 20 

الی 30 هزار دلار در شرایط غیر تحریم ارزبری خواهند داشت.
وی ادامه داد: در نتیجه ساخت و بومی سازی پمپ هواپیما با دور و توان بالا می تواند 

صرفه جویی ارزی بالایی در کشور داشته باشد.

عالمی افزود: علاوه بر اینها در این شرکت، »طراحی و تولید پمپ های هوایی«، »طراحی و 
تولید الکتروموتورهای  AC و DC«، »ساخت اکچو ئیتورهای الکترومکانیکی به  روش مهندسی 

معکوس«، »طراحی و ساخت دستگاه های آزمون عملکردی« انجام می گیرد.
 این محصول در غرفه های ششمین نمایشگاه صنایع هوایی و هوانوردی به نمایش گذاشته 

شد. ششمین نمایشگاه صنایع هوایی و هوانوردی از 4 تا 6 آذرماه در سایت پنها 2 برگزار شد.

رسیدن به موقع به پرواز با ربات اسپنسر
یک شرکت هلندی موفق به ساخت یک ربات چند زبانه به نام Spencer شده که برای 

هدایت مسافران در فرودگاه ها استفاده می شود.
این پروژه که توسط شرکت هواپیمایی هلندی KLM راه اندازی شده، راهی برای کاهش 
هزینه هایی است که مسافران در مواقع از دست دادن پروازهای خود به دلیل گم شدن، متحمل 
می شوند. در حال حاضر محققان و تجار در پنج کشور اروپایی مشغول توسعه این ربات هستند.

اسپنسر حامل داده های نقشه فرودگاه است و قادر به تعیین مکان فعلی خود از طریق 
ترکیبی از حسگرهایی مانند شتاب سنج و لیزر های محدوده یاب است. این ربات از این ویژگی ها 
برای اجتناب از برخورد با اشیا و ارزیابی نزدیکی خود به نشانه های شناخته شده در مسیر خود 
استفاده می کند. این ربات همچنین با مقایسه نشانه های شناسایی شده با اطلاعاتی که در نقشه 

دارد، قادر به مکان یابی خود است.
سرعت زیاد عبور و مرور موانعی مانند انسان ها نمی تواند مشکل عمده ای برای اسپنسر 
محسوب شود، در حالیکه یکی از مشکلاتی که این ربات با آن مواجه است، برخورد با موانعی 
است که زودگذر هستند اما برای ربات جنبه دائمی دارند، مانند چرخ های باربری که در گوشه 
و کنار فرودگاه پارک شده اند. این قضیه ای است که در کنار اطمینان حاصل کردن از اینکه 
ربات قادر به درک رفتار و عمل انسان است یا خیر، هنوز هم در حال پیگیری است. این کار 
مستلزم این است که ربات در اطراف گروهی از مردم بچرخد و آن ها را تا زمانیکه مطمئن شود 

او را دنبال می کنند، ردیابی کند.
قرار است این ربات طی یک دوره یک هفته ای از روز 30 نوامبر)نهم آذر( در فرودگاه 
بین المللی شیفول آمستردام مورد ارزیابی قرار بگیرد و آزمایش بزرگتر آن در ماه مارس انجام 
خواهد شد.این فناوری در نهایت می تواند در همه ربات هایی که نیاز به تعامل با انسان دارند، از 

جمله ربات هایی که از سالمندان در خانه های آنها مراقبت می کنند، اعمال شود. 

باتری سدیم یونی ویژه 
سیستمهای موبایل ساخته شد

محققان کشور در یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت 
کیت هایی شدند که می تواند با خلوص بالا و در مدت زمان 
خیلی کم DNA را استخراج کنند این کیتها عاری از مواد 

شیمیایی هستند.
علیرضا بابا زاده، یکی از محققان شرکت دانش بنیان سازنده 
کیت های استخراج )DNA  یا RNA  ( از خون، گیاه و 
مواد غذایی گفت: جداسازی اسیدهای نوکلئیک DNA یا 
RNA یک مرحله مهم قبل از انجام آزمون های مولوکولی، 

بیوشیمیایی و تشخیصی است.
وی با بیان اینکه روش های مختلفی برای استخراج و 
تخلیص اسید های نوکلئیک از بافت های گیاهی، حیوانی و 
 DNA انسانی وجود دارد که به صورت کیت های استخراج
به بازار عرضه می شوند، افزود: در این شرکت موفق شدیم 
با فناوری نانو، کیت هایی را تولید کنیم که با اطمینان و 
بدون هیچگونه ترکیبات خطرناکی در اختیار آزمایشگاههای 
تحقیقاتی و پزشکی قرار بگیرد. بابازاده اظهار داشت: کیت های 
زیادی وارد ایران می شوند که در آنها مواد شیمیایی خطرناکی 

وجود دارند ولی کیت هایی که در این شرکت تولید می شوند 
بدون مواد شیمیایی خطرناک هستند.  وی یادآور شد: معمولا 
استخراج DNA با کیت های وارداتی، به 4 ساعت زمان نیاز 
دارند ولی با این کیت های تولیدی در این شرکت می توان 

در عرض نیم ساعت DNA  را با خلوص بالا بدست آورد.
کیتهای  داخلی  های  نمونه  اینکه  بر  تاکید  با  بابازداه 
تشخیصی با تجهیزات برابر با 200 هزار تومان است، افزود: 
کیت های وارداتی به تنهایی هزینه ای بالغ  بر400 هزار تومان 
دارند و این در حالی است که تجهیزاتی با این کیت ها ارائه 
نمی شود. وی با اشاره به مزیت های این طرح گفت: عدم نیاز 
به سانتریفیوژ، خلوص بالای  DNA استخراجی، ایمن بودن 
روش استخراج  به دلیل عدم نیاز به ترکیبات شیمیایی از 

مزایای این کیت ها به شمار می روند.
وی افزود: این کیتها در کلیه مراکز پژوهی علوم زیستی 
)پزشکی، بیوتکنولوژی، کشاورزی،زیست شناسی،  محیط 
زیست، صنایع غذایی و ...( پژوهشگاهها و مراکز دانشگاهی 

قابل کاربرد و استفاده هستند.

5ماده ی غذایی برای کنترل قند خون
کنترل قند خون برای همه ی ما از مسائل ضروری است. قند خون بالا و نگران کننده 
مشکلاتی در پانکراس ایجاد کرده و زمینه ی بروز بیماری قند را فراهم می سازد که در 

طول زندگی مشکلات زیادی به بار می آورد.  
زمانی که قند خون بالا باشد معمولاً اختلالات غذایی نیز بروز می کند به ویژه این که 
میل به مصرف مواد غذایی شیرین نیز بیشتر می شود. خوشبختانه برخی مواد غذایی 
قدرت کنترل و تنظیم قند خون را به طبیعی ترین شیوه دارا هستند. در این مقاله شما 
را با این مواد غذایی مفید و کارآمد بیشتر آشنا می کنیم. لطفاً با ما همراه باشید. گیاه 
استویا: استویا گیاهی از پاراگوئه است و یک شیرین کننده ی طبیعی محسوب می شود. 
این گیاه خواص زیادی برای سلامتی دارد. در بین این خواص زیاد می توان به تنظیم قند 
خون نیز اشاره کرد. همین خاصیت از این گیاه یک درمان طبیعی و مؤثر برای مبتلایان 
به دیابت نوع 2 ساخته است.  نتایج برخی پژوهش ها نشان می دهند که مصرف روزانه 
3 فنجان دمنوش این گیاه به حفظ و کنترل قند خون کمک زیادی می کند. در نتیجه 
افراد مبتلا به دیابت می توانند با نظر پزشک خود به تدریج از این گیاه استفاده کرده و 
گام مؤثری در کنترل بیماری خود بردارند. از آنجایی که این گیاه قدرت شیرین کنندگی 
بالایی دارد برای مقابله با میل زیاد به مواد قندی بسیار مؤثر است. امروزه این گیاه به 
صورت برگ های خشک یا عصاره ی آن در انجمن های دیابت اکثر کشورها از جمله 
کشور خودمان وجود دارد. علاوه بر دیابتی ا همه ی مردم نیز می توانند برای شیرین کردن 
دمنوش ها، لیموناد و انواع نوشیدنی ها از این شیرین کننده ی طبیعی استفاده کنند و از 
عوارض منفی و آسیب رسان شیرین کننده های دیگر در امان بمانند. دارچین: دارچین 
یکی از پرمصرف ترین ادویه ها در سطح جهان است. از این ادویه، استفاده ی زیادی در 
مصارف دارویی نیز می شود. دارچین یکی از درمان های طبیعی دیابت محسوب می شود 
چون می تواند میزان قند خون را کاهش داده و احساس گرسنگی را به تأخیر بیندازد. 
همین مسئله نیز به مرور با مشکل افزایش ناگهانی قند خون بعد از مصرف غذا مقابله 
می کند. می توانید در آشپزی از این ادویه ی پرخاصیت به روش های متعددی استفاده 
کنید. دارچین برای معطر کردن انواع کیک ها و شیرینیجات و دسرها فوق العاده است. 
می توانید بعد از غذا از چای دارچینی استفاده کنید. نخودفرنگی: این نخودهای سبز و 
تر و تازه فاقد قند هستند و مانع از این می شوند که قند خون با مصرف مواد غذایی دیگر 
افزایش پیدا کند. بهتر است این نخودها را به صورت تازه یا یخ زده مصرف کنید. می توانید 
نخودهای سبز و تازه را به صورت خام به سالادها و املت و غیره اضافه کنید. ترکیب این 
نخودها با سبزیجات دیگر بدنتان را سرشار از ویتامین ها و فیبرهای غذایی می کند. برخی 
از کارخانجات تولید مواد غذایی پودر نخودفرنگی را برای تهیه ی سوپ و اسموتی به بازار 
ارائه کرده اند. شما می توانید از این سبزیجات نقلی و پرخاصیت برای تنظیم و کنترل 
قند خونتان استفاده کنید.  جوی دو سر: جوی دوسر یکی از غلات فوق العاده مغذی و 
سرشار از فیبر و ویتامین ها و مواد معدنی است. این ماده ی غذایی فوق العاده مفید قدرت 
زیادی در کنترل قند خون دارد. جوی دو سر در عین رساندن انرژی زیاد به بدن و کمک 
به سلامت دستگاه گوارش به بهبود وضعیت عصبی نیز کمک زیادی می کند. در واقع 
مصرف جوی دو سر یک تیر با چند نشان است. می توانید از این ماده ی غذایی در هر 
ساعتی از روز استفاده کنید. مصرف آن به میزان کم برای عصر یا شب نیز انتخاب خوبی 
است. اکثر مردم عادت دارند که از جوی دو سر به صورت موسلی یا به صورت پخته شده 
یا به عنوان نوشیدنی برای صبحانه استفاده کنند. همچنین می توانید از جوی دو سر به 

جای آرد گندم در تهیه ی کیک ها و بیسکوییت استفاده کنید.

سلامت قلب با پنیر 
در اشخاصی که زیاد پنیر می خورند نسبت به اشخاص معمولی مقدار LDL کلسترول 
بالایی نداشتند. پژوهشگران بر این باورند که استفاده زیاد از پنیر در مقایسه با استفاده از 
کره با مقدار یکسان چربی باعث کاهش LDL کلسترول خواهد شد، و در مقایسه با یک 
برنامه غذایی معمولی باعث افزایش LDLکلسترول نخواهد شد.  محققیقن بر این عقیده 
اند که عوامل متعددی وجود دارد که سبب خواص متفاوت پنیر و کره می شود، یکی از این 
عوامل میزان بالای کلسیم پنیر نسبت به کره است، که سبب دفع بیشتر چربی از دستگاه 
گوارش خواهد شد. توضیح دیگر وجود مقادیر بالای پروتئین در پنیر و فرایند تخمیر آن 
است که هردوی این عوامل سبب متفاوت بودن مسیر هضم کره و پنیر خواهد شد.  نکته 
عملی:متخصصین تغذیه استفاده از یک برنامه غذایی بر پایه دانه های کامل و سبزی و میزان 
متعادلی از چربی را توصیه می کنند. در مصرف لبنیات نیز برای حفظ سلامت قلب نیز 
توصیه به مصرف پنیر به جای کره می باشد.ولی حتی در مورد مصرف پنیر هم می بایست 

این اعتدال مد نظر قرار گیرد.

  خوب رشد کردن در کودکان به مواد غذایی بستگی دارد 
که با اثر متقابل باعث رشد و نمو می شود . هنگامیکه یک 
ماده غذایی به تنهایی یا یک گروه از مواد غذایی وجود ندارد 

در سلامت کودکان اهمیت بسیار زیادی دارد. 
 5 گروه از مواد غذایی در بحث تغذیه کودکان مطرح 

می باشد .
1-  کلسیم : ماده غذایی که برای سلامت استخوانها 

لازم است : 
کلسیم فراوانترین ماده معدنی در بدن می باشد که باعث 
بیشترین رشد استخوانی و استحکام اسکلتی در حین 
کودکی و بعد از آن می شود . مقدار کم اما متناسب این 
ماده در خون برای ضربان قلب مناسب ، لخته شدن خون 
و عملکرد مناسب عضلات نیاز می باشد . در صورت کمبود 
کلسیم ، بدن کلسیم مورد نیاز را برای نگهداری سطح 

مناسب کلسیم خون از استخوان می گیرد . 
علت اینکه چرا کودکان به طور روزانه نیاز به کلسیم دارند 

همین موضوع می باشد . 
اکثر کودکان مقدار کافی مواد غذایی مورد نیاز را دریافت 

نمی کنند . 
کودکان آمریکایی از بحران های کلسیم رنج می برند . 
محققان دانشکده پزشکی آلبرت اینشتین در نیویورک می 
گویند این پیش آگاهی برای سلامت استخوان کودکان در 

حال وآینده مناسب است . 
دختران نوجوان خصوصاً افرادی هستند که نسبت به 

نیازشان دریافت کلسیم پایین تری دارند . 
کمبود کلسیم خصوصاً در دوران بزرگسالی هنگامیکه فرم 
بدن حدود نصف mass استخوانی را داراست مؤثر است . 
زمان تأثیر کلسیم کوتاه بوده و این سالها می تواند ریسک 
فاکتور برای استخوانهای نازک و استئوپروز در دهه های 

بعدی باشد . 
این مسئله برای خانمها به علت وضعیت ریسک پذیر بودن 

از نظر جنسیت بسیار خطرناک تر می باشد . 
* چه میزان کلسیم مورد نیاز است :

بر اساس نظریات انستیتو پزشکی نیاز روزانه به کلسیم در 
گروههای مختلف با توجه به سن متفاوت اند: 

* 3-1 سال        500 میلی گرم 
* 8-4 سال        800 میلی گرم 
* 19-9 سال    1300 میلی گرم 

استفاده مناسب از غذاهای با کلسیم بالا خصوصاً لبنیات 
در غذای روزانه کودکان در استخوان بندی کودکان می تواند 

مؤثر باشد . 
2 - پروتئین : باعث تحریک رشد سلامت سلولها 

و بافتها می شود : 
پروتئین قسمتی از بافت بدن می باشد و برای کودکان که 
در حال رشد می باشند لازم می باشد . پروتئین همچنین 
باعث تولید کالری می شود . آمینواسیدها موادی می باشند 

که برای بدن مورد نیاز می باشد . 
در  بافتها  جدید  سلولهای  ساختن  برای  آمینواسیدها 
ساختمان آنزیمها و هورمونها مورد نیاز است . پروتئین ها در 
غذاهای گیاهی و حیوانی یافت می شود . غذاهای حیوانی 
خصوصاً تخم مرغ سرشار از آمینواسیدهای ضروری می 
باشد . آمینواسید ضروری آمینواسیدی است که بدن قادر به 

ساختن آن نمی باشد . 
غذاهای گیاهی تمامی اسیدآمینه های مورد نیاز را ندارد 
. لذا گیاهخواران برای تأمین اسیدآمینه های ضروری باید 

غذاهای حیوانی مثل لبنیات و یا تخم مرغ مصرف کنند . 
در طی شیرخواری نیازهای پروتئینی بر اسا س وزن بدن 

بالا می باشد . نیاز به پروتئین همچنین در موقع جهش رشد 
در هنگام بلوغ نیز افزایش می یابد . 

نیاز روزانه کودکان به پروتئین
* 3-1 سال          13  گرم 
* 8-4 سال        19   گرم 
* 13-9 سال      34  گرم 

* 52-46  گرم بچه های بزرگتر 
بر اساس گفته محققان 16 اونس شیر یا ماست ،2 اونس 
گوشت گوسفند ، مرغ یا غذای دریایی یا تخم مرغ برای 
نیاز روزانه یک بچه 3 ساله برای پروتئین کفایت می کند . 

3- فیبر : کودکان برای رشد کامل در تغذیه روزانه 
نیاز به فیبر دارند . 

کربوهیدارت  نوع  از  گیاهان  در  موجود  کربوهیدارت   
پیچیده با کالری کم می باشد . کودکان به علت عدم هضم 
فیبر موجود در غذا نمی توانند بطور کامل کالری بدست 

آورند . 
محققان در یک مطالعه نشان دادند فیبر موجود در غذا 
در کاهش بروز دیابت نوع 2 و افزایش سطح کلسترول در 
بالغین و احتمالاً در کودکان مؤثر می باشد . محصولات 
از یبوست و سیری زودرس در  گیاهی برای جلوگیری 

کودکان مؤثر است . 
غذای با فیبر زیاد شامل دانه های گیاهان ، سبزیجات و 
میوه ها می باشد و باعث ایجاد سیری به مدت طولانی با 
افزایش حجم معده می شود . این مواد همچنین مملو از 

ویتامین و مواد معدنی می باشند . 
میزان مورد نیاز فیبر روزانه از فرمول سن + 5   گرم بدست 
می آید . بنابراین کودک 13 ساله نیاز روزانه به 81 گرم 

فیبر نیاز دارد . 
4- آنتی اکسیدان

مواد غذایی آنتی اکسیدان شامل ویتامین C  و  E  و 
بتاکاروتن و سلنیم از بیماریهای مزمن در بالغین مانند 
سرطان - بیماریهای قلبی جلوگیری می کنند . اگر چه 
این اثرات هنوز در حال تحقیق می باشد . آنتی اکسیدانها 

4 برابر رادیکالهای آزاد مضر برای بدن مؤثر است . رادیکال 
آزاد در نتیجه متابولیسم مواد غذایی و همینطور در مواجهه 
با آلودگی هوا مثل دود سیگار و نور خورشید شدید ایجاد 
می شود و در اثر تجمع رادیکال آزاد DNA که برای نسخه 
برداری ژنتیک در ترمیم سلولی مورد نیاز است تخریب می 

شود . 
آنتی اکسیدانها در میوه های رنگی و سبزیجات مثل توت 
فرنگی و بقیه توتها - بروکلی - اسفناج - گوجه فرنگی - 

گیلاس - هویج به فراوانی وجود دارد . 
5 - آهن : کودکان برای رشد به آهن نیاز دارند . 

 گلبول قرمز ، بوسیله قسمتی از ساختمان که در آن آهن 
بکار رفته است اکسیژن را به سلولهای بدن می رساند آهن 

همچنین در تکامل و عملکرد مغز مؤثر است . 
آهن برای رشد مغز بسیار مهم است . اثرات منفی کمبود 
آهن بر روی شناخت ممکن است غیرقابل برگشت باشد 

حتی وقتی که این مدت کمبود کوتاه باشد . 
بر طبق نظر آکادمی اطفال آمریکا ، کمبود آهن مهمترین 
کمبود تغذیه ای در آمریکاست ، شیرخواران ، کودکان ، 
جوانان و زنان در سنین بارداری بیشتر متأثر از این کمبود 

می باشند . 
دارای ریسک  به علت سرعت رشد  کودکان کوچکتر 
بیشتری می باشند . همچنین دختران نوجوان و زنان به 
علت اینکه ماهانه مقداری خون از دست می دهند در 
معرض کمبود آهن می باشند . کمبود آهن میتواند باعث 
کم خونی شود . هر دو غذاهای حیوانی و گیاهی حاوی آهن 
می باشند . محصولات حیوانی مثل گوشت ، گوشت تیره 
مرغ و غذاهای دریایی سرشار از آهن ، فرمی از آهن می 
باشد که به بهترین نحو در دستگاه گوارش جذب می شود . 
غذاهای گیاهی مانند اسفناج و سبزیجات سرشار از آهن 

می باشد . 
با افزودن مقداری ویتامین C  به غذای کودکان مانند 
پرتقال ، آب پرتقال - گوجه فرنگی - کیوی - توت فرنگی 

آهن موجود در غذا بهتر جذب می شود . 

کنترل دستگاه ها با استفاده از حرکت پا

یک گروه از محققان در آزمایشگاه رسانه ای موسسه فناوری ماساچوست )MIT( به دنبال 
کنترل دستگاه های الکترونیکی با استفاده از پا هستند.

 نمونه اولیه سیستم آن ها که KickSoul نام دارد به کاربران خود اجازه می دهد تا به صورت 
بی سیم گوشی های هوشمند، رایانه و لوازم را با استفاده از حرکات پا کنترل کنند.

این گروه به رهبری خاویر بناویدس، دانشجوی سال دوم کارشناسی ارشد MIT، برخی 
قطعات الکترونیکی را به وسط مجموعه ای از کفی های زیر سازی دوخته اند. این لوازم الکترونیکی 

شامل یک رایانه کوچک آردوینو، یک ماژول بلوتوث و یک واحد اندازه گیری اینرسی شش 
محوره متشکل از یک شتاب سنج و ژیروسکوپ است.

IMU تمام حرکات پا را ثبت می کند و آنها را به آردوینو بازپخش می کند. این دستگاه با 
استفاده از یک الگوریتم سفارشی قادر به انتخاب کردن دو حرکت عمدی پا که شامل حرکت رو 
به جلو )هل دادن( و حرکت به عقب )بیرون کشیدن(، در میان دیگر حرکات است. هنگامی که 
هر کدام از این حرکات شناسایی شود، بلوتوث آن را به برنامه کاربردی گوشی هوشمند پوشنده 
لباس اطلاع می دهد.این سیستم بسته به راه اندازی خاص، بر روی خود تلفن همراه هم تاثیر 
می گذارد یا برنامه کاربردی نزدیک ترین دستگاه بلوتوث قابل کنترل را شناسایی و از راه دور آن 

را به اجرا در خواهد  آورد.
نمونه هایی از عملکرد برنامه های کاربردی عبارتند از توانایی بزرگ نمایی و کوچک نمایی بر 
روی صفحه نمایش رایانه با حرکت پا به جلو و عقب، روشن کردن چراغ هنگامی که دست 
کاربر پر از کیسه های مواد غذایی است و دسترسی به عملکردهای یک گوشی با صفحه نمایش 
بزرگ در حالی که آن را فقط با یک دست نگه داشته است یا پذیرش/رد تماس یک تلفن که 

دور از دسترس قرار دارد. 

تغذیه مناسب برای کودکان 



اجتماعی 6

در دیدار مدیران کل اوقاف و حفظ آثار قم مطرح شد؛

حرم های امامزادگان مراکز یادمانی
 دفاع مقدس هستند

لزوم توجه به ثبت نقش آفرینی حرم های مقدس امامزادگان قم در زمره مراکز یادمانی 
دفاع مقدس در دیدار مدیران کل اوقاف و امور خیریه و حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 

مقدس استان قم مورد تاکید قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم، 
حجت الاسلام سید اسماعیل حسینی مقدم طی سخنانی در دیدار سرهنگ پاسدار احمد 
حسینی که در محل اداره کل اوقاف قم صورت گرفت، مجموعه حفظ آثار دفاع مقدس 
را از جمله دستگاه های ارزشی نام برد که در استان های مختلف کشور به موضوع حفظ 
و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و آثار دفاع مقدس و ثبت خاطرات رزمندگان اسلام می 

پردازند.
وی با اشاره به اینکه امامزادگان عظیم الشان مایه آرامش مومنین و محل انس و الفت و 
اجرای برنامه های اجتماعی معنوی آنان می باشند، خاطرنشان ساخت: همین مراکز انس 
که در دوران دفاع مقدس محل اعزام رزمندگان اسلام بوده است، ناگفته ها و خاطرات 

زیادی از دوران جبهه و جنگ در خود دارند که باید مستند سازی شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم ادامه داد: خصوصا امامزادگانی که یا در مناطق 
جنگی یا مرکز اعزام و یا محل دفن شهدا و نیز محل مراجعه خانواده های معظم شهدا 

بودند، از اهمیت بیشتری در این زمینه برخوردارند.
ــلام را به  وی با تاکید بر اینکه حرم های مقدس امامزادگان اوج معرفت رزمندگان اس
اهل بیت)ع( تداعی می کند، افزود: امامزادگان مراکز رزمنده پرور بودند و هم موقع اعزام 
رزمندگان اسلام و هم موقعی که شهدای والامقام تشییع می شدند، محل انس و الفت 

آنان بودند.
ــندی از طرح موضوع امامزادگان به عنوان یکی از نقاط  ــینی مقدم با اظهار خرس حس
ــتراکی اوقاف با دفاع مقدس، بر تشکیل کارگروه مشترکی در این زمینه تاکید کرد  اش
و افزود: ان شاءالله کار ماندگاری در زمینه مستند سازی نقش حرم های امامزادگان قم 
در دوران دفاع مقدس صورت بگیرد و ضمن ترویج در کل کشور، به عنوان یک میراث 

ارزشمند به نسل های آینده منتقل گردد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پروژه ساخت مرکز فرهنگی)موزه( انقلاب 
ــی در جذب زائران و ترویج  ــتان قم ابراز کرد: این مکان ظرفیت بالای و دفاع مقدس اس

فرهنگ ایثار و شهادت دارد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم همچنین موضوع حرم شهدای گمنام کوه خضر 
نبی)ع( را مورد توجه قرار داد و تاکید کرد: تبدیل این نقطه از بام شهر، به جاذبه گردشگری 
با غنای بالای معنوی و فرهنگی در شان حرم اهل بیت)ع( و مزار مطهر شهدای گمنام به 

هم افزایی و همدلی بیشتری از سوی دستگاه ها و نهادهای تاثیرگذار نیاز دارد.
امامزادگان محل انس رزمندگان و طواف، تشییع و تدفین شهدا

احمد حسینی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم نیز با اشاره به 
اینکه حرم امامزادگان بخصوص مضجع منور کریمه اهل بیت)س( محل تجمعات پرشور 
رزمندگان اسلام بود، ابراز کرد: رزمندگان عزیز در بازگشت از جبهه، به زیارت این حرم 
نورانی مشرف می شدند و با روحیه معنوی مضاعف و دعاهای مخلصانه مجددا به جبهه 
ــتند؛ ضمن آنکه این مکان مقدس محل طواف، تشییع، وداع و اقامه نماز بر  بر می گش
پیکرهای شهدا و نیز سخنرانی های شورآفرین در مورد دفاع مقدس بود که خیل عظیمی 

از نیروهای پرشور را برای اعزام به جبهه ها مهیا می کرد.
وی افزود: حرم های مطهر امامزادگانی چون علی بن جعفر)ع(، موسی مبرقع)ع( در چهل 
اختران و امامزاده ابراهیم)ع( و سایر اماکن متبرکه قم، مکان های مقدسی هستند که علاوه 
بر حضور پیکرهای مطهر شهدا، خاطره هایی از جمع آوری کمک های مردمی به جبهه 
را نیز با خود دارد که لازمست در تدوین دانشنامه و همچنین تدوین نقش نهادهای استان 

در دفاع مقدس مد نظر قرار گیرد.
حسینی همچنین اهمیت احداث و تکمیل موزه انقلاب و دفاع مقدس را خاطرنشان 
ساخت و بیان کرد: این مرکز فرهنگی مکانی برای نمایش اسناد و آثار انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس، پاسخ به سوالات و ابهامات احتمالی و نیز جلوگیری از تحریف و فراموشی 
حماسه سال های انقلاب و دفاع جانانه رزمندگان اسلام و امت شهیدپرور در خط مقدم 

و پشت جبهه است.
وی با اشاره به فعالیت هیئت امناء موزه زیر نظر مقام عالی دولت در استان و همچنین 
بازطراحی پروژه مربوطه، به بیان فعالیت کارگروه های فنی مهندسی، محتوایی و رسانه 
موزه و همچنین کارکردهای متنوع فرهنگی و تفریحی محیط پیرامونی آن پرداخت و 
گفت: در طراحی و ساخت موزه، ساخت مسجد، اقامتگاه موقت زائران، آمفی تئاتر روباز، 
محل اجرای همایش ها و نمایشگاه های کتاب و قرآن و سایر مراسم با دیدگاه ارزشی 
پیش بینی شده و در این راستا، حضور و نقش آفرینی خیّرین، تا حد زیادی می تواند به 

بهره گیری از چنین ظرفیت های عظیم استانی و ملی تسریع بخشد.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

پرورش ماهیان زینتی در آب های شور استان قم

 
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان قم از پرورش ماهیان زینتی در آب های 

شور استان خبر داد.
ــت: طولانی شدن شرایط خشکسالی،  ــید محمد رضا طاهری اظهار داش مهندس س
محدودیت منابع آبی و شور شدن تدریجی آبهای زیر زمینی در استان قم، لزوم تحقیق و 

توسعه معرفی گونه های آبزیان مقاوم به کم آبی و شوری آب را الزامی می نماید.
ــور شدن تدریجی آب کشاورزی ، راندمان تولید محصولات  وی با تاکید بر اینکه با ش
کشاورزی کاهش می یابد، افزود:  پرورش ماهیان مقاوم به شوری آب و سازگار با کمترین 
میزان تعویض آب می تواند ضمن ایجاد اشتغال ، باعث افزایش بهره وری از منابع آبی شور 

استان و تقویت اقتصاد کشاورزی  گردد.
ــور پرورش ماهی  ــتای اهداف فوق الذکر برای اولین بار در کش وی تصریح کرد: در راس

زینتی آنجل مونو تایگر در آب های شور استان قم با موفقیت انجام گرفت.
طاهری ادامه داد: ماهی زینتی آنجل مونو تایگر یکی از ماهیان زیبای آکواریومی است که 
در غرب آفریقا و هند و اقیانوس آرام یافت می شوند، این ماهی در اصل متعلق به آبهای 
لب شور تا شور هستند ولی به دلیل اینکه این ماهی مسافت زیادی را در اقیانوسها و دریاها 
طی می کند و خاصیت تطبیق پذیری فوق العاده ای با شرایط فیزیکوشیمیایی آب دارد به 

راحتی می تواند در آب شیرین هم خود را تطبیق داده و زندگی کند.
ــاورزی استان قم با اشاره به اینکه این گونه تا 8 اینچ  ــیلات سازمان جهاد کش مدیر ش
)حدود 20 سانتیمتر( با شرایط خوب رشد می کنند، بیان داشت: دمای مناسب برای 
نگهداری این ماهی دمایی بین 24 الی 26 درجه سانتیگراد و PH اب بین ۷/5 الی 8/5  
است . وی با بیان اینکه این ماهی تقریبا همه چیز خوار بوده و جهت تغذیه آنها می توان 
از انواع غذا های آبزیان استفاده کرد، گفت: در تاریخ پنجم شهریور ماه سال جاری  ماهیان 
آنجل مونو تایگر در داخل استخر ذخیره آب کشاورزی با هدایت الکتریکی )EC(  معادل 
1۷660 میکروموس و در داخل قفس  رهاسازی و پس از مدت 48 روز و افزایش رشد از 

سایز 2 بند به 4 بند در تاریخ 23 مهر ماه برداشت شدند.
طاهری با اشاره به اینکه تغذیه این ماهیان توسط غذای کنسانتره ویژه ماهیان زینتی 
انجام گرفت، بیان داشت: این پروژه در مورد سایر ماهیان زینتی آب شور شامل ماهی آنجل 

مونو زرد، اسکات نقره ای و سبز به اجرا در خواهد آمد.
وی اضافه کرد: جهت توسعه پرورش ماهیان زینتی در آبهای شور استان و تامین بچه 
ماهیان مورد نیاز که  مهمترین نهاده تولید می باشد نیز با همکاری بخش خصوصی پروژه  

بومی سازی بیوتکنیک تکثیر مصنوعی و تولید انبوه بچه ماهیان در حال انجام است.
وی افزود: پرورش ماهیان آب شور در منابع آب با شوری زیاد استان که امکان پرورش 
سایر آبزیان در آن مقدور نیست خصوصا مناطق محروم قمرود می تواند در ایجاد اشتغال 

و افزایش سرمایه گزاری و رفع محرومیت این مناطق موثر باشد. 

برای داشتن یک زندگی موفق 
به 7 نکته زیر نیازی ندارید

بعضی از انسان ها فکر میکنند برای موفق شدن در زندگی باید کارهای خارق العاده انجام 
دهند و نیاز به شرایط خاصی دارند. در این مقاله برای شما خواهیم گفت که برای موفق شدن 

در زندگی تان نیازی به ۷ مورد زیر ندارید.
کاملاً طبیعی است که همه ما همیشه بخواهیم بهتر شویم، بیشتر داشته باشیم و کارهای 
بیشتری انجام دهیم. اما در مسیر زندگی اغلب فراموش می کنیم که چیزی که برای شاد 
بودن نیاز داریم همان چیزی است که درست روبرویمان قرار دارد. ما در تلاش برای موفق 
بودن یادمان می رود به خودمان گوشزد کنیم که کاملیم، کافی هستیم و درست همین لحظه 
را داریم. چرا با بدخلقی آن را خراب کنیم؟ چرا همین الان شاد نباشیم؟ در زیر به 8 نکته ای 

اشاره می کنیم که برای شاد بودن و بهره بردن از زمان حالتان به آنها هیچ نیازی ندارید:
نگران بودن درمورد اشتباهات گذشته: این واقعیت که در گذشته اشتباهاتی مرتکب 
شده اید یکی دیگر از دلایلی است که باید لبخند بزنید و بخاطر آن خوشحال باشید. تعجب 
کردید؟ خوب، باید بگوییم که اگر هیچ اشتباهی در زندگی تان مرتکب نمی شدید، چیزهای 
مهمی که امروز می دانید را نمی دانستید. زندگی فراز و نشیب های خود را دارد و این زیبایی 
زندگی است. افتادن بهترین راهی است که چیزی یاد بگیرید. گذشته شما، هرچقدر هم که 
سخت بوده باشد، نباید مانع راه آینده تان شود. چرا خودتان را اذیت کنید و به جای اینکه 
روی حال و آینده تان تمرکز کنید خودتان را درگیر گذشته کنید؟ زندگی شما در دستانتان 
است. بخاطر اینکه می ترسید دوباره زمین بخورید، خودتان را از اتفاق های خوبی که ممکن 
است برایتان بیفتد محروم نکنید. چون چیزی که مهم است این است که همیشه می توانید 
بلند شوید و به راهتان ادامه دهید.   هر اتفاق دیگری که در مکان ها و زمان های دیگر 
می افتد: همه چیزی که دارید همین لحظه است. خوب یا بد ما به همه مکان ها و زمان ها 
دسترسی نداریم. اینکه روی روز دیگر و زمان دیگری تمرکز کنید فقط لحظه حالتان را خراب 
خواهد کرد. فیلم Click را دیده اید؟ در این فیلم شخصیت اصلی داستان یک ریموت کنترل 
در دستان خود دارد که می تواند لحظات زندگی اش را با آن جلو بزند و رد کند. آخر کار همه 
زندگی اش را جلو زد و اصلاً از آن خوشحال نبود. آنوقت فهمید تنها چیزی که همه انسان ها 
دارند لحظه اکنون است و اگر بخواهید آن لحظه را رد کنید، کل زندگی تان را نابود خواهید 
کرد. بیشتر انسان ها تمرکزشان روی جایزه است و وقتی آن را به دست می آورند باز هم راضی 
نیستند. مسیر به سمت مدال طلا خیلی مهم تر از آن مدالی است که در آخر کار می گیرید. 
پس سعی کنید از مسیر لذت ببرید، لحظات خوب و بد آن را پشت سر گذاشته و از آنها 
درس بگیرید. آینده به هر حال می رسد. پس بهتر است امروز کاری انجام دهید.   لحظه ناب 
و شرایط ایدآل: چیزی که باید بیشتر وقت ها به خودمان یادآور شویم این است که برای 
شروع کردن چیزی نباید به دنبال زمان ایدآل باشیم. درمورد خوشبختی هم همینطور است، 
نباید منتظر بمانیم خوشبختی برایمان اتفاق بیفتد، باید آن را برای خودمان بسازیم. اینکار را 
می توانیم با عوض کردن طرز فکرمان نسبت به زندگی انجام دهیم. قدرشناسی برای چیزهای 
کوچکی که در زندگی داریم تاثیر بسیار قابل توجهی در دید ما نسبت به اطرافمان دارد. از هر 
لحظه لذت ببرید و زیبایی را در چیزهای عادی زندگی ببینید تا بفهمید برای اینکه هر روز 

شاد باشید نیاز به چیز زیادی ندارید.
  وحشت از فصل های زندگی: همانطور که آب وهوا فصل های مختلف دارد، زندگی ما 
هم همینطور است. اگر به آن فکر کنید، همه چیز در زندگی در حال تغییر است. هیچ چیز 
برای مدتی طولانی یکجور نمی ماند. درمورد ما هم همینطور است. مطمئناً ما کسی که 
پارسال یا سال های قبل بودیم نیستیم. بنابراین دفعه بعدی که از چیزی احساس استرس 
کردید، به خودتان یادآور شوید که هیچ چیز در زندگی دائمی نیست، حتی نگرانی هایتان. 
یادتان باشد که اتفاقاتی که الان برایتان می افتد فقط یک دوره از زندگی شما هستند و با 
قوی ماندن می توانید راحت تر آنها را پشت سر بگذارید. از اینکه کنترلی روی همه جنبه های 
زندگی تان ندارید وحشت نکنید. گاهی اوقات لازم بوده که چیزهای جدیدی تجربه کنید تا 
درس جدیدی بگیرید تا رشد کرده و قوی تر شوید. فقط به این دلیل که الان کل تصویر را 

نمی بینید به این معنی نیست که هیچوقت آن را نخواهید دید.
 همه چیزهایی که ندارید: فقط به این خاطر که نتوانسته اید به هدف هایی که برای 
خودتان تعیین کرده اید برسید به این معنی نیست که نباید به خودتان اجازه دهید همین 
الان شاد باشید. ممکن است فکر کنید که فقط وقتی می توانید شاد باشید که به چیزهایی 
که می خواهید رسیده باشید. این یک تله است. باید کسی که هستید و چیزهایی که دارید 
را تحسین کنید. برای هر لحظه ای که سپری می کنید، هر بار که زمین می افتید، هر بار که 
بلند می شوید، هر کسی که کنارتان هست و هر کسی که تنهایتان گذاشته، شکرگزار باشید. 

قدرشناسی یکی از کوتاهترین راه ها به سمت خوشبختی است.
 تایید دیگران: خیلی ها از اینکه جلو دیگران خودشان باشند می ترسند چون تصور 
می کنند خودِ واقعی شان به اندازه ماسکی که بر چهره دارند مورد قبول دیگران نیست. 
آنها سعی می کنند با برآورده کردن توقع دیگران از خودشان زندگی هایشان را پیش ببرند. 
خیلی اوقات این افراد تا زمانیکه وقت کافی با خودشان نمی گذرانند به این مسئله پی نمی برند. 
اینکه فقط برای خودتان وقت بگذارید کیفیت زندگی تان را بالا خواهد برد. باعث می شود 
بتوانید افکارتان را جمع کرده، زندگی تان را اولویت بندی کرده و چیزهای بیشتر درمورد 
خودتان کشف کنید. تنهایی وقت گذراندن کمکتان می کند با احساساتتان ارتباط برقرار 
کرده و یاد بگیرید که مهمترین فرد زندگی خودتان هستید. پس چرا باید نگران این باشید 
که دیگران چه فکری می کنند؟ چرا باید از خود واقعی تان خجالت بکشید؟ چرا باید درمورد 
چیزهایی که واقعاً برایتان مهم هستند و کارهایی که می خواهید در زندگی تان انجام دهید 
احساس تردید کنید؟ اینکه بخواهید بنا بر انتظارات دیگران زندگی کنید، شادتان نمی کند 

اما صادق بودن با خودتان مطمئناً اعتمادبه نفستان را بالا برده و قوی تر و شادترتان می کند.
  یک زندگی ایده آل: زندگی هیچکس ایدآل نیست. درواقع، هیچ چیز در زندگی کامل 
نیست. کمال چیزی نیست که به دنبالش باشید. ممکن است تصور کنید که باعث شادی تان 
می شود اما احتمال اینکه اینکار را نکند بیشتر است. قدر زندگی را همانطور که هست - 
چالش انگیز، رنگی، جالب و پر از موانع و مشکلات - دانستن، چشم هایتان را به این واقعیت 
باز خواهد کرد که برای شاد بودن نیاز به داشتن یک زندگی کامل ندارید. سختی ها، موانع 
و مشکلات شما را قوی تر می کنند و کمکتان می کنند زیبایی زندگی را درک کنید. برای 
داشتن یک زندگی آسان دعا نکنید. دعا کنید قدرتی داشته باشید که بتوانید سختی ها را 

تحمل کرده و قدر زندگی تان را بدانید.
 

 آیا به بیش فعال بودن فرزندتان مشکوک هستید یا فکر 
می کنید او بازیگوشی می کند نظر روانشناسان در این 

زمینه چیست ؟
این اختلال به طور گسترده یکی از شایع ترین دلایل ارجاع 
مشکلات رفتاری به مراکز درمانی و مشاوره ای است که در 
پسران بیشتر از دختران دیده می شود و همان طور که از نام 
آن پیداست در واقع دو آسیب تحت یک عنوان قرار گرفته 
است که ممکن است به تنهایی یا همراه هم وجود داشته 
باشند: بیش فعالی غالب، نقصان توجه غالب یا ترکیب هر 

دو مورد.
 اگه آرش فقط یک بار بتونه آروم بشینه پشت میز، 
دستش به چیزی نخوره، همه جا رو به هم نریزه و شام 

بخوره دیگه آرزویی ندارم! 
آرش، ساکت نشستن را بلد نیست. از در و دیوار بالا 
می رود؛ وقتی روی صندلی نشسته، آن را مانند اسب چوبی 

جلو وعقب می برد و تکان می دهد.
میز غذا را به هم می ریزد، غذا خوردن، تماشای تلویزیون 
و نوشتن تکالیف مدرسه نیز نمی تواند او را در یک نقطه 
ثابت نگه دارد. سر کلاس از جای خود بلند می شود وحتی 
در زمان بازی، حوصله اش سر می رود. پدر و مادر واطرافیان 
و حتی معلم مدرسه او را شیطان، بازیگوش و حرف نشنو 
خطاب می کنند. آرش یکی از هزاران کودکی است که 
امروزه در حوزه روان شناسی تحت عنوان نقصان توجه 

همراه با بیش فعالی شناخته می شوند.
 یک روانشناس با اشاره به آخرین نظریه های ارائه شده در 

زمینه بیش فعالی کودکان می گوید:
 اختلال اساسی در نقصان توجه همراه با بیش فعالی 
و  رفتاری  بازداری  نارسایی شامل  نوعی  از  است  عبارت 
منظور این است زمانی که به عنوان مثال کودک درحال 
انجام تکلیف است، اگر محرک جدیدی ارائه شود و خود آن 
محرک به فرد ارتباط داشته یا نداشته باشد فرد کار قبلی را 

رها کرده و به سمت انجام کار جدید پیش می رود.<
این اختلال به طور گسترده یکی از شایع ترین دلایل ارجاع 
مشکلات رفتاری به مراکز درمانی و مشاوره ای است که در 
پسران بیشتر از دختران دیده می شود و همان طور که از نام 
آن پیداست در واقع دو آسیب تحت یک عنوان قرار گرفته 

است که ممکن است به تنهایی یا همراه هم وجود داشته 
باشند: بیش فعالی غالب، نقصان توجه غالب یا ترکیب هر 

دو مورد.
 حال این سؤال پیش می آید که چگونه می توان این 

آسیب ها را از   تشخیص داد؟
ثریا منزوی کجیدی در پاسخ به این سؤال معتقد است 
که از سه طریق می توان مشکل را ریشه یابی کرد، در ابتدا با 
بهره مندی از معاینات اولیه که توسط پزشک انجام می شود، 
چون در بعضی از موارد فیزیولوژیک مانند پر کاری تیروئید 
نیز ممکن است علائم مشابه دیده شود، سپس توسط 
مصاحبه بالینی با والدین و معلم که حتماً باید در هر دو 
محیط خانه ومدرسه کودک ارزیابی وتأیید شود، در آخر 
هم انجام آزمون استاندارد شده ملاک تشخیصی توسط 
روانشناس شناخته می شود، معروف ترین آزمون هم به نام 
مقیاس کانرز است که این آزمون توسط روانشناس انجام 

می شود.
 تفاوت های نقصان توجه و بیش  فعالی

کودکانی که مشکل نقصان توجه دارند، توجه دقیق به 
جزئیات ندارند و اشتباه های آنها ناشی از بی دقتی است و 
هنگامی که با آنها صحبت می کنید گوش نمی دهند، از 
راهنمایی ها پیروی نمی کنند، تکالیف مدرسه را به صورت 
سامان دهی شده انجام نمی دهند و از تلاش های ذهنی 
پایدار اجتناب می کنند. وسایل بازی را زیاد گم می کنند و 

براحتی آشفته می شوند و فراموشکار نیز هستند.
کودکانی که دچار مشکل نقصان توجه هستند در ادامه 

کودکان بیش فعال را این گونه معرفی می کند:
  این دسته از کودکان پاهای نا آرامی دارند، جنب و جوش 
غیرعادی داشته و در کلاس از جای خود بلند می شوند و 
به طور افراطی راه می روند، می دوند و بالا و پایین می پرند. 
تمام کارهایشان پر سرو صداست و مرتباً حرکت می کنند. 
زیاد حرف می زنند و قبل از تمام شدن سؤال پاسخ می دهند. 
رعایت نوبت برایشان مشکل است و بسیار بین حرف دیگران 

می پرند.<
 به گفته منزوی، نکته قابل توجه در این کودکان مشاهده 
بالینی و عینی است. فضاهای رسمی روی این کودکان تأثیر 
زیادی دارد، مثلاً در مطب دکتر بسیار آرام هستند ولی در 

فضاهای آشنا یا محیط هایی که راحت باشند خودشان را 
نشان می دهند، بنابراین معلم می تواند برای درچارچوب 
آوردن کودک، محیط کلاس را هرچه رسمی و سازمان 
یافته تر کند تا بچه آرام تر باشد، عامل حواس پرتی نیزدر این 
کودکان بسیار مؤثر و چاره ساز است، در صورت مشاهده 
آغاز رفتار بیش فعالی، والد یا معلم می توانند امور درسی 
یا بازی های آرامتری را پیش بکشند و حواس کودک را از 
انجام کارپرهیجان قبلی اش پرت کنند. همچنین باید محیط 
 دارای کمترین عامل تحریک کننده برای این کودکان باشد. 
از آنجایی که رنگ و جذابیت براحتی برایشان جلب توجه 
می کند، بهتر است در آموزش به آنها از محتواهای رنگی که 

جذاب باشد استفاده شود.
برای تشخیص این عارضه در کودک مراحل و معیارهایی 
وجود دارد که در بالا به آنها پرداخته شد. پس این طور 
نیست که صرف اینکه فرزند دلبندتان زیاد ورجه وورجه 
می کند بیش فعال است یا اگر کودکتان از بیش فعالی یا کم 
توجهی رنج می برد، از ترس اینکه برچسب داشتن کودک 

بیش فعال به شما زده شود به متخصص مراجعه نکنید.
این روانشناس در ادامه می افزاید: >می توانید در صورت 
مشاهده این گونه علائم و رفتار در فرزندتان با مراجعه به 

مراکز مشاوره، تکلیف خود را روشن نمایید.
 اگر تشخیص بازیگوشی و پرتحرکی داده شد، با دریافت 
راهنمایی های خاص خود، نشاط و شادی را در او تقویت 
کنید و اگر تشخیص بیش فعالی  یا نقصان توجه داده شد، 
با راهنمایی های مربوطه و احیاناً کوچکترین درمان دارویی 
به سلامت و پیشرفت فرزند خود کمک شایان توجهی 
کنید و از تشخیص و تجویز خودسر جداً پرهیز نمایید.< 
او در پایان توصیه می کند: >این اختلال معمولاً در دوران 
کودکی ونوجوانی بروز می کند و در صورت درمان نشدن 
در بزرگسالی تغییر شکل می دهد، این کودکان بعضاً مورد 
انتقاد و تنبیه افراطی قرار می گیرند از این کودکان کارها و 
رفتارهای بی محابا مانند بازی با کبریت و چاقو و وسایل برنده 
و… نیز دیده می شود بعد از اینکه این مراحل تشخیصی 
انجام شد بهتر است با روان پزشک کودک مشورت کنید 
و به صلاحدید او کودک تحت درمان مختصر دارویی قرار 

گیرد تا هر چه سریعتر مشکل به طور کامل برطرف شود.

کودکتان بیش فعال است یا بازیگوش ؟ 

کودک راز دار من

 کودکم راز داری نمی داند، صحبت های من و 
پدرش و هر آنچه را که در خانه اتفاق می افتد، به 
خانواده خودم و یا همسرم گزارش می دهد، اخیرا 
با خاطر پیام رسانی های اشتباه او با مادر همسرم 
اختلاف پیدا کرده ام، کدورتی که می ترسم کینه 

شتری شود، او حتی حاضر نیست مرا ببیند!
اگر شما هم به دنبال راهی برای پرورش راز داری 

هستید، توصیه می کنیم یادداشت زیر را بخوانید:
سلب اعتماد نکنید

وقتی کودک تان رازی را به شما می گوید، یعنی او 
به شما کاملا اعتماد دارد، پس شما باید حافظ امین 
این اعتماد باشید و به هیچ قیمتی اجازه ندهید این 
اعتماد از بین برود. اگر راز او را به دیگران، حتی اگر 
به همسرتان، بگوئید مطمئن باشید او دیگر به شما 
اعتماد نمی کند و حرفهای مهمش را برای همیشه 

از شما پنهان خواهد کرد. البته کاملا طبیعی است که 
پدر و مادر درباره مشکلات فرزندشان با یکدیگر گفتگو 
و مشورت کنند، اما این گفتگوها نباید به گونه ای باشد 
که کودک اعتمادش را از دست داده و فکر کند این 
کار به معنای فاش کردن راز او بوده است. کودکان 
باید در همان سالهای اولیه کودکی، این موضوع را به 
خوبی درک کنند که اگر رازهای دیگران را فاش کنند، 
هیچ کس به آنها اعتماد نخواهد داشت و در مقابل، 
اگر محرم اسرار باشند، مورد اعتماد دیگر دوستان و 

آشنایان خواهند بود. 
با کودك بازی رازداری کنید

نقش بازی را در آموزش و تفهیم اطلاعات بسیار 
مهم و جدی بدانید. در قالب بازی، با آرامش، می توانید 
به کودک اطلاعات بدهید و رازداری را به او بیاموزید، 
مثلا چیزی را در مکانی پنهان کنید که فقط شما و 

کودک مطلع باشید،سپس از کودک بخواهید در مورد 
آن به کسی چیزی نگوید چرا که این یک راز است. 
اگر کودک توانست چند ساعت به کسی چیزی نگوید 
او را تشویق کنید و بگوئید: "آفرین بر تو که توانستی 
این راز را به خوبی حفظ کنی، این هم جایزه شما 
)جایزه می تواند تشویق کلامی، اسباب بازی، رفتن به 
پارک، خرید بستنی و تنقلات، رفتن به یک مهمانی 

و ... باشد(.   
سنجیدگی رفتار فرزندتان را باور کنید

به فرزندتان اعتماد داشته باشید و به او گوشزد کنید 
که می دانید و یقین دارید که او بسیار باهوش است 
و می تواند در مواقع اضطراری بسیار خوب رفتار کند. 
همواره به یاد داشته باشید، هرگز شایسته نیست از 
اطلاعات  است  ممکن  تان  کودک  که  این  ترس 
خانوادگی را فاش کند، او را در فقر اطلاعاتی نگاه 

دارید بلکه همواره در نظر داشته باشید که شرایط غیر 
قابل پیش بینی و اضطراری وجود دارد که مدیریت 
آن از دستتان خارج است. بی تردید آموزش کارهایی 
که نباید انجام شوند، بسیار سخت است زیرا ضمیر 
ناخوداگاه کلمات منفی مانند »نکن و نگو« را به خوبی 
نمی تواند تجزیه و تحلیل کند، بنابراین برای آموزش 
هرگز نباید از افعال منفی استقاده کنید مثلا به جای 
کاربرد جملات منفی مانند "من مطمئنم که مثل 
همیشه این بار هم نمی توانی جلوی زبانت را نگه داری 
یا عادت به خبرچینی داری و همیشه حرف نسنجیده 
می زنی "و... بهتر است به کودک تان بگوئید:" من 
می دانم اگر کسی راجع به خانواده  از تو سوال کند، 
به او خواهی گفت: من اطلاعات زیادی ندارم، بهتر 
است از مامان و بابام بپرسید". توصیه می شود پیوسته 
عزت نفس و خودباروی فرزندتان و روحیه رازداری او 
را به طرق مختلفی چون قصه گویی، نمایشنامه، فیلم 
و کارتونهای مفید و سالم تقویت کنید، چه بسا اگر 
فرزندتان را به خاطر آنچه که به خوبی یادگرفته یا 
در آن توانمند شده است تحسین کنید، او احساس 
امنیت شخصی کرده و تلاش می کند هرگز مرتکب 

خطای عمدی نشود. 
نیاز به جلب توجه او را اقناع کنید 

برخی از کودکان برای جلب توجه دیگران بخصوص 
والدین شان اقدام به افشای راز می کنند، در حالی 
که هرگز هدف شان آبروریزی و یا انتقام از پدر و 
مادرشان نیست، درچنین شرایطی بهتر است برای 
کسب اعتماد به نفس و جلب توجه از طریق مثبت 
این کودکان تلاش نمود. اگر به کودک هنرهای مثبت 
چون توانایی ورزش،نقاشی، داستان گویی و... را یاد 
بدهید، هیچ گاه او این انگیزه را پیدا نمی کند که 
از طریق منفی توجه دیگران را به خود جلب کند. 
از سوی دیگر توجه به کودک در زمانها و مکانهای 
مختلف باعث خنثی شدن انگیزه منفی جلب توجه 
از طریق افشای راز می شود. اگر در شرایط عادی نه 
به هنگام خبرکشی، به کودک خود توجه کنید، او را 
تشویق کنید، در آغوش بگیرید، بوس و نوازشش کنید 
و...  کودکتان روحیه آرام، سالم و طبیعی پیدا می کند 

که نیازی به جلب توجه نمی بیند.  
کودك را تحقیر نکنید

چینی  خبر  هنگام  کودک  آبروی  حفظ  مراقب 
باشید، هرگز کودک را بخاطر این رفتار ناپسندش، 
تهدید، توبیخ، تحقیر و تنبیه فیزیکی نکنید. تمامی این 

حرکات باعث می شود کودک کینه تان را به دل بگیرد 
و بخاطر انتقام هم شده، این رفتارش را شدت دهد. 
مثلا اگر جلوی دیگران خبر شما را بازگو می کند، 
خشونت به خرج ندهید، او را خورد و تحقیر نکنید، 
دست او را نکشید، فحش ندهید، بیرونش نکنید و یا 

به دروغگویی متهمش نکنید.
از دیگران کمک بخواهید 

از اطرافیان خود خواهش کرده و به آنها سفارس 
کنید وقتی کودکتان افشای راز می کند، او را تحویل 
نگیرند و به حرفهایش گوش ندهند. اگر کودک جایی 
برای این کار پیدا نکند، حتما برای ترک آن تشویق 

می شود. 
با او صحبت کنید

اگر پیش کودک خود اعتبار و ابهتی دارید، بهتر 
است بعد از ارتکاب این خطا، در زمانی مناسب و در 
یک مکان خلوت، بدون عصبانیت و از سر دلسوزی 
مورد  در  و صمیمیت  احترام  با کمال  نصحیت،  و 
احساسات و نگرش خود راجع به این رفتار کودک 
صحبت کنید. مثلا به او بگوئید: از کار دیروزش بسیار 
دلخور و ناراحت هستید، و در صورت تکرار آن ممکن 

است چند ساعتی با او حرف نزنید.
کودك را تنبیه کنید

حواستان باشد به هنگام ارتکاب خطا به کودک 
نگویید:" دیگه مامانت /بابات نیستم، دیگه دوست 
ندارم، دیگه از چشمم افتادی و..." تمامی این جملات 

امنیت روانی کودک را تهدید می کند. 
شخصیت کودک را از رفتار کودک جدا کنید، هیچ 
گاه از خود کودک ابراز تنفر و ناراحتی نکنید بلکه بهتر 
است از کار زشت او ابراز انزجار و تنفر کرده  و تنبیه و 
توبیخش کنید. مثلا بگویید:" من تو را خیلی دوست 
دارم ولی از این کارت خیلی ناراحت شدم چون راز 
خانه را پیش خاله ات گفتی، بسیار دلگیر  شدم". اگر 
کودک همچنان به ارتکاب این عمل زشتش ادامه داد، 
تنبیه به شیوه محروم سازی را در مورد او اجرا کنید. 
به او بگویید: " چون دیروز این کار زشت را انجام دادی 
و راز خانه را برای دیگران تعریف کردی، تا دو روز حق 
نداری بازی رایانه کنی"؛ بدون پرخاش و عصبانیت 
از مقابل چشمانش بردارید، سعی  او را  بازی های 
کنید مرعوب گریه و التماس های بسیارش نشوید، با 
مهربانی با او مخالفت کنید و قاطعانه به او بگوئید:" قبلا 
به تو هشدار داده بودم، چون گوش به حرف ندادی، 

این محرومیت می شود نتیجه کارت"! 

 وقتی به اطرافمان نگاه می کنیم، تفاوتهای زیادی را نسبت به چند سال پیش در رفتار و 
لباس پوشیدن و بسیاری از عادتهای  مردم می بینیم. تفاوتهای که چندان دلچسب نیست و 

حضور و نشانه های ماهوار را می توان دید.
 باورها و نگرشهای بسیاری بر محیط خانواده تاثیر می گذارد. بسیاری از ارزشها، فرهنگ  و 
اخلاقیات نسل به نسل به خانواده انتقال می یابد که نشانده هویت ملی و فرهنگی خانواده و 
جامعه است. ابزارها و تکنولوژی ارتباطی مدرن نیز تاثیر بسزایی دارند از جمله ابزارها ماهواره 
است. با توجه به محتویات، برنامه ها و مدت زمانی که افراد صرف دیدن آن می کنند، تاثیرات 
متعددی را دریافت می کنند. جای تامل است که بپرسیم، آیا افراد در محیط خانواده آشنا 
به تاثیرات مثبت و منفی آن بر تک تک اعضای خانواده هستند؟ دیدگاه انتقادی در دیدن 
فیلم از چه جایگاهی برخوردار است؟ آیا عادت به دیدن هر برنامه و فیلمی دارند؟ نسبت به 
تاثیرپذیری افراد خانواده رفتار هوشمندانه را اعمال می کنند؟ مراقبت از خود در دیدن فیلم 

های ماهواره ای چه معنایی دارد؟
آموزش از راه دور

گاهی افراد به صرف سرگرم شدن، به دیدن فیلم و برنامه های آن می پردازند. بسیاری از 
این فیلم ها با جذابیت های بسیاری ساخته می شوند. پیام و تبلیغات بسیاری از برنامه های 
ماهواره ای فرد را به زندگی توام با سرگرمی و خوشگذارنی های زیاد و سطحی فکر کردن 
تشویق می کند و بتدریج در ذهن بیننده رسوخ می کند. تاثیرات ماهواره تدریجا به زندگی ما 

وارد می شود و اثرات طولانی مدتش دست از سرمان بر نمی دارد.
افراد در موقعیتهای بسیاری  از داشت ها و آموخته های خود استفاده می کنند. یکی از این 
آموخته های ذهنی صحنه های فیلم است که به طور ناخودآگاه در ذهن فرد جا می گیرد و 

در صورت لزوم و در شرایط مناسب یادگیری تبدیل به رفتار می شود. حال خودتان قضاوت 
کنید آنچه در ذهن شما از صحنه های فیلم انباشته شده است برای شما مفید است یا مضر؟ 

آیا دوست دارید فرزند و همسرتان چنین رفتارهای را تقلید کند؟
هوای احساس خانه خراب می شود

بسیاری از برنامه های ماهواره، سعی در جایگزین کردن افکار خود بجای افکار فرد دارند. به 
بیان دیگر این رسانه با نمایش برنامه های مختلف، او را به بی اعتنایی و منفعلی دچار می کند 
و فرصت تامل و مقایسه حق از باطل را از انسان سلب می نماید. به نوعی با محور قرار دادن 
برهنگی زنان و عدم پایبندی تعهدات و ضوابط  و قوانین پذیرفته شده مردان، زمینه ساز طلاق 
و خیانت برای زن و شوهر می شوند. ترویج مدپرستی و آرایشهای نابهنجار و بی عاطفی در 
محیط خانواده، القای چندین عشق، جذاب جلوه دادن تفریحات ناسالم و رابطه ی نامشروع 
در بین جوانان و ... مواردی از اهداف فیلم های ماهواره است. شواهد وجود چنین آسیب های 
در سطح جامعه و خانواده قابل مشاهده است. با دور کردن معنویت و ارزشهای خانواده، الگو و 
معیارهای درست اخلاقی و دینی را از خانواده گرفته و او را دچار سطحی نگری و مدپرستی 
نابهنجاری قرار می دهد. در حالیکه ارزشهای اسلامی خانواده را ملزوم و سفارش به رعایت 
حقوق و احترام زن و مرد به یکدیگر، عدم مرزشکنی، ارزش دار بودن فرزند، ترویج و افزایش 

محبت و مودت در محیط خانه و اعضای خانواده می کند.
امن ترین جای دنیا، خانواده است

خانواده امن ترین محیط زندگی است. فرد بسیاری از آموخته های خود را، در محیط خانه 
و خانواده فرا می گیرد. خانواده نه تنها امن ترین جا برای فرد است بلکه کوچکترین نظام 
اجتماعی است که ریشه های هر جامعه در نظام اعتقادی، باورها، ارزشها و فرهنگ در آن 
نهفته است. برای تضعیف فرهنگ جامعه، مناسب ترین مکان، خانواده است. یکی از اهداف 
محسوس فیلم ها و برنامه های ماهواره  تعضیف فرهنگ خانواده است که آسیب های آن 
گریبانگیر بسیاری از افراد و زندگیها شده. در این فیلم ها با نشانه گرفتن ارزشها و باورهای 
خانواده، آنگونه که خود می پسندد مسائل را در ذهن مخاطب القاء می کنند. ثابت شده است 

دیدن 6 ثانیه از صحنه های یک فیلم، اثرات طولانی مدت بر ذهن افراد دارد.
نگاه مان را تغییر دهیم

حال خودتان قضاوت کنید آنچه در ذهن شما از صحنه های فیلم انباشته شده است برای 
شما مفید است یا مضر؟ آیا دوست دارید فرزند و همسرتان چنین رفتارهایی را تقلید کنند؟

ماهواره به عنوان یک رسانه  در عین فرصت می تواند تهدید و آسیب های فراوانی را به 
همراه می آورد. نهاد خانواده مانند هر نهاد دیگری نیازمند قوانین و ضوابط خاص خود است. 
ضوابط و مرزهای مشخص خانواده را به سر منزل می رساند و بدون وجود قوانین و ارزشها، 
نهاد خانواده دچار گسیختگی می شود. آگاهی و بینش از صدمات ماهواره سپر بزرگی در برابر 
آسیب هاست. پرکردن اوقات فراغت با ابزار های مناسب و ترویج محبت و سالم سازی ارتباط 
بین اعضای خانواده به نوعی واکسینه کردن است. با پالایش مثبت و منفی فیلم ها و انتخاب 
درست، دیدگاه انتقادی خود را افزایش دهید و مراقبت از خودوخانواده تان را در راس قرار 

دهید و تمهیداتی بیاندیشید تا ماهواره زندگی تان را خزان زده نکند. 

حریم خانه شکسته است؛

نقش ماهواره در تغییر ذائقه خانواده
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اصولگرایان سودای وحدت دارند، وحدتی که در دو سال گذشته 
آنها را سخت به خود مشغول کرده است. درست از آن زمان که 
دریافتند دیگر تنها با خودشان در رقابت نیستند به تکاپو افتاده اند؛ 
تکاپویی برای وحدت یا لااقل ائتلافی انتخاباتی. تشکیل شورای 
هماهنگی اصولگرایان هم سازوکار آنها برای رسیدن به هدف شده 

است.
شورای هماهنگی اصولگرایان شاید نسخه به روز شده ای از جبهه 
متحد اصولگرایان باشد که در آستانه انتخابات هشتم مجلس شکل 
گرفت. در گیرودار انتخابات مجلس هشتم به پیشنهاد حبیب الله 
عسگراولادی و با دعوت محمود احمدی نژاد جلسه ای در دفتر نهاد 
ریاست جمهوری تشکیل شد تا نقطه ای برای شروع فعالیت ها و 
ائتلاف های انتخاباتی اصولگرایان باشد. گرچه بسیاری از چهره های 
سرشناس اصولگرا در این یکی، دو نشست اول شرکت کردند اما 
همه آنها در همکاری نهایی حضور نداشتند. از دل جمعیت مدعوین 
ائتلافی سه گانه شکل گرفت تا راه اصولگرایان را برای رسیدن به 

پارلمان هموار کند.
هدف اول جبهه متحد اصولگرایی تدوین منشور اصولگرایی 
پیروان  جبهه  بود.  انتخابات  برای  وحدت  حصول  همچنین  و 
خط امام و رهبری، جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی و جریان 
نوظهوری با عنوان رایحه خوش خدمت که با روی کار آمدن 
دولت نهم شکل گرفته بود اضلاع این ائتلاف بودند. در آن زمان 
شهاب الدین صدر و اسدالله بادامچیان نماینده های جبهه پیروان 
نماینده  زاکانی  علیرضا  و  فدایی  حسین  رهبری،  و  امام  خط 
اسلامی،  انقلاب  ایثارگران  جمعیت  و  تحول خواه  اصولگرایان 
صادق محصولی و حیدر مصلحی نماینده جریان موسوم به رایحه 
خوش خدمت بودند. در این جبهه شورایی هم برای حل اختلاف 
شکل گرفت که اسامی آن به طور روشن مشخص نبود. این اتفاق 
با محوریت جامعتین و رهبری  و  نهم هم تکرار شد  در دوره 
آیت الله مهدوی کنی و شیخ محمد یزدی اصولگرایان فرمول 8+7 

را اجرایی کردند.
اصولگرایان با این سازوکار در هر دو مجلس توانستند جناح حاکم 
پارلمان باشند اما شاید بتوان گفت دلیل برد اکثریت مجلس برای 
اصولگرایان تنها تشکیل سازوکار بجا و درست نبود. حضور کم تعداد 
اصلاح طلبان در مرحله نهایی انتخابات در پیروزی اصولگرایان تاثیر 

بسزایی داشت.
حالا در آستانه دهمین انتخابات مجلس آنها می خواهند الگوهای 

پیشین را زنده کنند و همان طور که محمد رضا باهنر بارها وعده داده 
است شورایی تحت عنوان شورای هماهنگی اصولگرایان را تشکیل 
دهند؛ شورایی که با وجود اینکه دو سال است وعده تشکیل آن داده 

می شود همچنان محقق نشده است.
شاید نه همه طیف ها و چهره هایی که در این دایره جا می گیرند 
اما لااقل از موتلفه قدمت دار تا پایداری دهه 90 گرد هم می آیند تا 99 

روز مانده به انتخابات چاره ای برای رقابت بیندیشند.
»تسنیم« از نشستی 8 نفره خبر داد که به گفته این خبرگزاری 
هسته اولیه شورای هماهنگی اصولگرایان را تشکیل خواهند داد. 
غلامعلی حدادعادل، مرتضی آقاتهرانی، محمدنبی حبیبی، علیرضا 
زاکانی، حسین فدایی، اسدالله بادامچیان، محمد صادق محصولی و 
محمدرضا باهنر هشت نفری هستند که در این جلسه حضور داشتند. 
اما هر کدام از این چهره ها در کجای طیف اصولگرایی ایستاده اند؟ 
چقدر احتمال دارد که هم پوشانی آنها در دایره اصولگرایی، اکثریت 

مجلس دهم را برایشان به ارمغان بیاورد؟
محمدرضا باهنر مرد لابی گر پارلمان که تنها در دوره اول و ششم 
مجلس نماینده نبوده است بارها در خلال حرف هایش تاکید کرده 
است که می خواهد صحنه سیاست اصولگرایان را کارگردانی کند. او 

نه حامی دولت و نه منتقد تمام قد است. همواره تلاش کرده است 
نزدیکی اش با برخی چهره های پارلمان از او یک سیاستمدار تندرو 
نسازد اما هیچ ابایی هم ندارد که روابط حسنه اش با پایداری های 
مجلس را پنهان کند و حتی از ائتلاف با آنها استقبال می کند. 
تنها اختلاف او با پایداری ها را شاید بتوان محوریت محمدتقی 
مصباح یزدی دانست. به همان اندازه که پایداری ها می خواهند تابع 
محض مصباح باشند باهنر می خواهد مصباح را در کنار جامعتین قرار 

دهد و محوریت جامعتین را ارجح می داند.
این  از  پیش  مجلس  رئیس  پنجمین  حدادعادل  غلامعلی 
برادری اش را به اصولگرایان ثابت کرده است. در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری 92 همان زمان که سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف 
و علی اکبر ولایتی حاضر نشدند تابع جریان فکری متبوع شان شوند 
و کناره گیری کنند او قدم اول را برای این کار برداشت، گرچه این 
کناره گیری نتیجه ای نداشت. او اصولگرایی پارلمانی  است که رهبری 
فکری فراکسیون اصولگرایان مجلس را برعهده دارد؛ فراکسیونی که 
در مدت اخیر با پایداری ها برای مقابله با دولت همراهی هایی داشته 

است.
اسدالله بادامچیان و محمدنبی حبیبی دو عضو موتلفه که در 

سال های اخیر سهم اندکی از پارلمان داشته  است. با وجود اینکه این 
حزب اصولگرا از پیشقدمان مذاکره با پایداری ها بودند اما در میان 
اعضا برای این ائتلاف اختلاف نظرهایی هم وجود دارد. ضمن اینکه 
آنها در مورد حضور مجدد اطرافیان احمدی نژاد در انتخابات و ائتلاف 

با آنها هم به نظری واحد نرسیده اند.
صادق محصولی وزیر میلیاردر دولت نهم و دهم که ثروتش 
یکی از موضوعات حاشیه ای در مورد او بوده است. او، احمدی نژاد 
و ثمره هاشمی هم دانشگاهی های علم و صنعت و حلقه آذربایجان 
جریان سوم تیر را تشکیل دادند و فرمانداری ارومیه، ماکو و معاونت 
استانداری آذربایجان غربی را در یک زمان برعهده داشتند. او که پای 
ثابت جلسات دفتر ولنجک رئیس جمهوری سابق است در جلسات 
وحدت اصولگرایان هم شرکت می کند و به نظر می رسد نماینده ای از 

جریان فکری سوم تیر در میان اصولگرایان است.
علیرضا زاکانی نماینده مجلس هفتم تا نهم و عضو خبرساز چند 
ماه گذشته پارلمان. او جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی را در سال 
87 تاسیس کرد. او در ماجرای برجام و کمیسیون ویژه بررسی آن 
در مجلس به نوعی نمایندگی تفکر جریان حدادعادل را در مجلس 

برعهده داشت. 
او در جبهه متحد اصولگرایان هم نقش بسزایی ایفا کرد. حسین 
فدایی موسس جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی و نماینده دوره 
هفتم و هشتم مجلس بوده است. او در سال 92 از حامیان زاکانی 
برای حضور در عرصه انتخابات بود، بعد از رد صلاحیت شدن زاکانی 
حمایت خود را از حدادعادل اعلام کرد اما بعد از کناره گیری حداد 
هم از جلیلی حمایت کرد. او از نزدیکان احمدی نژاد بود که بعد 
از انتخابات سال 88 نطق غرایی در حمایت از او و پس از حوادث 

انتخاباتی آن سال ایراد کرد.
مرتضی آقاتهرانی دبیرکل جبهه نواصولگرا و تازه کار پایداری که 
به معلم اخلاق دولت نهم معروف است. او که از شاگردان محمدتقی 
مصباح یزدی در مدرسه حقانی بوده، طیف تهران پایداری ها را رهبری 
می کند. او در روزهای نزدیک به انتخابات با حدادعادل جلسات 

دونفره ای هم در داخل و خارج از مجلس دارد.
با وجود اینکه این جلسه 8 نفره از کسانی تشکیل شده است که 
منافع و منش سیاسی شان با هم هم پوشانی هایی دارد اما آنها در این 
جلسات دو طیف را فراموش کرده اند؛ اصولگرایان مستقل و معتدلان 
اصولگرا و در راس آن ها علی لاریجانی، علی اکبر ولایتی. دو گروهی 

که می توانند بازی انتخاباتی آنها را تحت تاثیر قرار دهند.

پس چه باید کرد
 ای اقوام شرق

"آیا خوشحالی این جماعت در رنج و عذاب ملت مسلمان 
ایران است؟ آیا اینها از بی ثباتی سیاسی و اقتصادی کشور و 
در نتیجه تعطیلی کامل واحدهای تولیدی و سرمایه گذاری و 

نشاط اقتصادی و مآلا توسعه فقر و بیکاری و فساد و فحشا و... لذت می برند؟."
چندان تخصص و شناختی از مسائل داخلی نداشته، اصراری هم ندارم داشته باشم.

اما حیفم آمد به موضوعی که در پی می خوانید نپردازم. پاراگراف بالا بخشی از نوشته 
محمد شریعتمداری معاون اجرایی ریس جمهور ایران حسن روحانی ست که امروز توسط 
بسیاری از رسانه ها از جمله خبرگزاری خبرآنلاین انتشار یافت. محمد شریعتمداری که به 
دلیل شباهت فامیلش با یک شریعتمداری دیگر، اما نه مانند او پر سر وصدا و جنجالی!!، 
کمتر مورد توجه رسانه ها قرار می گیرید، گفته می شود فردی سایه نشین،بی حاشیه اما 
به غایت قدرتمند در نظام سیاسی ایران محسوب می شود.او اینبار و در کمال شگفتی و 
عادت دیرینه سکوتش،خشمگین برای دفاع از آنچه خود حیثیت و آبروی ایرانیان توصیف 
می کند پا به عرصه سخن گذاشته است. نه الزاما برای دفاع از حسن روحانی ، دولت نوگرا 
و نو اندیش او ویا حتی دفاع از دست آورد بزرگ رئیس جمهور یعنی توافق هسته ایی با 
جامعه بین المللی،که بیشتر برای ابراز نگرانی و شگفتی از این که "چرا عده ایی قلیل اما با 
صدایی بلند، خواهان توسعه فقر،فلاکت ،بیچارگی،گرسنگی ،سختی و عذاب روحی و روانی 
ایرانیان هستند و از این عذاب مردم لذت می برند!!؟. گروهی نه دشمن و خارجی بلکه 
ایرانی واز درون همین کشورو ساختار سیاسی آن!.به دیگر سخن محمد شریعتمداری در 
یک نگاه معکوس از خود سوال می کند " مگر آسایش ،آرامش، خوشی،کار، ثروت ،زندگی 
مدرن ، بی دغدغه و شاداب وشورانگیز مردم و جوانان ایرانی چه ایراد و اشکالی دارد که 
عده ایی نه تنها بر فقر که بر سختی و ملالت و روان پریشی مردم اصرار، برآن افتخار و از 

آن سرخوش هستند !!.
طرفه آنکه این سیاستمدار آرام ، متحیرانه سوال می کند " اگر چنین نیست و چون 
افتادن برجام به پرتگاه را معادل قطعیت ادامه تحریم های وحشیانه دشمن و رانت خواری 
زالوصفتانی نظیر »ب - ز« و همراهان و مسببان آن می دانند و از این بابت خوشحالند که 
این هم باز اعتراف عجیب و بی نظیری است! واگر این دو نیست چرا این جماعت اینقدر 
برای زمین خوردن برجام مشروط ذوق زده دقیقه شماری می کنند؟".به باور من از نگاه این 
سیاستمدار آرام و ستاره کم فروغ رسانه ها و مطبوعات جنجالی ایران ،بحث صرفا بر سر 
توافق اتمی تهران با جامعه بین المللی نیست؛ مخالفان روحانی خود بهتر از هرکسی این 
را میدانند.،بلکه بحث بر سر بی انصافی مطلق و بی اخلاقی تمام عیار و نیزبه عادت کشنده 
عدم ترک صندلی صدارت و کسب ثروت مبهم مخالفان و حامیان سیاسی شان باز می 
گردد که دولت نو گرای روحانی مصمم به مقابله با آنها است .کسانی که خصوصا در دوران 
محمود احمدی نژاد به یک طبقه اقلیت ویژه،ثروتمند ، پر سرو صدا وبا امکانات حیرت آوربه 

ساختار اجتماعی و سیاسی ایران تحمیل شدند. 
چندان شناختی از محمد شریعتمداری ندارم اما یکی از دوستان او در وزارتخارجه 
ایران به من گفت " خیلی عجیب است. محمد شریعتمداری یک تکنوکرات تحول خواه 
،یک بورکرات سخت گیر،فردی آرام ،بی حاشیه و بیشتر اهل کار،بسیار جدی و نه چندان 
اهل شوخی والبته رسانه گریز است. حتی سخنان اخیرش را در اینستا گرام شخص اش 
منتشر کرده. ببینید چه شده وشرایط را برای دولت چقدر سخت کرده اند که صدای او 

هم درآمده است".
تا آنجا که میدانم در شرایط حساس مثل شرایط امروز ایران و یا هر دوره تاریخی دیگر 
و برای مللی دیگر، نمونه یی از این نوع رفتارها ضد ملی ثبت نشده. چگونه ممکن است 
عده ایی خواهان زمین خوردن ملت و کشورشان باشند، آنهم به بهانه "این دولت ،دولت 
ما نیست!. بد به حال فرد یا افرادی که درس تاریخ برای آنها فقط یک شوخی گذرا و تکرار 

نشدنی ست .قلم مادر تاریخ در باره این عده چه خواهد نوشت؟.
یکی بر سر شاخ، بن می برید
خداوند بستان نگه کرد و دید

بگفتا گر این مرد بد می کند
نه با من که با نفس خودمی کند

جواد اطاعت:

شکاف اصولگرایان
لاریجانی را به اصلاح طلبان نزدیک کرد

یک استاد دانشگاه تاکید کرد: اگر در مورد نتیجه انتخابات فقط فضای اجتماعی را 
ببینیم دست بر تر با اصلاح طلبان است اگر فضای اجتماعی و سیاسی را با هم ببنیم مجلس 

آینده باید ترکیبی از عقلای دو جناح باشد.
جواد اطاعت در مورد شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان عنوان کرد: فکر می کنم 
جریان اصلاح طلب در فراز ونشیبی که این سال ها با آن مواجه بوده به یک بلوغ سیاسی 

خوبی رسیده است و ما باید تشکیل این شورا را به فال نیک بگیریم.
وی افزود: الان تقریبا همه احزاب و شخصیت های سیاسی جریان اصلاح طلب در این 
شورا حضور دارند اگر سه حوزه اجتماعی، احزاب و حوزه سیاسی را در نظر بگیریم، در حوزه 
اجتماعی وضعیت اصلاح طلبان بسیار خوب است و از اقبال عمومی برخوردارند در حوزه 
احزاب و تشکل های سیاسی نیز ما با اقدام صورت گرفته در جهت تشکیل شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان قاعدتا وحدت و انسجام خوبی را در جریان اصلاحات شاهد 
خواهیم بود. امیدواریم در عرصه سیاسی هم مشکلات اصلاح طلبان به حداقل ممکن 
کاهش پیدا کند و با نگاه وسیعی که شورای نگهبان نسبت به اصلاح طلبان خواهد داشت 

شاهد انتخابات پرشوری باشیم.
اصلاح طلبان نیازی ندارند با اصولگرایان ائتلاف کنند

این استاد دانشگاه در خصوص ائتلاف اصلاح طلبان با اعتدالگرایان گفت: در نظام های 
اکثریتی بحث ائتلاف با نظام های تناسبی با یکدیگر فرق می کند در این نظام ها هر حزب 
با توجه به پایگاه اجتماعی خود رای می آورد و در پارلمان حضور پیدا می کند در کشور 
ما که نظام اکثریتی است و سیستم برنده - بازنده است ائتلاف ها باید از قبل شکل بگیرد، 
اما آنچه که برای کشور ما در شرایط فعلی مفید است، این است که اصولگرایان نیازی به 
ائتلاف با اصلاح طلبان ندارند و اصلاح طلبان نیز نیازی ندارند که با اصولگرایان ائتلاف کنند.

وی با بیان اینکه اصلا طرح ائتلاف میان این دو جریان موضوعیت ندارد، تصریح کرد: 
در انتخابات دو جناح سیاسی با یکدیگر رقابت می کنند یک جناح اصولگراست که رهبران 
آن لاریجانی، ابوترابی فرد، باهنر، ناطق نوری و امثال آن ها هستند در طرف دیگر جناح 
اصلاح طلب است که در راس آن سید محمد خاتمی قرار دارد و در حال حاضر در قالب 
شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان فعالیت می کنند. در اینجا تعارضی میان لاریجانی 
و عارف به وجود نمی آید چون آن ها از دو جناح متفاوت هستند و هر کس برای جناح 

خود فعالیت می کند.
 اطلاعت ادامه داد: شخصا ترجیح می دهم حامیان دولت اگر می خواهند در انتخابات 
فعال باشند با اصلاح طلبان با یکدیگر فعالیت کنند و قبل از انتخابات با یکدیگر به ائتلاف 
رسیده و کاندیداهای مشترکی را معرفی کنند. البته راه دیگری هم وجود دارد که وقتی 
لیست ها نهایی شد اعتدالگرایان می توانند از بین لیست ها افرادی را برای خود انتخاب کنند 
این روند به نفع حامیان دولت است، اما اگر قرار باشد آنها تجربه رایحه خوش خدمت را 

تکرار کنند، به ضررشان خواهد بود.
این استاد دانشگاه شهید بهشتی خاطرنشان کرد: حضور جریان های حامی دولت از 
جمله اعتدال و توسعه در جلسات شورای عالی اصلاح طللبان بسیار خوب است و بهتر است 
حزب اعتدال و توسعه در کنار اصلاح طلبان قرار گیرند اما اگر این اتفاق هم نیفتاد توصیه 

من به آن ها این است که لیست جدید ندهند.
برجام شکاف اصولگرایان را افزایش داد

اطاعت با اشاره به اینکه قاعدتا جریان ریشه دار اصولگرایی در این میان دست بر تر را 
خواهد داشت که   همان جریان ناطق و لاریجانی خواهد بود، عنوان کرد: الان به ویژه در 
بحث برجام شکاف میان پایداری با جریان اصیل اصولگرایی که لاریجانی در راس آن است 
به قدری عمیق شده است که در حال حاضر شخصیتی مانند لاریجانی به اصلاح طلبان 
نزدیک تر است تا اصولگرایان. وی در مورد حضور جریان احمدی نژاد در انتخابات و بحث 
امام شناسی جریان احمدی نژاد گفت: در یک کشور آزاد هر کسی می تواند هر شعاری 
بدهد و هر ادعایی داشته باشد انشاله که همه آن ها طرفدار امام هستند و می خواهند نگاه 
امام را توسعه دهند منعی در این رابطه وجود ندارد اما احمدی نژاد به عنوان یک جریان 
سیاسی نمی تواند در انتخابات حضور پیدا کند یعنی شرایط اجتماعی و بسترهای لازم برای 

احمدی نژاد و اطرافیان او فراهم نیست.
اطاعت خاطرنشان کرد: ممکن است در برخی حوزه های انتخابیه جریان حامی 
احمدی نژاد افرادی را داشته باشند که در آنجا از پایگاه اجتماعی خوبی برخوردار باشند، 
احتمالا روی این افراد برای انتخابات تمرکز خواهند کرد این افراد بیشتر در حوزه انتخابیه 

تک نفره می توانند مطرح باشند.
دست برتر اصلاح طلبان در انتخابات آتی مجلس

وی در خصوص پیش بینی خود از نتیجه انتخابات گفت: اگر در مورد نتیجه انتخابات 
فقط فضای اجتماعی را ببینیم دست بر تر با اصلاح طلبان است اگر فضای اجتماعی و 

سیاسی را با هم ببنیم مجلس آینده باید ترکیبی از عقلای دو جناح باشد.
این استاد دانشگاه در مورد نقش خاتمی در انتخابات مجلس آینده گفت: سیدمحمد 
خاتمی رهبر جریان اصلاحات است که حوزه های مختلفی ذیل رهبری وی در جریان 
اصلاحات فعال می شود بخشی از این حوزه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان است 

اما کلا آقای خاتمی نقش رهبری و هدایت عالیه اصلاح طلبان را دارد.
اطلاعت با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان و حضور سیدحسن خمینی در آن عنوان 
کرد: ما امیدواریم که سیدحسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان حضور پیدا کند 
درست است که مجلس خبرگان درگیر مسائل روز کشور نیست اما مجلس بسیار با اهمیتی 
است و بزرگان کشور باید به گونه ای تمهید کنند که ترکیب مجلس خبرگان از کسانی باشد 
که پایگاه بسیار خوب اجتماعی برخوردارند تا اگر روزی قرار باشد مجلس خبرگان تصمیمی 

بگیرد همه به آن تمکین کنند.

یادداشت

خبر

گزارشی از هفدهمین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان نفتی

»سلطان جعل« لقب جدید بابک زنجانی

تندروها، اصولگرایان مستقل و معتدلان اصولگرا را فراموش کردند 

پازل ناقص وحدت اصولگرایان

هفدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده بابک زنجانی صبح یکشنبه 
با حضور متهمان و وکلای مدافع در شعبه 15 دادگاه انقلاب با قضاوت 

قاضی صلواتی برگزار شد.
در این جلسه دادگاه رسول کوهپایه زاده در ادامه دفاعیات خود از 
موکلش گفت: اساسا هیچ یک از چک های صادر شده تامین اجتماعی 
وصول نشده و هیچ شرکتی به موکل واگذار نشده است و تفاهم نامه موکل 
با تامین اجتماعی هیچ وقت عملی نشد. وی افزود: برخی رسانه های 
تیترهای بزرگی می زنند مبنی بر »کمک بابک زنجانی به قطر و عربستان« 
که بهره ای از حقیقت ندارد. این تیترها حس وطن دوستی و وطن پرستی 

را بر می انگیزند. کوهپایه زاده همچنین از دادگاه درخواست برائت کرد.
نجفی معاون دادستان تهران هم در جایگاه قرار گرفت و گفت: می 
گویند به متهم تفهیم اتهام در مورد جعل اسناد نشده در حالی که در جلد 
106 صفحه 166 یکی از مواردی که به آقای زنجانی تفهیم شده جعل 
اسناد هویتی است و این آقا ید طولایی در جعل دارد و باید بابک زنجانی 
را سلطان جعل نامید. به عنوان مثال بابک زنجانی فیش 2 میلیون تومانی 
جریمه خود را جعل و به دادگاه داده است که قاضی متوجه شد و به خاطر 

این مورد به وی 6 ماه حبس و 500 هزار تومان مجددا محکوم شد .
نجفی در ادامه و پس از پایان دفاعیات وکیل مدافع بابک زنجانی در 

مقام پاسخ به ادعاها و دفاعیات مطرح شده از سوی وی اظهار کرد: مطالبی که مطرح شد 
بیشتر در قالب حاشیه سازی بود و توقع می رفت وکیل مدافع متهم به عنوان یک بال دیگر 
فرشته عدالت اظهار نظر کند اما متأسفانه وکیل آقای زنجانی همه عملیات دادسرا و ادله و 

مدارک را بی جهت با حاشیه سازی ها به چالش های غیرمنطقی کشید.
نماینده دادستان تهران اضافه کرد: وکیل متهم ادعا کرد دادسرا بحث رسیدگی به 
اتهامات و تفهیم اتهام بر اساس قانون مبارزه با اخلالگران نظام اقتصادی را به متهم تفهیم 
نکرده است در صورتی که گویا وکیل متهم ماده 129 قانون آیین دادرسی کیفری سابق را 
که در زمان رسیدگی به این پرونده قانون مجزا بود نخوانده اند. نجفی افزود: وظیفه قاضی 
تفهیم موضوع است نه بندهای مستندات قانونی. ممکن است آقای زنجانی متخصص همه 
علوم از جمله حقوق باشد اما بسیاری از مردم از علم حقوق آگاهی ندارند و آنچه باید تفهیم 

شود موضوع اتهام است و این کار در بازپرسی به کرات صورت گرفته است.
وی در ادامه با اشاره به قانون 195 قانون دادرسی جدید کیفری افزود: بر اساس این ماده، 
بازپرس موضوع اتهام و ادله آن را تفهیم می کند و هیچگاه اینگونه نیست که مقام قضایی 

تکلیف داشته باشد به استناد فلان قانون مجازات را به متهم تفهیم کند.
نماینده دادستان تهران ادامه داد: بنابراین این مسئله هیچ مستند قانونی ندارد و تکلیف 

قاضی این است که بعد از رسیدگی اظهار کند که متهم مجرم است یا خیر.
وی گفت: وکیل آقای زنجانی مدعی شد دادسرا با استفاده از کلامی چون علم و علم 
به موثر بودن، در شأن قانونگذار قرار گرفته است در صورتی که اگر در قانون اخلالگران در 
نظام اقتصادی دقت شود هیچ کدام از این موارد ساخته و پرداخته ما نیست. نجفی افزود: 
عنوان اتهامی که دادسرا اتخاذ می کند حتی اگر غلط باشد دادگاه می تواند از این عنوان 
اتهامی تبعیت نکند و دادگاه مکلف به تبعیت از عنوان اتهامی مأخوذه توسط دادسرا نیست.

وی ادامه داد: وکیل متهم مدعی است تاریخ وقوع جرایم و محل جرایم مشخص نشده 
است در حالی که در کیفرخواست 240 صفحه ای هم تاریخ ها و اماکن قید شده است و 

ریز موارد حتی ساعت ها در بحث سوئیفت ها قید شده و اینها تاریخ ارتکاب جرایم است.
نماینده دادستان تهران تصریح کرد: ادعا شده که بحث جعل اسناد هویتی به عنوان دلیل 
اتهامات قید شده است در حالی که کجای دستگاه قضایی سابقه دارد که اتهام خیانت در 
امانت دلیل جعل قید شود. این اتهامات سابقاً در دادسرای خارک مورد رسیدگی قرار گرفته 
و استعلام کرده و پاسخ آن آمده است و هیچ ارتباطی به بحث رسیدگی به اتهام جعل ندارد.

وی ادامه داد: وکیل متهم مدعی است بحث جعل به موکلش تفهیم نشده در حالی که 
در جلد 106 و در صفحه 164 پرونده یکی از اتهاماتی که تفهیم شده بحث جعل اسناد 
هویتی است آیا این تفهیم اتهام نیست. مگر تفهیم اتهام چه شکلی است. این که در پرونده 
اشاره به سوابق ایشان شده، زنجانی ید طولایی در جعل دارد و باید او را سلطان جعل عنوان 

کرد. در این لحظه زنجانی خطاب به نماینده دادستان از او خواست که توهین نکند.
قاضی صلواتی خطاب به زنجانی گفت: صحبت نکنید و زنجانی پاسخ داد: نماینده 
دادستان توهین می کند. قاضی صلواتی گفت: دو بار تذکر دادم و اگر ادامه دهید طبق 

وظیفه قانونی خود عمل و شما را از دادگاه بیرون می کنم.
نجفی در ادامه پاسخ به ادعاها و دفاعیات مطرح شده در هفدهمین جلسه متهمان پرونده 
نفتی به گزارش دادیار جانشین دادسرای خارک اشاره کرد و گفت: طبق گزارش و حسب 
محتویات پرونده و براساس گزارش قاضی اجرای احکام مجتمع قضایی شهید بهشتی بابک 
زنجانی فرزند مرتضی به اتهام جعل و استفاده از سند مجعول، محکوم و فیش واریزی جزای 
نقدی به مبلغ دو میلیون تومان را جعل کرده و در این ارتباط محکوم به 6 ماه حبس و 500 
هزار تومان جریمه می شود و بعد از سالها موضوع اجرایی نشده و مشمول مرور زمان می شود.

وی ادامه داد: بنابراین اینکه گفته می شود زنجانی تخصص جعل دارد بی جهت نیست. 
به عنوان مثال در بحث دو فقره بارنامه هایی که خود آقای زنجانی اذعان داشته تحویل شده 
در بارنامه نام خلبان کشتی نوشته شده اما امضای زنجانی زیر آن وجود دارد. در این لحظه 
زنجانی خطاب به نماینده دادستان گفت: دروغ می گویید. قاضی صلواتی در پاسخ به این 
اظهارنظر متهم از وی خواست سکوت کند. اما زنجانی پاسخ داد: ایشان دروغ می گویند. 
در این لحظه نماینده دادستان گفت: به شما ربطی ندارد و من طبق اجازه دادگاه صحبت 
می کنم. رئیس دادگاه نیز در ادامه خطاب به بابک زنجانی گفت: برای بار آخر تذکر می دهم 
که بدون اجازه صحبت نکنید وگرنه اخراج می شوید. قاضی صلواتی همچنین از منشی 
دادگاه خواست درصورت جلسه بنویسد که متهم به طور مکرر نظم جلسه را به هم می زند.

وی افزود: طبق اظهارات آقای د. مدیرعامل سابق بانک ملت قرار بود بخشی از وجوه 
حواله های ارزی از طریق بانک »اف آی آی بی« برای سازمان حج انجام شود اما در آنجا هم 

زنجانی دست از جعل برنمی دارد.
وی ادامه داد: آقای »د« در پاسخ به این سؤال که چرا بانک ملت از بانک »اف آی آی بی« 
خارج شد، می گوید بانک دچار شک و تردید شد و این به دلیل آن بود که قرار بود حواله های 
ارزی در حق هواپیمایی سعودی انجام شود اما دیر انجام شد و در چندین نوبت سوئیفت 

تقلبی به بانک ارائه شد و به همین خاطر تصمیم گرفتیم کار با زنجانی ادامه پیدا نکند.
پاسخ نماینده دادستان به ادعای وکیل زنجانی

نماینده دادستان تهران در ادامه به ایراد وکیل بابک زنجانی مبنی بر عدم صلاحیت 
دادسرای کارکنان دولت در رسیدگی به این پرونده اشاره کرد و گفت: موضوع افساد فی 
الارض جزو اتهاماتی است که وفق ماده دادگاه های عمومی و انقلاب در صلاحیت دادگاه 
انقلاب است، بعدها وحدت رویه ای صادر شد که موضوع افساد در صلاحیت دادگاه انقلاب 
قرار بگیرد. نماینده دادستان ادامه داد: ضمن اینکه ما مانند دادگاه ها، دادسرای واحد نداریم 

و چیزی به نام دادسرای انقلاب یا عمومی نداریم بلکه به صورت دادسرای عمومی و انقلاب 
ذکر شده است. نجفی افزود: علت اینکه پرونده به دادسرای کارکنان دولت ارسال شد این 
است که برخی از پرسنل دولت در این پرونده مورد اتهام هستند از جمله اینکه آقای س.ج. 
مدیرعامل وقت شرکت »اچ ک« و دیگران در این پرونده اتهاماتی دارند بنابراین پرونده در 
دادسرای کارکنان رسیدگی شد. نجفی در ادامه به ادعای وکیل بابک زنجانی مبنی بر 
عدم صلاحیت بانک مرکزی برای اظهارنظر در این پرونده اشاره کرد و گفت: طبق ماده 
128 قانون آیین دادسری کیفری، بازپرس می تواند از نظر فنی کارشناسان استفاده کند 
و همچنین طبق تبصره 2 ماده 155 قانون اگر حوزه ای فاقد کارشناس دادگستری باشد 
بازپرس می تواند از اهل خبره برای اظهارنظر استفاده کند. بنابراین با توجه به مستندات 
قانونی این اجازه داده شده که از عالی ترین نهاد پولی کشور و از افراد متخصص این نهاد 
به عنوان اهل خبره استفاده شود. وی ادامه داد: همچنین اینکه از دادگاه تقاضا کردیم در 
جلسات رسیدگی اجازه بدهند کارشناسان نظر خود را ارائه کنند، مستند به قانون است 
چرا که در ماده 259 قانون آیین کیفری و در بند ث این ماده آمده است که درصورت انکار 
یا سکوت متهم با وجود تردید در اقرار، دادگاه می تواند اظهارات شهود کارشناسان یا اهل 
خبره ای که دادستان یا متهم و وکیل وی معرفی می کند را استماع کند. نماینده دادستان 
تهران اضافه کرد: بانک مرکزی یک شخصیت مستقل حقوقی است و ارتباطی به پرونده 
ندارد و در این پرونده شرکت »اچ کی« شاکی محسوب می شود. نجفی همچنین با اشاره 
به ایراد وکیل زنجانی مبنی بر مصاحبه کارشناسان با برخی پرسنل بابک زنجانی گفت: این 

موضوع به دستور بازپرس و تحت نظر بازپرس این اقدامات صورت گرفته است.
وی ادامه داد: در این پرونده بعد از شش ماه پرسنل زنجانی اعتراف کردند؛ افراد و پرسنلی 
که در مجموعه زنجانی کار می کنند بسیار آدم های وفاداری هستند به طوری که تا شش ماه 

بعد از تحقیقات به هیچ کدام از حقایق اعتراف نمی کردند.
نماینده دادستان تهران افزود: بعد از اینکه بازپرس وارد مجموعه زنجانی می شود و از 
زیرزمین شرکت وی کیس هایی که پیام های بانک مالزی درون آن وجود داشت کشف 

می شود، پرسنل به حقایق اعتراف می کنند.
وکیل زنجانی طوری وانمود می کند انگار با چماق اعتراف گرفتیم

نجفی گفت: وکیل آقای زنجانی طوری وانمود می کنند که گویی در دادسرا عده ای با 
چماق از پرسنل موکل وی اقرار گرفته و اینگونه اظهارات منصفانه نیست و تخطئه دستگاه 
قضایی محسوب می شود. وی افزود: یکی از ویژگی های این پرونده برخلاف سایر پرونده ها 
این است که بیش از 95 درصد تحقیقات توسط شخص بازپرس انجام شده است به جز 

ردیابی ها و برخی تحقیقات عمده تحقیقات پرونده توسط بازپرس صورت گرفته است.
نماینده دادستان تهران تأکید کرد: مستندات کشف شده از رایانه های شرکت سورینت 
موجب شد که امروز پایه های امپراتوری پوشالی و کاغذی میلیاردر نفتی فرو بریزد. باید 
ادبیات به شکلی باشد که از یک سو دستگاه قضایی زیر سوال نبریم و از سوی دیگر 

کارشناس را یک آدم خشن که به زور از متهم اقرار گرفته باشد نشان ندهیم.
قاضی صلواتی بعد از اعلام تنفس ماده 354 قانون آیین دادرسی کیفری را برای بار 
دوم قرائت کرد.  نماینده دادستان در ارتباط با ادعای بی طرفی بازپرس تصریح کرد: هرگاه 
مطلبی را متهم به عنوان دفاع مطرح کرده بازپرس بلافاصله پیگیر آن بوده است که یک 
مورد بحث آیبان و وامی که دریافت کرده بود است. این درحالی است که وکیل به دلیل 
عدم اطلاع کافی از محتویات پرونده بازپرس را متهم می کند که این امر افترا است، بازپرس 
چه دشمنی با متهم دارد از طرفی چون جرم شبکه ای بوده پرسنل تا مدتها از گفتن 
حقیقت سرباز می زدند. نجفی در خصوص بزه کلاهبرداری گفت: آیا ساختن سوئیفت به 
صورت جعل و ابلاغ آن به سازمان تأمین اجتماعی و اخذ چکها عملیات مادی نیست؟ بنابر 
این عنصر مادی جرم وجود دارد و بزه کلاهبرداری محقق شده است. نماینده دادستان 
خاطرنشان کرد: در بحث شرکت HK و صندوق بازنشستگی و صدور حواله ها و پیش 
پرداخت های جعلی نیز بنا به اظهارات آقای )ج( زنجانی برای مسئولان نفتی  ایجاد اعتماد 
کرده در نتیجه این امر مقدمه کلاهبرداری است. نجفی تصریح کرد: زنجانی با انجام حواله 
ارزها و اقدامات دیگر ایجاد اعتماد در مسئولین کرده که این مسئله در اظهارات تک تک 

مسئولین نفتی وجود دارد و سپس اقدام به جعل و بردن مال نفت کرده است.
معاون دادستان گفت: در این پرونده از بیش از 200 نفر از مرتبطین از جمله مسئولین، 
وزیر و رئیس کل سابق بانک مرکزی تحقیق شده است و می توانید اظهارات آنها را ببینید.

نجفی تصریح کرد: معاون اقتصادی وزارت اطلاعات می گوید من اسم آیبان را نشنیدم 
این درحالی است که بابک زنجانی ادعا می کندکه درفت مشترک با آنها داشته است.

نماینده دادستان گفت: وکیل متهم ادعا می کند اقدامات زنجانی تحت نظارت نهادهای 
اطلاعاتی بوده است این درحالی است که طبق اظهارات آقای )ی( زنجانی هم دروغ گویی را 
خوب می داند و هم سوء استفاده می کند و در خصوص شرکت ایزو اینجانب اطلاعاتی در 
مورد این شرکت ندارم. نجفی در ارتباط با ادعای وکیل متهم نفتی مبنی بر اینکه اس سی 
تی بنکرز چون در مناطق آزاد بوده نیاز به مجوز ندارد گفت: این گونه نیست در کشور ما در 
این زمینه قوانین و مقررات داریم و مثل مناطق آزاد کشورهای دیگر نیست و موسسات حق 
هر گونه فعالیتی ندارند. نماینده دادستان گفت: اینکه بیان شده شرکت اس سی تی بنکرز 

تراستی بانک )م( است سندش کجاست و چه کسی گفته که اینگونه است؟
وی تصریح کرد: اشاره شد که اگر زنجانی نبود کشور فلج می شد و ما گوشت و مرغ 

نداشتیم. این درحالی است که اکنون کشور بدون زنجانی هم اداره می شود.
نماینده دادستان ادامه داد: خرید و فروش ارز بدون مجوز و رعایت قوانین از مصادیق 
قاچاق است بنابر این شما چطور مجوز داشتید که در کیش ارز بدهید؟ این امر مصداق 

بارز صرافی است.

وی در ارتباط با یک فقره برات 540 میلیارد و 340 میلیون یورویی به 
بانک )م( گفت: طبق گزارش بانک )م( در این قضیه و استعلام بازپرس از بانک 
میتسوبیشی اعلام شده که هیچ اثری از صدور کارت و برات در توکیو قابل 
یافت نیست اما این موارد با اعداد و ارقام قابل مقایسه نیست چرا که سلب 

اعتماد از مردم خسارت عظیمی است که به کشور وارد می شود.
نماینده دادستان تصریح کرد: در 14 صفحه تفهیم اتهام به زنجانی صورت 

می گیرد و وی در یک صفحه جواب هایی می دهد که نامربوط است.
قوه قضاییه در اجرای وظایف خود به دنبال سیاسی کاری نیست

نجفی در ادامه در پاسخ به دفاعیات متهم گفت: سراسر لایحه متهم اهانت 
آمیز است و در آن اشاره شده که دادسرا برای کمک به دولت منابع بانک 
مالزی را زیر سوال می برد و این روند از سوی دولت تدبیر وامید بوده که 
به قوه قضاییه تحمیل می شود این درحالی است که قوه قضاییه در اجرای 
وظایف خود که موادی از اصول قانون اساسی نیز آن را تقویت می کند به 
دنبال سیاسی کاری نیست. نماینده دادستان ادامه داد: سیاسی جلوه دادن 
موضوع از مواردی است که متهم به آن استناد می جوید و وی اعلام می کند 
که دادستانی ایران صلاحیت رسیدگی به منشا وجوه بانک مالزی را ندارد 
این در حالی است که ماده 7 و 4 قانون مجازات اسلامی اجازه رسیدگی به 
عملیات مجرمانه متهم در داخل و خارج از کشور را به لحاظ اینکه جزو تبعه 
ایران است می دهد. نجفی افزود: اظهارات آقایان )ص(، )م(، )الف(، )ص(، )الف(، )ج( و خانم 
)م( و اظهارات کارشناسان دیگر در پرونده موجود است این درحالی است که ادعا شده که 
بازپرس در کمتر از 40 دقیقه از آنها تحقیقات کرده است اما این پرونده بیش از 80 هزار 

برگ است و بازپرس از 200نفر تحقیقات انجام داده است.
نماینده دادستان ادامه داد: خرید و فروش ارز بدون مجوز و رعایت قوانین از مصادیق 
قاچاق است بنابر این شما چطور مجوز داشتید که در کیش ارز بدهید؟ این امر مصداق بارز 
صرافی است. وی در ارتباط با یک فقره برات 540 میلیارد و 340 میلیون یورویی به بانک 
)م( گفت: طبق گزارش بانک )م( در این قضیه و استعلام بازپرس از بانک میتسوبیشی اعلام 
شده که هیچ اثری از صدور کارت و برات در توکیو قابل یافت نیست اما این موارد با اعداد و 
ارقام قابل مقایسه نیست چرا که سلب اعتماد از مردم خسارت عظیمی است که به کشور 
وارد می شود. نماینده دادستان تصریح کرد: در 14 صفحه تفهیم اتهام به زنجانی صورت می 

گیرد و وی در یک صفحه جواب هایی می دهد که نامربوط است.
نجفی در ادامه در پاسخ به دفاعیات متهم گفت: سراسر لایحه متهم اهانت آمیز است و 
در آن اشاره شده که دادسرا برای کمک به دولت منابع بانک مالزی را زیر سوال می برد و 
این روند از سوی دولت تدبیر وامید بوده که به قوه قضاییه تحمیل می شود این درحالی است 
که قوه قضاییه در اجرای وظایف خود که موادی از اصول قانون اساسی نیز آن را تقویت می 
کند به دنبال سیاسی کاری نیست. نماینده دادستان ادامه داد: سیاسی جلوه دادن موضوع 
از مواردی است که متهم به آن استناد می جوید و وی اعلام می کند که دادستانی ایران 
صلاحیت رسیدگی به منشا وجوه بانک مالزی را ندارد این در حالی است که ماده 7 و 4 
قانون مجازات اسلامی اجازه رسیدگی به عملیات مجرمانه متهم در داخل و خارج از کشور را 
به لحاظ اینکه جزو تبعه ایران است می دهد. نجفی افزود: اظهارات آقایان )ص(، )م(، )الف(، 
)ص(، )الف(، )ج( و خانم )م( و اظهارات کارشناسان دیگر در پرونده موجود است این درحالی 
است که ادعا شده که بازپرس در کمتر از 40 دقیقه از آنها تحقیقات کرده است اما این پرونده 

بیش از 80 هزار برگ است و بازپرس از 200نفر تحقیقات انجام داده است.
نجفی اظهار کرد: متهم ادعا کرده که بازپرس تفاوت ال سی و برات را نمی داند و خود را 
عالم و متخصص به مسئله می داند این درحالی است که بازپرس چندین سال است که در 

پرونده های اقتصادی قلم زده و تجربه رسیدگی دارد.
وی ادامه داد: وجه مشترک در تعاریف اعتبار اسنادی این است که در همه آنها از بانک 
صحبت شده است بنابر این گشاینده ال سی بانک است، اصولاَ در پرداخت ها دو روش 
اعتبار اسنادی یا روش برات )وصولی ها( وجود دارد و برات غیر از اعتبار اسنادی است، در 
اعتبار اسنادی موضوع تعهد مشروع یک بانک است. نماینده دادستان تصریح کرد: بیان 
شده که بازپرس از قبل پیش فرض مجرمیت داشته است. آیا در نظام جمهوری اسلامی 
ایران بازپرس با چنین تفکری پرونده را رسیدگی کرده است؟ ، بازپرس به مدت شش ماه 
تحقیقات انجام داده است و آن را فقط منحصر به دانش قضایی خود نکرده است و در اینجا 
متهم به جای عذرخواهی از ملت مدعی است که به مراجع بین المللی شکایت می کند. 
جای تعجب است که بعد از سه سال بازی با بیت المال چنین طلبکارانه موضع گرفته می 
شود. نجفی ادامه داد: زنجانی در کیفرخواست به موضوع پرداخت ماهیانه 4 هزار یورو به یک 
زن اشاره کرده است و گفته آن را از جیب خود داده است، این خانم که از کارکنان بانک )م( 
بوده و نامبرده جهت فعالیت در بانک FIIB به بانک مالزی اعزام می شود و وی بیان می کند 
که اصلا بانکی درکار نبود و از بیکاری به کارهای علمی، آبیاری گلدان ها و سبزه زارها می 
پرداخته است. نماینده دادستان در خصوص بحث شرکت اس سی تی بنکرز و مجوز صدور 
ال سی ها ، ارز و حواله تصریح کرد: متهم در طول دفاعیات اعلام کرد اس سی تی بنکرز به 
بانکها متصل شده و از بانکها خدمات بانکی می گرفته و این موسسه دارای کد بیک اماراتی 
است اما بعد از تذکر بازپرس که این موسسه فاقد کد بیک است اقدام به فرافکنی کرده است.

نجفی در پایان خاطر نشان کرد: ادعای زنجانی مبنی بر اینکه مجوز بیک داشته است 
کذب است و طبق گزارش مدیریت گروه مهندسی متحد به عنوان نماینده رسمی شرکت 
اس سی تی بابک زنجانی به دلیل عدم وجود مجوز از بانک )م( هیچ گاه امکان اتصال به 
بانکها را نیافته است. نجفی اظهار کرد: متهم ادعا کرده که بازپرس تفاوت ال سی و برات را 
نمی داند و خود را عالم و متخصص به مسئله می داند این درحالی است که بازپرس چندین 

سال است که در پرونده های اقتصادی قلم زده و تجربه رسیدگی دارد.
وی ادامه داد: وجه مشترک در تعاریف اعتبار اسنادی این است که در همه آنها از بانک 
صحبت شده است بنابر این گشاینده ال سی بانک است، اصولاَ در پرداخت ها دو روش 
اعتبار اسنادی یا روش برات )وصولی ها( وجود دارد و برات غیر از اعتبار اسنادی است، در 
اعتبار اسنادی موضوع تعهد مشروع یک بانک است. نماینده دادستان تصریح کرد: بیان شده 
که بازپرس از قبل پیش فرض مجرمیت داشته است. آیا در نظام جمهوری اسلامی ایران 
بازپرس با چنین تفکری پرونده را رسیدگی کرده است؟، بازپرس به مدت شش ماه تحقیقات 
انجام داده است و آن را فقط منحصر به دانش قضایی خود نکرده است و در اینجا متهم به 
جای عذرخواهی از ملت مدعی است که به مراجع بین المللی شکایت می کند. جای تعجب 

است که بعد از سه سال بازی با بیت المال چنین طلبکارانه موضع گرفته می شود.
نجفی در پایان خاطر نشان کرد: ادعای زنجانی مبنی بر اینکه مجوز بیک داشته است 
کذب است و طبق گزارش مدیریت گروه مهندسی متحد به عنوان نماینده رسمی شرکت 
اس سی تی بابک زنجانی به دلیل عدم وجود مجوز از بانک )م( هیچ گاه امکان اتصال به 

بانکها را نیافته است. 
گفتنی است، جلسه بعدی دادگاه متهمان نفتی 15 آذرماه برگزار می شود. 

متین  مسلم  

قسمت اول
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دنیا را براى اهلش وا گذارید؛ زیرا هركس كه 
از دنیا بیش از اندازه كفایتش برگیرد، نادانسته، 

]عوامل[ مرگ خود را برگرفته است.

دوشنبه - نهم آذرماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3880 روزنامه

نفت داعش به ترکیه می رود 
گفته می شود: روزنامه بیلد آلمان در گزارشی تحت عنوان » روسیه حق داشت ، نفت داعش به 
ترکیه می رود« نوشت حملات هوایی روسیه به تاسیسات نفتی تحت کنترل گروه ) تکفیری صهیونیستی( 
داعش موجب نارضایتی ترکیه، خریدار اصلی احتمالی نفت این گروه ، شده است. روزنامه بیلد افزود 
سیاست ترکیه در قبال شبه نظامیان افراطی کاملا روشن و شفاف نیست.این روزنامه در عین حال تاکید 
کرد ترکیه تنها کشورشی نیست که برای منافع شخصی خود با شبه نظامیان گروه داعش قراردادهای 
کثیف نفتی می بندد بلکه قاچاقچیان از طریق بازار سیاه ، نفت خریداری شده از این گروه را در اختیار 

اردن و منطقه کردستان قرار می دهند.

جمشید مشایخی چه آرزویی دارد؟
گفته می شود: جمشید مشایخی بازیگر پیشکسوت سینمای ایران ، درباره اینکه آیا خود به آرزوهایش 
در حرفه بازیگری رسیده است یا نه، اظهار کرد: تاریخ هنر باید در این خصوص اظهارنظر کند و هر چه 
من بگویم شخصی است اما اگر 200 سال هم عمر می کردم باز به کمال در رشته بازیگری نمی رسیدم 
و دست نیافتنی بود.وی که سال روز تولدش را به تازگی پشت سرگذاشته است، ادامه داد: آدم که پیر 
می شود باید به فکر جوان ها خصوصا جوان های نازنینی که در حوزه هنر هستند باشد و همچنین آرزو 
می کنم همه مردم ایران سلامت، خوشحال باشند و نارضایتی نداشته باشند .مشایخی درباره فعالیت این 
روزهایش گفت: فعالیت خاصی ندارم. اخیرا پیشنهادی برای فیلم جدید بهمن فرمان آرا داشتم که هنوز 

سناریو ش آماده نشده است.

جواد رضویان در »در حاشیه 2« ماندنی شد
گفته می شود: حمیدرضا مهدوی تهیه کننده در حاشیه  در خصوص حضور رضویان در این مجموعه 
عنوان کرد: همان طور که عرض کردم، این کار یک کار فرسایشی و سختی است. رضویان هم در حال 
حاضر درصدد کارگردانی مجموعه »سه شو« برای شبکه سه سیماست. رضویان یک چهره مردمی است 
و مردم دوستش دارند و همیشه به خاطر مردم و علی رغم سختی هایی که داشت در سریال کار کرد. 
حالا آن  مصاحبه را تحت فشار هایی که داشته انجام داده است و با شناختی که از رضویان دارم، به خاطر 
مردم حاضر است هر کاری انجام دهد و تا پای جان خود برود. امیدوارم تا پایان در »در حاشیه 2« حضور 

وی مستمر باشد.

اربعین در یونسکو ثبت می شود
گفته می شود: معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از ثبت ملی و جهانی مراسم اربعین حسینی بطور مشترک با کشور عراق،به عنوان میراث معنوی در 
فهرست آثار معنوی یونسکو خبرداد. مسعود سلطانی فر افزود: اربعین به عنوان بزرگترین تجمع مسلمانان 
در کربلای معلی و یکی از مکان های زیارتی مهم جهان که به لحاظ معنوی، مسیر های زیارتی و پیاده 
روی، سابقه طولانی، آیین و مراسم های ویژه با خاطرات مربوطه در طول تاریخ اهمیت و ارزش ویژه و 

بی بدیلی پیدا کرده است.

اختلال در سخنرانی یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفته می شود: صبح یکشنبه، افرادی خودسر مانع از سخنرانی آذر منصوری عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج شدند. دبیر انجمن سیاست و فرهنگ 
دانشگاه آزاد یاسوج به خبرنگار ایرنا گفت در حالی که بسیاری ازدانشجویان امکان ورود به سالن سخنرانی 
را نیافتند ، سالن محل سخنرانی از افراد خودسر و تندرو پر شده بود.عارف یزدانی افزود: افراد خودسر با 
شعار مرگ بر فتنه گر، قصد کتک زدن خانم منصوری را داشتند که با دخالت تعدادی از دانشجویان به 
این خواسته خود نرسیدند و خانم منصوری به دفتر معاون سیاسی و امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
هدایت شد.وی ادامه داد: افراد خودسر چند نفر از دانشجویان دانشگاه را کتک زدند. یزدانی تصریح کرد 
که اقدام افراد خودسر در حالی است که تمام مجوزهای لازم برای برگزاری این نشست از شورای نظارت 

دانشگاه آزاد و شورای تامین شهرستان بویراحمد اخذ شده بود . 

کرار ساز ناکوک بود، قراردادش فسخ شد
گفته می شود: سرپرست باشگاه استقلال گفت: کرار را فرد مسلمانی می دانم که به کشور ما علاقه 
دارد اما هر وقت بیکار می شد به نجف می رفت و هر گاه ایران بود هم نظم تیم را به هم می ریخت، به 
تدریج فضای تیم علیه او شده بود. با این شرایط مدیریت باشگاه به این نتیجه رسید که بودن وی بیشتر 
باعث ایجاد حاشیه در تیم می شود و ماندن این بازیکن دیگر به صلاح نیست. بهرام افشار زاده  ادامه داد: 
کرار پس از فسخ قرارداد با استقلال از ایران می رود و به باشگاه دیگری در کشورمان منتقل نخواهد شد.  
وی ادامه داد :در یک تفاهم دو طرفه جاسم کرار هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال به طور رسمی قرارداد 

خود را با استقلال فسخ کرد.

واکنش سردار کمالی به درخواست فردوسی پور  
گفته می شود: جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح به درخواست فردوسی پور در برنامه 
تلویزیونی برای صدور مجوز همراهی سروش رفیعی با تیم ملی فوتبال، واکنش نشان داد. سردار موسی 
کمالی با تاکید بر اینکه چهره های معروف باید بیش از دیگران به قوانین کشور احترام بگذارند، در واکنش 
به این درخواست مجری برنامه 90 خاطرنشان کرد: با توجه به آخرین تصمیمات اتخاذ شده، مقرر شده 
است تا تمامی فوتبالیست های متخلف تا پایان خدمت سربازی، حق همراهی با تیم ملی بزرگسال و امید 

را نداشته باشند.

برادر رهبر انصارالله  یمن به شهادت رسید
گفته می شود: شبکه العربیه  روز گذشته در خبری فوری گزارش داد که ابراهیم بدرالدین حوثی، 
برادر عبدالملک حوثی، رهبر انصارالله یمن در یکی از مناطق مرزی در یمن کشته شده است.منابع یمنی 
نیز این خبر را تایید کرده اند.منابع نزدیک به حوثی ها اعلام کردند که برادر عبدالملک حوثی به همراه 

تعدادی از رهبران گروه حوثی در شمال استان صعده به شهادت رسیده است.

رد شایعه قطع یارانه خریداران خودرو 
گفته می شود: سید احمد میدری، معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، در پاسخ به این 
سوال که آیا یارانه افرادی که با استفاده از تسهیلات، خودرو خرید کرده اند حذف خواهد شد یا خیر؟ اظهار 
داشت: چنین چیزی صحت ندارد.اخیرا شایعه ای در فضای مجازی مبنی بر حذف یارانه خریداران خودرو 
با تسهیلات دولتی منتشر شده بود که این موضوع توسط معاون وزیر تکذیب شد.میدری همچنین با اشاره 
به اینکه تاکنون 2 میلیون و 200 هزار نفر از یارانه بگیران از فهرست 75 میلیون نفری حذف شده اند، گفت: 
این روال طبق قانون ادامه خواهد داشت. معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به 
این سوال که چه زمانی پاسخ به اعتراض دوم افراد داده می شود تاکید کرد: افرادی که برای بار دوم نسبت 

به حذف یارانه اعتراض می  کنند، با آنها تماس گرفته می شود.

جزییات جنجال همسرموقت عضو ورزشی شورا شهر تهران 
گفته می شود: جلسه دویست و یازدهم شورای شهر تهران در نخستین دقایق آغازین خود، اتفاقی 
تلخ و تاریک را به خودش دید و پذیرای میهمان ناخوانده ای بود که ادعایی عجیب را در ساختمان 
خیابان بهشت مطرح کرد. به فاصله چند ساعت بعدازاین اتفاق جزئیات مختصری از حضور خانمی 
که مدعی شده بود همسر موقت یکی از اعضای شورای شهر تهران است در فضای مجازی و رسانه ها 
منتشر شد و بعدازآن هیچ گونه واکنش رسمی و غیررسمی مبنی بر تأیید یا تکذیب این اتفاق نشان 
داده نشد.به گزارش تابناک ورزشی، پیگیری های بعدی پرده از جزئیات بیشتری از این اتفاق برداشت 
که به وقوع آن در جلسه دویست و یازدهم مهر تأیید زد. در پیگیری های صورت گرفته مشخص شد، 
خانمی که مدعی عقد موقت با عضو سرشناس ورزشی شورا است با حضور در ساختمان شورای شهر 
تهران نسبت به وضعیتی که همسر موقتش برای او به وجود آورده، شکایت داشته و مدعی شده این 
عضو شورا با تعویض قفل منزلی که برایش اجاره کرده بوده است، مانع ورد او به منزل شده و به نوعی 
او را به همراه فرزندی که متعلق به همین عضو شوراست، از خانه بیرون کرده! همسر موقت این عضو 
شورا که قصد ورود به صحن علنی شورا را داشته بلافاصله از طریق یکی از روسای دفاتر که در جریان 
اتفاق قرارگرفته بوده و با قول برطرف کردن مشکل به وجود آمده به یکی از اتاق های طبقه دوم انتقال 
داده می شود تا کار به صحن علنی شورا کشیده نشود!  طبق پیگیری های صورت گرفته این عضو شورا 
که سابقه درگیری فیزیکی و کتک کاری با راننده شخصی خودش را نیز در پرونده دارد، ظرف کمتر 
از بیست وچهار ساعت قرارداد منزل مسکونی را به نام همسر موقت خودش سند می زند تا مانع ادامه 

این رسوایی شود!

ساخت امامزاده،  ترفندی جدیدبرای زمین خواری
گفته می شود: رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از وقوع یک زمین خواری در 
روستای »انباج« لواسانات کوچک خبر داد و در خصوص جزئیات آن بیان کرد: زمین خواران در این منطقه 
ترفند جدیدی برای زمین خواری انتخاب کرده بودند و درصدد ساخت امامزاده در محلی بودند.محمد علی 
پورمختار در گفت وگو با میزان،  با بیان اینکه پس از کارشناسی های انجام شده مشخص شد که امام زاده ای 
در آن محل وجود نداشته است، افزود: پس از اینکه اطلاعاتی مربوط به زمین خواری در روستای انباج به 
دست ما رسید، کارشناسان در منطقه اعزام شدند و متوجه شدند که چند نفر محلی زمین خوار اتاقکی 
ساختند و عنوان کرده اند که این محل امامزاده است.پورمختار اضافه کرد: فاصله 1000 متری بین جاده 
تا امامزاده قلابی، وجود داشت و بر همین اساس زمین خواران یک پل با قیمت 1 میلیارد و 400 میلیون 
تومان ساختند تا به 40 هکتار از اراضی آن منطقه دسترسی داشته باشند و از طریق ساخت این پل هزینه 
هنگفتی را به جیب زدند. وی افزود: از مسئولان محلی درخواست کردیم تا در محل حضور پیدا کنند، 
پس از بررسی های بعمل آمد مشخص شد که آن محل امام زاده نبوده و بجای امامزاده به یک منبع آب 
رسیدند و زمین خواران با سوءاستفاده از اعتقادات مذهبی مردم آن ها را فریب دادند.رئیس کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: متاسفانه این افراد با کسب محمل "شرعی" قصد داشتند 
زمین وسیعی را تصاحب کنند.وی همچنین گفت: مسئولان محلی هم به دلیل این اعتقاد دراین مسئله 
ورود پیدا نکرده بودند که با انجام اقدامات و هماهنگی های صورت گرفته، جلوی ادامه روند ساخت و ساز و 

نصب گنبد و سازه این امامزاده گرفته شد.

رکوردهای رضازاده شکسته شد 
گفته می شود: الکسی لوچف وزنه بردار فوق سنگین روسیه در مسابقات جهانی وزنه برداری برای 
نخستین بار موفق به شکستن رکوردهای حسین رضازاده شد. الکسی لوچف از روسیه در آخرین روز 
از مسابقات جهانی وزنه برداری با شکستن رکوردهای جهانی دوضرب و مجموع حسین رضازاده، برای 
نخستین بار روی سکوی قهرمانی دسته فوق سنگین مسابقات جهانی وزنه برداری ایستاد و عنوان قویترین 
مرد جهان را از آن خود کرد.  حسین رضا زاده رئیس پیشین فدراسیون وزنه برداری  در این خصوص 
گفت: دوست داشتم یک ایرانی رکوردهایم را بشکند و امیدوارم در المپیک بتوانیم رکورد جهان و مدال 

طلای فوق سنگین را پس بگیریم.

تقاضای وکلای بقایی برای دیدار با رئیس قوه قضائیه
گفته می شود: به گزارش نامه نیوز، سیدعلی اصغر حسینی و سیدعادل حیدری اظهار کردند که 
چند ماه قبل، از رئیس قوه قضائیه درخواست ملاقات کردیم تا در خصوص مسائل مربوط به پرونده 
موکل، گزارشی را تقدیم و ایرادات روند رسیدگی و مسائلی از این دست را به وی گزارش و درخواست 
رسیدگی کنیم که با درخواستمان موافقت نشد. وکلای حمید بقایی افزودند: به دلیل ضرورتی که در 
خصوص دیدار رئیس قوه قضائیه و ارائه گزارش وقایع چند ماهه اخیر احساس می کنیم، دوباره نامه ای 
حاوی درخواست ملاقات به دفتر رئیس دستگاه قضا ارسال کردیم که امیدواریم این بار با درخواست 

ملاقات موافقت شود.

نامحرمانه

و  سرمایه گذاری  امور  در  قم  شهردار  مقام  قائم 
مشارکت های مردمی از تهیه طرحی خبر داد که شرایط 

سرمایه گذاری در بلوار پیامبر اعظم)ص( را تسهیل کند.
محمدرضا معرفت در دیدار مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان قم گفت: بلوار پیامبر اعظم 
دارای ظرفیت های بسیاری است و باید از این ظرفیت ها برای 

توسعه و عمران و آبادانی شهر قم بهره گرفت.
وی با اشاره به اقبال گسترده سرمایه گذاران برای حضور و 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف در استان قم بیان کرد: 
در حال تهیه طرحی هستیم تا از سرمایه گذارانی که قصد 
دارند در بلوار پیامبر اعظم و اطراف مسجد مقدس جمکران 

فعالیت داشته باشند حمایت های ویژه داشته باشیم. 
و  سرمایه گذاری  امور  در  قم  شهردار  مقام  قائم 
مشارکت های مردمی ضرورت همکاری میراث فرهنگی 
در این بخش را مهم برشمرد و گفت: از اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم می خواهیم 
تاسیسات  وضعیت  در خصوص  را  جامعی  اطلاعات  که 
و تجهیزات گردشگری در اختیار شهرداری قرار دهد تا 
بتوانیم طرح های سرمایه گذاری را مهیا کرده و در اختیار 

سرمایه گذاران قرار دهیم.
وی با اشاره به حضور زائران از کشورهای مختلف در 

قم بیان کرد: باید به ایجاد تاسیسات گردشگری در سطوح 
مختلف اهتمام داشته باشیم و در این خصوص تعدادی از 

سرمایه گذاران نیز اعلام آمادگی داشته اند.

معرفت در بخش پایانی سخنان خود بیان کرد:  از سرمایه 
گذاران خارجی که تمایل به ساخت هتل در قم داشته باشند 

نیز حمایت خواهد شد.

قائم مقام شهردار قم در امور سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی خبر داد:

 تسهیل شرایط سرمایه گذاری در بلوار پیامبر اعظم)ص(  
اخبار

مدیرکل تعاون،کار ورفاه اجتماعی استان قم  خبرداد:

کاهش 37 در صدی 
حوادث ناشی از کار قم

مدیرکل تعاون،کار ورفاه اجتماعی استان قم گفت : حوادث ناشی از کار 

قم در شش ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 
37درصد کاهش داشته است.

نصرالله بازوندصبح دیروز در ششمین جلسه کمیته ایمنی استان با 
دستور جلسه پیگیری ایمنی امور پیمانکاری،ایمنی جایگاههای CNG،بنزین 
و گازوئیل، پیگیری ایمنی پارکها و فضاهای سبز ،با تاکید بر استفاده از اهرم 
های  قانونی جهت ممانعت از ورود  خودرو های فاقد برچسب ایمنی به 
جایگاه  های سوخت گیری CNG  اظهارداشت : این موضوع در خصوص 
کلیه خودرو ها اعم از ناوگان های حمل و نقل عمومی و خودروهای شخصی 

باید پیگیری شود.
وی  افزود: در خصوص  ایمنی آموزش های زیای انجام شده است 
که می توان به مواردی اشاره نمود، دریک ماه گذشته  1204 نفر ساعت 
آموزش ایمنی  ویژه پیمانکاران  1560 نفرساعت آموزش ایمنی ویژه کار 
گران  36 مورد بررسی صلاحیت  ایمنی پیمانکاران صورت گرفته است. 
بازوند  در خصوص حوادث ناشی از کار این گونه بیان داشت:  طی سال های 
1383 تا 1393 استان قم  رتبه اول یا دوم کشوری را به خود اختصاص 

داده بود.
وی تصریح کرد : با اقدامات و پیگیری های مجدانه کمیته ایمنی  در 
طول سال گذشته شاهد کاهش 14/4 درصدی  در فراوانی وقوع حوادث 
و 22 درصدی در شدت حوادث بوده ایم. همچنین  درشش ماه اول سال 
جاری نسبت به  مدت مشابه سال قبل  حدود 37درصدی کاهش حوادث 
ناشی از کار داشته ایم . نصراله بازوند در پایان بررسی تخصصی موضوعات 
ایمنی لازم  دانست وتاکید کرد: لازم است جلسات ی تخصصی با حضور 
نمایندگان دستگاه های ذیربط در زمینه و با موضوع ایمنی برق پارک ها 
و فضا های سبز، ایمنی  وسایل بازی در پارک ها وبوستان ها و همچنین  

ایمنی جایگاه های گاز CNG   برگزار گردد.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  خبرداد:

دو کشته و هشت مجروح  
حاصل سه تصادف جداگانه در قم

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در سه 
تصادف جداگانه در استان قم، دو تن کشته و هشت تن مجروح شدند. 

مهدی فراهانی با اشاره به دو حادثه تصادف در جاده قدیم قم - اصفهان، 
افزود: عصر شنبه  بر اثر برخورد یک دستگاه نیسان و یک دستگاه سمند، 
یک خانم 50 ساله در صحنه تصادف و یک آقا 35 ساله در بیمارستان 

فوت کردند.
وی اضافه کرد: این حادثه یک مجروح بسیار بدحال نیز داشت که با 
عملیات احیا توسط آمبولانس اورژانس به مرکز درمانی نکویی قم انتقال 

یافت.
وی گفت: در تصادفی دیگر در همان محور، برخورد دو دستگاه پراید، 
چهار مجروح برجا گذاشت که توسط دو دستگاه آمبولانس اورژانس به مرکز 

درمانی سطح شهر منتقل شدند.
فراهانی بیان کرد: ساعت هفت صبح  شنبه  نیز براثر واژگونی یک 
دستگاه سمند در محور قم - نیزار، سه تن مجروح شدند که حال این 

مجروحان بدحال اعلام شده است.
وی افزود: دو تن از مجروحان این حادثه دچار آسیب های متعدد در 
نقاط مختلف بدن و وارد شدن ضربه به سر شده بودند و یک تن دیگر نیز 
دچار قطع عضو)دست( شده بود که جهت انتقال مجروحان این حادثه 

بالگرد اورژانس 115به محل حادثه اعزام شد.
بالگرد اورژانس 115 قم تاکنون با انجام 162 پرواز، 371 مجروح و بیمار 

را به مراکز درمانی سطح شهر قم منتقل کرده است. 

رئیس پلیس راه استان قم  خبرداد:

افزایش 11درصدی  
تصادفات فوتی در استان قم

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم از افزایش 25 درصدی 
تصادفات جرحی در جاده های قم طی هشت ماهه نخست سال جاری 
خبر داد  گفت : در این مدت شاهد  افزایش 11درصدی تصادفات فوتی 

در محور های استان بوده ایم. 

سرهنگ اردشیر جمشیدی راد اظهار داشت: طی هشت ماهه نخست 
سال جاری، تعداد فوت شدگان تصادفات فوتی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 11 درصد افزایش داشته است. وی گفت: در این مدت تصادفات 
جرحی 25 درصد و تعداد مجروحان نیز پنج درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم 
با اشاره به افزایش یک درصدی مجموع تصادفات طی هشت ماهه نخست 
سال جاری افزود: در تصادفات خسارتی نیز طی این مدت 19 درصد کاهش 
داشته است. وی اظهار داشت: بالغ بر 44 درصد از تصادفات بوقوع پیوسته 

طی این مدت ناشی از خستگی و خواب آلودگی بوده است.
جمشیدی راد گفت: تصادفات فوتی و جرحی در محور سلفچگان به 
دلیجان ار ابتدای سال تاکنون بیشترین آمار تلفات فوتی و جاده ای را به 

خود اختصاص داده است.
توقیف یک دستگاه کامیون با خلافی 35میلیون ریال در قم

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان در ادامه سخنان خود از 
توقیف یک دستگاه کامیون بنز با35میلیون ریال خلافی در قم خبر داد. 

جمشیدی راد گفت: روز گذشته یک دستگاه کامیون در محور قم-
گرمسار به علت اضافه بار از سوی مأموران پلیس راه استان متوقف شد. 

رئیس پلیس راه استان قم افزود: در ادامه به علت عدم ارائه مدارک لازم 
از سوی راننده، خودرو استعلام و مشخص شد 62 مورد تخلف با پلاک این 
خودرو ثبت شده است. جمشیدی راد مبلغ خلافی کامیون را 35میلیون 
ریال اعلام کرد و گفت: در نهایت خودروی مذکور با توجه به خلافی بیش 

از 10میلیون ریال روانه پارکینگ شد.

رئیس پلیس آگاهی استان قم اعلام کرد :

اعتراف سارق فروشگاه های موادغذایی 
به 20 فقره سرقت

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری یک سارق 
دخل زن، مغازه و فروشگاه های موادغذایی در قم خبر داد و گفت: متهم در 

تحقیقات مأموران به 20فقره سرقت اعتراف کرد. 
سرهنگ احمد کرمی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: 
بدنبال شکایت مالکان چندین مغازه و فروشگاه مواد غذایی در استان 
بر مورد سرقت قرار گرفتن دخل محل کسب خود، موضوع در  مبنی 
دستور کار مأموران انتظامی استان قرار گرفت تا اینکه متهم توسط عوامل 
کلانتری17قم شناسایی و دستگیر شد. به گفته وی، متهم به همراه پرونده 
جهت تحقیقات و کشف سرقت های احتمالی به پلیس آگاهی استان منتقل 
شد. رئیس پلیس آگاهی استان قم ادامه داد: متهم در تحقیقات تخصصی به 

بیش از 20فقره سرقت وجه نقد و گوشی تلفن همراه اعتراف کرد. 
کرمی افزود: وی تحت عنوان مشتری وارد مغازه ها و فروشگاه های مواد 
غذایی می شده و از غفلت صاحب مغازه سوءاستفاده کرده و اقدام به سرقت 
می کرده است. رئیس پلیس آگاهی استان قم با اشاره به تلاش مأموران آگاهی 
جهت شناسایی تمامی مالباختگان، اضافه کرد: متهم برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مرجع قضائی شد.  کرمی بر ضرورت هوشیاری بیش از پیش اصناف 
تاکید و با توصیه به شهروندان خواست تا با نصب دوربین های مداربسته در 

محل کسب خود نسبت به این مسئله اهتمام داشته باشند.

و  زلزله  سراسری  مانور  هفدهمین 
ایمنی، روز یکشنبه همزمان با سراسر 
حضور  با  و  نمادین  صورت  به  کشور 
دستگاه های امداد و نجات، در مدرسه 
نمونه دولتی حضرت معصومه)س( قم 

برگزار شد. 
آمادگی کامل دستگاه های امدادی 

برای مقابله با حوادث طبیعی 
استاندار قم در این مراسم گفت: تمام 
دستگاه های امداد و نجات استان باید با 
آموزش نیروها و به روز کردن تجهیزات، 
همواره برای مقابله با بلایای طبیعی از 

جمله زلزله در آمادگی کامل باشند. 
از  قدردانی  با  صادقی  مهدی  سید 
دستگاه های دست اندرکار در امر برگزاری 

مانور، افزود: مدیریت صحیح در زمان وقوع بحران و حوادث، موجب حفظ جان انسان ها و 
کاهش خسارت های احتمالی می شود. وی با بیان اینکه هدف اصلی از اجرای مانور آشنایی 
جامعه با اصول صحیح حفظ جان خود و اطرافیان در برابر خطرهاست، اضافه کرد: با انجام 
آموزش های لازم و ارتقاء فرهنگ مدیریت بحران، باید آمادگی لازم در تمام قشرهای جامعه 
به وجود آید. وی برگزاری مانور زلزله را خوب ارزیابی کرد و گفت: دانش آموزان با روحیه و 
آمادگی مناسب در این آزمایش به مقابله با زلزله و محافظت از خود در برابر شرایطی که پیش 

بینی می شود، پرداختند.
صادقی افزود: به طور قطع، دانش آموزان که آینده سازان این کشور هستند، همچنان 
که درس می خوانند و پاکیزگی روح و جسم خود را مدنظر قرار داده اند، این مانور را نیز در 

راستای تامین اهداف کشور انجام دادند.
 برگزاری مانور زلزله به صورت تخصصی در 100 مدرسه استان قم 

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم نیز در این آیین گفت: امروز بحران های طبیعی و 
حوادث یکی از دغدغه های اصلی مسئولان در سطح کشور است که در سال های گذشته 

هم شاهد وقوع آن بوده ایم.
حمیدرضا شیخ الاسلام افزود: آموزش به عنوان یکی از اساسی ترین بحث هایی است که 
نسل پرتلاش جامعه باید به طور جدی در این عرصه ورود پیدا کند و از فرصت های لازم برای 

ایجاد آمادگی هر چه بهتر بهره ببرد.

وی با قدردانی از مشارکت و تعامل 
دستگاه های امداد و نجات در برگزاری 
بهتر این مانور، گفت: این مانور به صورت 
تخصصی در 100 آموزشگاه دیگر استان 
نیز برگزار شد و دانش آموزان با اصول 
صحیح مقابله با خطرهای احتمالی وقوع 

حوادث آشنا شدند.
وی با بیان اینکه زنگ زلزله در تمامی 
مدارس استان نواخته شد، بیان کرد: تمام 
مدیران آموزش های لازم برای برگزاری 
این مانور را دریافت کرده اند و در همین 
راستا با دستگاه های هلال احمر و آتش 
نشانی نیز تفاهم نامه هایی در راستای 
برگزاری دوره های آموزشی برای دانش 
آموزان در طول سال تحصیلی امضا شده 
است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری قم در حاشیه برگزاری این مانور، هدف از برگزاری آن 
را آموزش صحیح دانش آموزان با پدیده زلزله و اقدام های لازم برای مقابله با آن عنوان کرد.

محسن اروجی با بیان اینکه مانور زلزله در تمام مدرسه های استان برگزار شد، افزود: در این 
مانور دانش آموزان با طریقه صحیح پناهگیری، تخلیه اضطراری، اطفاء حریق، انتقال مصدومان 

و قرار گرفتن در نقاط امن به طور عملی آشنا شدند.
وی، دستگاه های هلال احمر، اورژانس، آتش نشانی، نیروی انتظامی و سازمان دانش 
آموزی را از دستگاه های فعال در برگزاری مانور برشمرد و ابراز امیدواری کرد: با برگزاری 
اینگونه مانورها، آمادگی دانش آموزان و آحاد جامعه برای مقابله با حوادث طبیعی از جمله 

زلزله افزایش یابد.
وی تاکید کرد: تنها راه مقابله با زلزله، آموزش، گذراندن دوره های امدادی و احداث 

ساختمان های ایمن است.
اروجی افزود: امسال تعداد زیادی از مدرسه های استان ایمن سازی شده و مقاوم سازی 

سایر مدارس نیز در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه وضعیت استان قم از لحاظ نیروهای امدادادی و آموزش دیده نسبتا 
خوب است، گفت: همچنان نسبت به شرایط ایده آل فاصله داریم و تلاش می کنیم با برگزاری 
دوره های آموزشی و آمادگی دستگاه ها و آموزش به قشرهای مختلف مردم، آمادگی جامعه 

را افزایش دهیم. 

همزمان با سراسر کشور  برگزار شد

مانور سراسری زلزله و ایمنی در مدرسه های استان قم

ایام  در  قم گفت:  منطقه 7  شهردار 
اربعین نیروهای خدماتی و ستادی فعال 
هستند و می توان بیان کرد در مجموع 
700 نفر نیرو برای خدمت رسانی به زائران 

در حال آماده باش هستند.
ایام  تسلیت  ضمن  اقبالیان  علیرضا 
اربعین حسینی با اشاره به اقدامات منطقه 
هفت شهرداری به مناسبت اربعین اظهار 
داشت: تمرکز فعالیت ها در سطح منطقه و 
اطراف حرم حضرت معصومه)س( به ویژه 

میدان آستانه و امام خمینی)ره( است.
کردن  مسدود  کرد:  خاطرنشان  وی 
صحن میدان آستانه و میدان امام خمینی 

و مشخص کردن و آماده سازی مسیرهای 
جمله  از  عزاداری  دسته های  حرکت 

اقدامات انجام شده است.
به  اشاره  با  قم   7 منطقه  شهردار 
اقدامات دیگر منطقه هفت به مناسبت 
ساماندهی  گفت:  حسینی  اربعین 
نصب  و  فضاسازی  و  موتورسیکلت ها 
که  است  دیگری  فعالیت های  از  پرچم 
انجام می شود. وی  اربعین  مناسبت  به 
خاطرنشان کرد: برنامه های اربعین طی 
سه روز از چهارشنبه تا جمعه ادامه دارد 
و طی این روزها 500 نفر نیروی خدماتی 
و 200 نفر نیروی ستادی فعال هستند 

و می توان بیان کرد در مجموع 800 نفر 
نیرو در حال آماده باش هستند.

خدماتی  اکیپ های  استقرار  اقبالیان 
حرم  پیرامون  ویژه  به  زباله  جمع آوری 
ستاد  استقرار  معصومه)س(،  حضرت 
و  خمینی  امام  صحن  در  اطلاع رسانی 
فضاسازی در بلوار زائر با نصب پلاکارد، 
بنرهای  نصب  عزاداری،  بیرق  و  پرچم 
راهنمای مسیر و پارکینگ برای زائران در 
بلوار زائر و سطح منطقه را از اقدامات دیگر 

ویژه اربعین حسینی ذکر کرد.
شست وشوی  کرد:  خاطرنشان  وی 
محوطه ها و پاکسازی انهار نیز در دستور 

کار بوده و  البته در صورت نیاز از مناطق 
دیگر کمك دریافت می کنیم.

اشاره  با  قم  هفت  منطقه  شهردار 
صلواتی  ایستگاه  ویژه  مجوز  صدور  به 
به  آموزش هایی  گفت:  اربعین  برای 
به  صلواتی  ایستگاه های  دست اندرکاران 
منظور جلوگیری از ترافیك احتمالی ارائه 
شده و سطل های زباله کارتن پلاست در 
اختیار آن ها به منظور نظافت تحویل داده 
شده است. وی خاطرنشان کرد: همکاری 
خوبی با پلیس راهور در زمینه بحث ترافیك 
انجام شده تا از بروز ترافیك در این ایام 

جلوگیری شود.

روابط  و  مدیره  هیات  دفتر  رئیس 
برق  تولید  مدیریت  شرکت  عمومی 
قم گفت: پساب های نیروگاه حرارتی 
استان دارای کیفیتی نزدیک به کیفیت 
آب مقطر است؛ لذا هیچ گونه تخلیه 
ای به محیط زیست نداشته و به طور 
100درصد به سیکل بازگردانده می شود. 
اینکه  بیان  با   ، محمد رضا مددی 
و  ضرر  هیچ  قم  برق  نیروگاه  پساب 
افزود:  ندارد،  کشاورزی  برای  تهدیدی 
سیستم آبیاری فضای سبز این نیروگاه 
از نوع آبیاری قطره ای بوده و سعی شده 
است، مصرف آب این سیستم درمحدوده 

حداقل ممکن کنترل گردد.
نیروگاه  های  پساب  یادآورشد:  وی 
سیکل ترکیبی قم که حاصل فرآیند 
به  الکترونیکی  انرژی  تولید  با  مرتبط 
عنوان پاک ترین نوع انرژی است، شامل 

های  پساب  که  باشد  می  پساب  پنج 
حاصل از »بلودان بویلرهای نیروگاه« به 
طور کامل بازیافت و به چرخه تولید باز 
می گردد. مددی یادآورشد: در صورت 
نیاز، این شرکت آمادگی دارد مشخصات 
اختیار  در  را  نیروگاه  خروجی  پساب 

سازمان های ذی ربط قرار دهد.
مسئول  یک  ادعای  همچنین  وی 
را که گفته بود، پساب صنعتی نیروگاه 
این  زمین های کشاورزی  قم  حرارتی 
بخش را در معرض تهدید جدی قرار 

داده است، رد کرد.
هفته  قم  مرکزی  بخش  بخشدار 
گذشته در جلسه کارگروه پسماند قم 
نیروگاه  صنعتی  پساب  که  بود  گفته 
این  زمین های کشاورزی  قم  حرارتی 
بخش را در معرض تهدید جدی قرار 

داده است.

شهردار منطقه یک  قم از اتمام فاز 
اول بلوار محتشم کاشانی خبر داد.

اعلام  با  مقدم  اصفهانیان  مهدی 
این خبر اظهارداشت: در راستای ایجاد 
بستری مناسب جهت سرمایه گذاری 
شهروندان محترم ، روان سازی ترافیک 
و بهبود در عبور و مرور شهری اقدام به 

احداث لاین رفت این بلوار نمودیم .
وی افزود: برای زیر سازی این بلوار 
بیش از 15000 متر مربع از لایه های 
بستر ،زیر اساس و اساس و بیش از 500 
متر جدول گذاری نهر انجام گرفته است . 
وی  با اشاره  به  استفاده بیش از 820 
تن آسفالت در این پروژه  تصریح کرد :  
با اتمام تملک فاز 2 این بلوار فاز 3 نیز 
خاکبرداری انجام شده و پیمانکار مربوطه 
در حال پی کنی جهت جدول گذاری 
می باشد . مهندس مقدم  خاطرنشان 

کرد : سیاست شهرداری منطقه یک در 
اجرای این طرح حفظ حداکثری فضای 
سبز موجود در ضمن  افزایش  سرانه 
فضاهای سبز شهری در این منطقه می 
باشد. فاز اول لاین رفت بلوار محتشم 
و  متر  از 350  بیش  به طول  کاشانی 
عرض 13.5 متر آماده بهره برداری می 
باشد و تا کنون بیش از 4 میلیارد ریال 

هزینه عمرانی در بر داشته است.
گفتنی است با احداث این بلوار مسیر 
به  صادقی  شهید  میدان  از  دسترسی 

بزرگراه امام علی )ع( ایجاد می گردد.

 شهردار منطقه 7 قم خبر داد: 

آماده باش ۸00 نفر از نیروهای شهرداری قم در ایام اربعین حسینی 

رئیس دفتر هیات مدیره و روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق قم :

پساب های نیروگاه حرارتی قم 
کیفیتی نزدیک به آب مقطر دارد

شهردار منطقه یک خبر داد:

اتمام فاز اول بلوار محتشم کاشانی
با اعتباری بالغ بر 4 میلیارد ریال

مدیر کل حمل ونقل وپایانه های استان قم گفت: در 
راستای ارتقاء ایمنی عبور ومرور عابرین پیاده در محورهای 
مواصلاتی، بزرگ ترین پل عابر پیاده استان به طول 40 متر 
در ورودی وخروجی آزاد راه قم – تهران نصب وآماده بهره 

بردای برای عابر شد.
ابوالفضل جمالی با اشاره به این مطلب که نصب و راه 
از  شهر  خارج  محورهای  در  عابرپیاده  های  پل  اندازی 

وظایف ذاتی اداره کل حمل ونقل وپایانه های استان نیست 
اظهارداشت: این دست اقدامات از سوی این اداره کل به 
جهت حفظ جان عابرین پیاده و با هدف کاهش تصادفات 
عابرپیاده با وسایل نقلیه با هماهنگی بخش خصوص انجام 

می شود.
جمالی افزود: تاکنون در استان قم 11 پل عابرپیاده 
درمحورهای پر تردد استان نصب ومورد بهره بردای قرار 

گرفته است که درسال جاری 4 پل در محورهای آزاد راه قم- 
تهران روبروی آرامستان بهشت معصومه، ورودی و خروجی 
آزاد راه قم – تهران، کمربندی امام علی )ع( ومحور قدیم 
قم – کاشان نصب شده است و تا پایان سال دو دستگاه پل 
عابر پیاده دیگر نیز در محور قم – سلفچگان و قم – کاشان 

نصب خواهد شد.

مدیر کل حمل ونقل وپایانه های استان قم خبرداد:

بهره برداری از بزرگ ترین پل عابر پیاده استان قم

نماینده کنسولی عراق در قم گفت: تا کنون بیش از 60 هزار ویزای عراق در قم صادر شده 
است که البته بخشی از آن متعلق به زائران دیگر استانهاست. 

ستار باکیت فرطوسی شنبه شب در گفت و گو با خبرنگاران افزود: روزانه بین شش تا 
هفت هزار ویزا در نمایندگی کنسولگری عراق در قم صادر می شود و روند صدور ویزا تا پس 
از اربعین نیز ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به راه اندازی 11 نمایندگی موقت کنسولگری 
عراق در استانهای سراسر کشور در کنار چهار نمایندگی ثابت در استانهای تهران، خوزستان، 
کرمانشاه و خراسان رضوی خاطرنشان کرد: صدور ویزا از طریق سازمان حج و زیارت و برای 

کسانی که از طریق سامانه سماح نام نویسی کرده اند، انجام می شود. 

نماینده کنسولی عراق در قم با بیان اینکه با توجه به عدم نظم و ساماندهی سفر زائران 
اربعین به این کشور در سال گذشته، آمار دقیقی از افزایش زائران در سال جاری وجود ندارد، 

تصریح کرد: امسال بیش از دو میلیون ویزا برای زائران ایرانی صادر شده است. 
وی در پایان با بیان اینکه در سال جاری همکاری و هماهنگی گسترده ای میان دو کشور 
ایران و عراق برای ارایه خدمات مناسب به زائران اربعین انجام شده است، اظهار داشت: دو 
کشور دوست و همسایه ایران و عراق پس از سقوط صدام، سیاست های همسویی را در 
پیش گرفته اند و امیدواریم در آینده شاهد وحدت و انسجام هرچه بیشتر میان دو کشور و 

دو ملت باشیم. 

نماینده کنسولی عراق در قم: 

60 هزار ویزای عراق در قم صادر شده است 


